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سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر 
حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
افغانستان  در راس یک هیأت بلندپایه سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی در روز یکشنبه اول تیرماه)امروز( به کشورمان 

خبر داد. 
این سفر در حالی صورت می گیرد که در روزهای گذشته، 
مجموعه حوادثی در حوزه مهاجرین افغان به وجود آمده 

است که رابطه ایران با همسایه شرقی خود را دچار تنش 
کرده است. این حوادث از ماجرای ادعای غرق شدن برخی 
از مهاجرین در رودخانه هریرود آغاز شد و به ماجرای 
تصادف و آتش گرفتن یک خودروی حامل مهاجرین افغان 

در یزد، منتهی شد.
همچنین برخی منابع آگاه می گویند که مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق قصد دارد ماه آینده میلادی نخستین 

سفر دوره ای خود را آغاز کند. روزنامه قطری »العربی 
الجدید« چاپ لندن طی گزارشی نوشت: الکاظمی قصد 
دارد در نخستین سفر دوره ای خود به عنوان نخست وزیر 
عراق به چند کشور از جمله  ایالات متحده، ایران و 
عربستان سفر کند. گفته شده است که این سفر در ماه 
آینده صورت خواهد گرفت و این در حالی است که دو 

کشور اخیرا یک کانال مالی بین خود ایجاد کردند. 

دو سفر مهم مقامات خارجی به ایران
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حراست،  گزینش و 
معمای معتمدین 

سه پاره یادداشت اقتصادی 
به بهانه حوادث این روزها 

1  با ادامه رونق  بورس و سرازیر شدن هزاران 
میلیارد تومان پول به کمپانی ها و شرکت ها و 
نهادهای مالی این وظیفه نهادهای امنیتی و 
حراست های وزارت خانه ها و موسسات است که 
بر عدم ورود پول به بازارهای سکه و دلار و مسکن 
نظارت کنند. فسادها و ارتشاها و اختلاس های مالی 
نشان داده که حراست وزارت خانه ها و بانک ها و 
حتی قوه قضائیه نتوانسته اند وظایف خودرا به شکل 
کامل انجام دهند. قوه قضائیه خودش راسا وارد عمل 
شده و به پالایش شجاعانه خود پرداخته. حالا نوبت 
وزارت اطلاعات و حراست اطلاعات سپاه است که 
بر ورود پول به مجاری تولید و در کانال های درست 
نظارت کنند. اتفاقات اخیر هرچند نشانه زنده 
بودن و حساسیت نظام به فساد است اما دیگر کمی 

از ظرفیت هضم توسط مخاطب بیشتر شده است. 
2  یک فیلم فرانسوی وجود دارد به نام مادو. 
درآن یک کارمند شهرداری پاریس برای تقلب  در 
خرید مجموعه ای زمین توسط یک سرمایه دار ،  یک 
امضای جعلی انجام می دهد تا زمین ها به قیمتی 
کمتر از ارزش حقیقی به فروش بروند . فکر می کنید 
حکم این مسئول دولتی چه بود؟ حبس ابد ! بعدش 
در رسانه های ما درباره امکان توبه فلان متهم رده 
بالای قوه قضائیه حرف زده می شود و یا در فضای 
مجازی از این می گویند که چرا یک کارگزار نظام 
باید بی پناه در بخارست رها شود! حتی خود متهم 
هم انگار با شناعت اتهامات خود زیاد آشنا نیست و 
متوجه نیست با توجه به منصب حیاتی اش حتی اگر 
اتهاماتش هم ثابت نشود این میل به ثروت اندوزی 
خودش به اندازه کافی مذموم هست چه برسد به 
بقیه اتهاماتی که قلب آدمی را از شدت خشم و بغض 

فشرده می سازد. 
 مسئول نظام  که به ارتشا و اختلاس متهم می شود 
آن هم در حساس ترین مناصب این کشور که به 
نوعی اعتبارشان به اعتبار نظام گره خورده باید با 
سخت ترین و بی انعطاف ترین شکل ممکن مجازات 
شود. در دوره قبل تساهل های بیجایی در پرونده 
تیراندازی منتسب به مداح معروف و یا سرقت 
مجسمه ها دیدیم یا به بن بست رسیدن پرونده 
اسیدپاشان اصفهانی . اما  به نظر می رسد آیت الله 
رئیسی تاثیر چنین اتفاقاتی بر اعتماد عمومی را 
به خوبی درک کرده اند. عقل سلیم هم این چنین 

حکم می کند.
3  محاکمات جدید که ارزش بسیاری دارند و در 
بلند مدت به افزایش سرمایه اجتماعی می انجامند 
نشان داد آن فضای بی غل و غش و بدون خدشه ای 
که اصولگرایان از جبهه خود ترسیم کرده اند وجود 
خارجی ندارد . استراتژی اولویت معتمد بر شایسته 
چنین نفوذی هایی را غیرقابل اجتناب می سازد. 
احراز شایستگی سخت است اما برای معتمد بودن 
می توان دستورالعمل های کلیشه ای را با موفقیت 
اجرا کرد. در همان طلوع انقلاب هم امثال کلاهی 
و کشمیری این معادله را نشان داده بودند. حالا 
موارد مطرح شده در محاکمه اکبر طبری و غائله 
قاضی منصوری )هر چند هنوز در مرحله اتهام 
هستند و نه احراز جرم ( نشان می دهد که  هنوز 
آدم هایی می توانند خودرا در صف معتمدین جا 
بزنند بی آنکه شخصیت و منش قابل اعتماد داشته 
باشند . اگر حراست نهادها در کشف روند فسادهای 
مالی ضعیف عمل کرده ،  بخش گزینش این نهادها 
هم نشان داده اند در شناسایی جازدگان در صفوف 
معتمدین خیلی قدرتمند و تیزهوش نبوده اند... 
گزینش هم مثل حراست نیازمند بازتعریف دوباره 

است . 

حادثه 
بخارست 

گزارش دوم
 همه نکته های
  مغفول مرگ 

 غلامرضا منصوری
 در هتل دوک

گمانه زنی ها و حواشی در مورد مرگ مشکوک قاضی 
منصوری در رومانی ادامه دارد. پلیس بخارست هنوز 
جزئیات دقیقی در مورد این اتفاق ارائه نداده و هنوز با 
قطعیت نمی توان گفت قتل صورت گرفته یا خودکشی. 
در این مورد رسانه ها پرسش هایی مطرح کردند از 
جمله اینکه این مرگ چه ارتباطی با پرونده طبری 
دارد؟ منصوری به رغم متهم بودن در این پرونده چطور 
مجوز خروج از کشور گرفته؟  خبرگزاری ایسنا پرسیده 
چه کسانی از قتل احتمالی او سود می بردند و اگر زنده 
مانده بود چه اطلاعاتی می توانست فاش کند؟ چرا 
پلیس رومانی اصلا او را آزاد کرده بود؟ تکلیف 500 
هزار یورو رشوه و پول های نامشروعی که او گرفته بود 
چه می شود؟ و پرسش هایی از این جنس که بین افکار 
عمومی هم این روزها در جریان است. اینجا اخبار و 
اظهارنظر های تازه ای را که در رابطه با این ماجرا مطرح 

شده مرور می کنیم: 
1  جسد قاضی منصوری کجا پیدا شد؟

اولین نکته مبهمی که ساعاتی بعد از انتشار خبر اولیه 
پیش آمد این بود که جسد این متهم متواری بالاخره 
کجا پیدا شده؟ چون در خبرهای ابتدایی از قول پلیس 

بخارست نوشتند که او از پنجره به بیرون پرتاب شده و 
جسد او بیرون هتل دوک پیدا شده. بعد اما تصاویری 
منتشر شد که نشان می داد جسد او در حال انتقال از 

داخل هتل به بیرون است.
 این بار رسانه ها به نقل از سخنگوی پلیس بخارست 
نوشتند که جسد داخل هتل و در مقابل ورودی لابی 
پیدا شده. با این اظهارنظر فرضیه پرتاب شدن از پنجره 
زیر سوال رفت. هرچند که تصاویر داخل هتل نشان 
می دهد که امکان پرتاب شدن از درون حفره پلکان 
داخلی این هتل هم وجود دارد. غلامرضا منصوری هم 
در طبقه ششم این هتل اقامت داشته که البته پنجره ای 
مشرف به این قسمت وجود ندارد. خبرنگاران نوشتند 
که کارکنان هتل دوک هیچ کدام حاضر به صحبت 
درباره این حادثه نیستند اما طبعا تصاویر ضبط شده 
در دوربین این هتل می تواند سرنخ حل این معما باشد.  
هتل دوک در نزدیکی سفارت ایران در بخارست واقع 
شده و هزینه یک شب اقامت در آن از 45 یورو به بالا 

است .
2   آخرین مکالمه با چه کسی بود؟  

امیرحسین نجف پور ثانی وکیل قاضی منصوری دیروز 
گفت و گویی با باشگاه خبرنگاران جوان انجام داد و 
گفت آخرین نفری که از ایران با قاضی منصوری تماس 
تلفنی برقرار کرده برادرش بود که ساعت 11 قبل از 

ظهر جویای احوال او شده. وکیل منصوری گفته که 
بعد از حادثه احتمالا واتساپ موکلش را شخص دیگری 
چک کرده اما این فرضیه او نمی تواند درست باشد و به 
نظر می رسد نجف پور ثانی در محاسباتش دچار اشتباه 
شده. وکیل می گوید ساعت آخرین حضور منصوری 
در واتساپ 15:54 به وقت ایران بوده. بنابراین با توجه 
به اینکه ساعت وقوع حادثه را پلیس بخارست 14:30 
به وقت محلی گزارش کرده و به ساعت ما می شود 
4 بعدازظهر، قاضی منصوری 6دقیقه قبل از مرگ 
واتساپش را چک کرده. بعد از آن هم که به گفته خود 
وکیل منصوری ساعت آخرین بازدید 15:54 تغییری 
نداشته. نجف پور ثانی آخرین تماس با موکلش را هم 
اینطور شرح داده: »پنجشنبه شب هفته گذشته موکل 
بنده به سفارت مراجعه کرد و هنگام مراجعه بنده با او 
صحبت می کردم و شنیدم که او خودش را معرفی کرد 
و خواست سفیر را ببیند. منصوری پس از مراجعه به 
سفارت از من خواست به دادستانی تهران مراجعه کنم 
و از آقای دادستان بخواهم که روند انتقال او به کشور 
سریع تر انجام شود. صبح جمعه موکلم با بنده تماس 
گرفت و گفت در سفارت حالم بد شده و مأموران سفارت 
مرا به بیمارستان برده اند و سپس در بیمارستان توسط 
پلیس بازداشت شدم.« او درباره برخی از شایعات مبنی 
بر اینکه منصوری همراه با همسر دومش در رومانی 
بوده است، گفت:»خیر این موضوع صحت ندارد و آن را 

تکذیب می کنم.«
3 به منصوری پیشنهاد پناهندگی داده بودند 

وکیل قاضی منصوری دیروز در گفت وگوی جداگانه ای 
با سایت انصاف نیوز هم توضیح داد:  »پلیس اینترپل 
می گوید خودکشی بوده اما به نظر ما ایشان آدمی نبود 
که خودکشی کند؛ سه شنبه یا چهارشنبه با ایشان 
صحبت کردم، او تاکید کرد حتما می خواهد به ایران 

بازگردد و از حق خود دفاع کند. ادامه در صفحه 03

کورولا و سه رقیب همیشگی
سدان کوچک تویوتا در همه بازارها با هوندا سیویک، هیوندای الانترا و 
کیا سراتو مسئله دارد، در ایران هم انتخاب مشتریان مدل کورولاست 

حتی اگر واردات سراتو بیشتر باشد صفحه 05

 فعلا این تنور
 داغ می ماند

با ورود سریال  پرستاره 
آقازاده  و توزیع  سریال های 

قبلی ،  به رغم توقف صدور 
ساخت سریال های جدید 

سینمای خانگی ،   گرما و 
رونق ادامه دارد صفحه 09

جنجال 4 هزارمتری نیاوران
درباره حقایق و شایعات  مربوط به یک ساخت و ساز غیرقانونی در جماران  صفحه 03

ایمنی جمعی ما را نجات می دهد؟
تمام استان هایی که دیرتر وارد پیک کرونا 
شده اند در وضعیت قرمز هستند  صفحه 03 را بخوانید

حصار  نازک تمام شیشه ای
قیمت لوازم خانگی در سامانه 124 چقدر با 

نرخ های مرسوم بازار تفاوت دارد؟صفحه 06 را بخوانید
اتحاد قلدرهای مجازی

معرفی تعدادی از برترین بازی های ویدئویی 
استراتژی بازار ایرانصفحه 10 را بخوانید

در مطالب هفته های قبل، تعدادی از فعالیت های دولت آلمان در جهت 
محافظت از محیط زیست را برایتان شرح دادم. یکی از  آن ها، افتتاح 
اتوبانی در آلمان بود که خودروهای الکتریکی در زمان حرکت در آن، شارژ 
می شوند و قبل از خروج از بزرگراه، انرژی مورد نیاز برای ادامه مسیر را 

دریافت می کنند.
این بزرگراه هنوز در مرحله آزمایش است و نیاز به بهبود های فراوانی دارد، 
از جمله اینکه هنوز محدودیت های بسیاری برای استفاده از این تکنولوژی 

برای دارندگان خودرو وجود دارد.
در سال ۲۰۱۷ فناوری ای معرفی شده بود که قادر بود اجسام و تجهیزات 
در حال حرکت را به صورت بی سیم شارژ کند. حال پژوهشگران موفق 
شده اند با اعمال بهبود های مهمی در این تکنولوژی، آن را بسیار توانمند 

و کارآمدتر کنند.
این فناوری کم کم در حال تجاری سازیست و می توان امیدوار بود که طی 

سال های آینده، جای خود را در زندگی روزمره ما باز کند.
یکی از پژوهشگرانی که در پروژه بهبود این فناوری عضویت دارد در این 
رابطه می گوید: پیشرفت جدید قدم مهمی در جهت ایجاد و توسعه یک 
سیستم پربازده برای شارژ بی سیم وسایلیست که احتیاج به تامین انرژی 
در حین حرکت دارند. تنها دغدغه ما افزایش توان این سامانه است که 
بتواند خودروهایی که با سرعت زیادی در حرکت هستند را هم شارژ کند، 

که البته فکر نمی کنم برای رسیدن به این توان کار سختی داشته باشیم.
این فرآیند که طی آن الکتریسیته به صورت بی سیم منتقل می شود، 
با تولید میدان های  مغناطیسی متناوب شکل می گیرد. میدان های 
نوسان کننده باعث می شوند که الکترون ها در یک فرکانس خاص به نوسان 
درآیند. تاکنون معضل اصلی این بود که این فرکانس برای اشیائی که در 
حال حرکت هستند، پایداری کافی را ندارد و برای شارژ بی سیم وسایلی 
مانند تلفن همراه تا به امروز، مجبور هستیم آن ها را روی پد شارژ به صورت 
ثابت قرار دهیم. در سال ۲۰۱۷ و با تولید فناوری شارژ بی سیم، تنها امکان 
دریافت ۱۰ درصد از الکتریسیته ارسالی برای دستگاه دریافت کننده 
به وجود آمده بود. اما با پیشرفتی که تاکنون حاصل شده پژوهشگران موفق 
شده اند میزان دریافت توان ارسالی را تا بیش از ۹۰ درصد افزایش دهند 

که این فناوری را عملا قابل بهره برداری می کند.
با توجه به اینکه تکنولوژی مورد نظر هر روز درحال بهبود در عملکرد 
است، مسلما شارژ شدن خودرو در حال حرکت در بزرگراه ها چندان دور 
از دسترس بشر نیست. در نظر داشته باشید که این تکنولوژی صرفا برای 
خودروهای برقی مفید نیست، بلکه می توان اصلی ترین استفاده آن را برای 
ربات هایی دانست که در کارخانجات و یا بیمارستان ها فعالیت می کنند و 
می توانند انرژی مورد نیازشان را از پدهای شارژ نصب شده بر روی زمین 

تامین کنند.
هزینه تمام شده این تکنولوژی جدید در حال حاضر یکی دیگر از مسائل 
موجود در مقابل فراگیر شدن آن است، که تجربه ثابت کرده همه 
تکنولوژی های جدید در ابتدا گران بوده اند و کم کم با پیشرفت بشر و 
افزایش شرکت های فعال در زمینه آن فناوری، قیمت  آن ها کاهش پیدا 
کرده و برای مردم قابل دسترسی شده. ما هم منتظر فراگیر شدن این 
فناوری جدید که تاثیر مهمی در حفاظت از محیط زیستمان دارد خواهیم 

ماند.

شارژ بی سیم خودرو؛ نزدیک تر از همیشه!

ستونیکشنبه
شهروز چرکچی
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آخرین روایت های 1400
چهار فرضیه و هفده نام برای انتخابات خرداد سال آینده

1 معاون سیاسی وزارت کشور چندی پیش گفته بود که می خواهیم 
چند تاریخ را برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 1400 پیشنهاد 
بدهیم و قاعدتا این تاریخ یکی از جمعه های ماه خرداد است. خرداد 
1400 مثل تقریبا همه ماه های دیگر چهار جمعه دارد که در این میان 
برگزاری انتخابات در روز جمعه چهاردهم آن به دلیل تقارن با مراسم 
سالروز درگذشت امام بعید است و از این رو احتمالا انتخابات در یکی از 
تاریخ های 7، 21 یا 28 خرداد برگزار خواهد شد و بنابراین سال آینده در 
چنین روزی، لابد نام رئیس جمهور آینده مشخص خواهد شد )هرچند 

که ممکن است انتخابات به مرحله دوم هم بکشد(.
2   تا به حال فرضیات مختلفی درباره چینش کاندیداها در آن 
انتخابات مطرح شده است و ما هم بخشی از آن ها را در همین ستون 
مطرح کردیم. مثلا گفتیم که با توجه به تحولات کرونایی یک فرضیه 
این است که شاهد یک انتخابات پزشکی باشیم که در این صورت رقابت 
بین افرادی مثل باقری لنکرانی یا وحید دستجردی از جناح راست و 
مسعود پزشکیان یا شخص سعید نمکی، وزیر بهداشت کنونی از جناح 
چپ خواهد بود. در میان این افراد، پزشکیان اخیرا اعلام کرده است که 

هنوز تصمیمی درباره انتخابات 1400 نگرفته است. 
3   فرضیه دوم رقابت جوانان بود. این ایده مخصوصا بعد از بیان نیاز 
به دولت جوان حزب اللهی توسط رهبر انقلاب داغ شد. اگر افراد زیر 60 
سال را در سیاست ایران، جوان فرض کنیم در این صورت اصولگرایان 
سه گزینه جدی خواهند داشت: سعید جلیلی )متولد 1344(، پرویز 
فتاح )متولد 1340( و مهرداد بذرپاش )متولد 1359(. در طرف مقابل 
اصلاح طلبان نیز سه گزینه جدی خواهند داشت: سورنا ستاری )متولد 
1351(، محمد جواد آذری جهرمی )متولد 1360( و محسن هاشمی 
رفسنجانی )متولد 1340(. به غیر از سعید جلیلی، خاصیت هر پنج 
کاندیدای دیگر این است که در حال حاضر مجموعه هایی را مدیریت 
می کنند که بسیار پولدار هستند. فتاح در بنیاد مستضعفان رئیس 
است، بذرپاش در ستاد اجرایی است، ستاری در معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور است و در تعامل با شرکت های پولدار دانش بنیان، آذری 
جهرمی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است که بخش پولدار 
اقتصاد کشور را اداره می کند و محسن هاشمی نیز به غیر از ثروت 
خانوادگی در حال حاضر در شورای شهر، رئیس است. در این بخش 
باید بگویم که حرف هایی هم از حضور احتمالی سید حسن خمینی 
زده شده است که به نظر بسیار دور از واقعیت است اما به هر حال او نیز 

متولد سال 1351 و 48 ساله است و در گروه جوانان قرار دارد. 
4  فرضیه سوم رقابت میان پیشکسوتان است. احمدی نژاد در 
گفت وگو با یک رسانه آمریکایی گفته حاضر است برای انتخابات 1400 
فداکاری کند. نام علی لاریجانی، رئیس قبلی مجلس شورای اسلامی را 
هم از خاطر دور نداشته باشید که با وجود انکارهای زبانی ممکن است 

دلش برای سیاست ورزی در سطح اول کشور تنگ شود.
5   و فرضیه چهارم، بیرون آمدن کاندیدایی از میان نظامیان 
گذشته است. دیروز مصطفی فقیهی، روزنامه نگار نوشت که محسن 
رضایی در حال فکر کردن به انتخابات 1400 است. برخی نیز می گویند 
که قالیباف باز هم سودای ریاست جمهوری دارد که البته فریدون 
عباسی، نماینده اصولگرای مجلس از قول قالیباف گفته او نامزد 
انتخابات نخواهد شد و برخی شنیده ها نیز از آماده شدن علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و حسین دهقان، وزیر دفاع سابق برای 

کاندیداتوری در این سمت خبر می دهند.      

  یک روز با سیاستمداران 

  اقتصاد سیاسی 

   چهل سال پیش

 الاخبار: ایران بدون هراس از »سزار«
 به سوی تقویت روابط با سوریه می رود

روزنامه الاخبار لبنان در یادداشتی نوشت که 
تحریم های آمریکا علیه سوریه موسوم به)قانون 

سزار( فرصتی برای تقویت روابط تهران و 
دمشق خواهد بود. تهران چندین گزینه برای 
کمک به همپیمان سوری خود برای به چالش 

کشیدن تحریم های »سزار« آمریکا مهیا کرده 
است که این گزینه ها تنها به چند کشتی محدود 
نمی شود؛ نقش ایران در روزهای آینده روشن تر 

خواهد شد.
در این یادداشت آمده است: ایرانی که مورد 

تحریم های فراگیر است و فشار حداکثری علیه 
آن وضع شده است، نه تنها »سزار« را نادیده 

خواهد گرفت بلکه فشارهای آمریکا را به چالش 
خواهد کشید و از این فرصت برای تقویت 

همکاری دو قطب محور مقاومت استفاده خواهد 
کرد.

این روزنامه لبنانی می نویسد: ونزوئلایی که 
آن سوی اقیانوس ها است، نزدیک تر از همپیمانان 

منطقه ای ایران و در راس آن ها سوریه نیست. 
تهران در رابطه با کاراکاس تصمیم گرفت که به 

همکاری اقتصادی خود ادامه دهد و این همکاری 
تنها به صورت روتین و برای به چالش کشیدن 
تنها سلاح دولت ترامپ، یعنی تحریم ها نبود 

بلکه با نفتکش های حامل سوخت آغاز شد و با 
تعمیر پالایشگاه های ونزوئلا نیز به پایان نرسید. 

سیاست جنگ اقتصادی آمریکا از همان ابتدا 
تهران را هدف قرار داد و این مسئله نشان 

می دهد که تهران هرکاری برای بی تاثیر کردن 
این تحریم ها انجام می دهد.

یک دیپلمات ایرانی در گفت وگو با الاخبار تاکید 
می کند که ایران 40سال است تحریم را تجربه 
می کند و امروز به ویژه بعد از خروج واشنگتن 

از برجام، تحریم ها از سرگرفته شد تا تمام 
ساختار اقتصادی ایران را مورد هدف قرار دهد؛ 

به عبارتی دیگر تمام فعالیت های ایران در سوریه 
از شرکت های هواپیمایی ایرانی که به دمشق 

پرواز دارند گرفته تا دیگر شرکت ها و نهادها و 
همچنین حضور نظامی  ایران، اساسا مورد تحریم 
آمریکا است. در ادامه این یادداشت آمده است: 

این اظهارات نشان می دهد که تهران به طور 
خودکار به تنها کشوری تبدیل خواهد شد که 

تحریم های آمریکا روی آن اثربخش نخواهد بود 
بلکه قانون سزار نتایج برعکس به دنبال خواهد 

داشت و فرصت های بیشتری برای گسترش 
همکاری میان ایران و سوریه به وجود خواهد 

آورد و چه بسا برخی موانع را از پیش بردارد، زیرا 
ایران برخلاف دیگر کشورها هیچ محدودیتی 
ندارد و هیچ چیزی بر فعالیت آن ها در سوریه 

تاثیر نمی گذارد. موضع ایران در رابطه با تحولات 
جدید شبیه موضع سیاسی و میدانی این کشور 
در زمان جنگ سوریه در سال 2011 است و این 
موضع تماما برخلاف اهداف قانون سزار یعنی 

پایان حضور نامی  ایران در سوریه است.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور با بیان این که تا امروز درگیر موج اول کرونا هستیم، 
گفت: درگیری ما با این ویروس کوتاه مدت نیست؛ بنابراین مردم 

شکیبایی خود را در مقابله با این ویروس ادامه دهند.
 ما نباید با اقدامات خود به انتقال این ویروس کمک کنیم بلکه 
باید به افراد مسن و کسانی که بیماری زمینه ای دارند، کمک کنیم. 
باید به مسئله  فاصله گذاری توجه کرده و در تجمعات غیرضرور 
حضور نیابیم، بهداشت فردی را رعایت و از ماسک استفاده کنیم، 

زیرا ماسک به قطع زنجیره بیماری کمک می کند.
  طرح الزام استفاده از ماسک در اماکن ضروری درحال 
آماده سازی است تا در این ستاد تصویب و ابلاغ شود. درحال حاضر 
فعالیت اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و معنوی می تواند با رعایت 
دستورالعمل های وزارت بهداشت آزاد باشد. تعطیلی مشاغل 
امکان پذیر نیست و مردم هم آن را نمی پذیرند. این تعطیلی مورد 
نظر ما نیست و ضرورتی هم ندارد، اما باید پروتکل ها رعایت شود و 

اجتماع و تردد در جاهای غیرضرور انجام نشود.
  برخی استان ها از پیک بیماری عبور کرده و برخی استان ها 
درگیر این پیک هستند و ممکن است در برخی استان ها هم پیک 
بیماری آغاز شود، البته نباید فشارهای روحی و روانی مردم را 
نگران کند. باید با استفاده از رسانه مخصوصا صداوسیما مردم 
را آماده کنیم تا آنها بدانند درگیری ما با این ویروس کوتاه مدت 
نیست و خود را برای زمان بلندتر آماده کنیم، ممکن است تا آخر 

سال درگیر باشیم.
   ما تاکنون خوب عمل کرده ایم. همه دستگاه ها و مردم همکاری 

خوبی داشتند، اما این همکاری به استقامت و استمرار نیاز دارد. 
در غیر این صورت ممکن است این دستاورد از بین برود. به عنوان 
رئیس جمهور ایران از مردم درخواست می کنم به خاطر پاسداری از 
این دستاوردها و ایران عزیزمان، شکیبایی خود را ادامه دهند. مردم 
نباید نگران و مضطرب شوند و راه مقابله با کرونا را باید ادامه دهیم.

  براساس تصمیم گیری ها، فعالیت مدارس و دانشگاه ها از 
15شهریور آغاز می شود.

   یک عده با مرگ عزیزانشان مواجه هستند، عده ای با رنج جانکاه 
روبه رو هستند، مشاغل برخی رسته ها تعطیل بوده و هنوز بعضی 
تعطیل هستند. ضربه سختی به گردشگری وارد شده است، ضربه 
سختی به صادرات، آموزش و فرهنگ و حتی به بخش هایی از 

پزشکی وارد شده است. هنوز دندانپزشکی ما دچار مشکل است.
    ما به یمن فداکاری جبهه سلامت، پزشکان و پرستاران و به 
یمن همکاری همه نیروهای مسلح و مردم تا امروز در مقابله با این 
ویروس سرافراز بودیم. اگر با کشورهای دیگر هم خود را مقایسه 
کنیم، می بینیم کارنامه ما کارنامه قابل قبولی است. همکاری و 
هماهنگی و انسجام و باهم بودن علت اول است؛ اما ما زیربنای 

محکمی هم داشتیم.
  اگر زیرساخت ما زیرساخت سال 91 بود که نمی توانستیم 
پیش برویم. کاری که در این هفت سال در زیرساخت ها برای 
افزایش تعداد تخت های بیمارستانی، آی سی یوها، تعداد پزشکان 
و پرستاران شد، کار عظیمی بود. زیرساخت ارتباطات دومین 
نکته مهم است. اگر ارتباطات، پهنای باند، فضای مجازی، موبایل 

هوشمند در اختیار مردم نبود، خیلی شرایط سخت بود. این 
زیرساخت قوی در عبور از شرایط ویژه فعلی کمک بسیاری کرد.

  بازگشایی فعالیت اقتصادی ما به رفتار عمومی ما منوط است. 
اگر رفتار لازم را اجرا و به دستورالعمل ها توجه کردیم با کمترین 

تعداد فوتی ها و تلفات از این شرایط عبور می کنیم.
  طرح الزام استفاده از ماسک در اماکن سرپوشیده که تجمع در 
آن است، درحال آماده سازی است اما قبل از الزامی کردن این طرح 
باید ماسک به وفور و ارزان در اختیار مردم قرار بگیرد. همچنین 
دستورالعمل خوبی توسط وزارت بهداشت برای زندان ها آماده و 
ابلاغ شده است که این دستورالعمل مبنا می شود و وزارت بهداشت 
هم برای اجرای آن نظارت می کند و اگر هم لازم باشد بازهم به 

زندانیان مرخصی داده می شود.
  تصمیم گرفته شده که دانشگاه ها از 15شهریور فعالیت خود 
را آغاز کنند که بخشی از فعالیت ها در فضای حقیقی و بخشی 
هم در فضای مجازی خواهد بود. برای ما کلاس و خوابگاه خلوت 
اصل است و باید اجازه داده شود دانشجویان در دانشگاه شهر خود 
ترم پیش رو را بتوانند بگذرانند تا از تراکم جمعیت در خوابگاه ها 

کم شود.
  همچنین آموزش و پرورش از 15شهریور فعالیت خود را آغاز 
می کند، البته این اجازه به آموزش و پرورش هم داده شد که به 
تناسب استان ها از اول شهریور فعالیت خود را به تدریج آغاز 
کند. تعطیلی پنجشنبه مدارس هم حذف می شود تا کلاس ها 

خلوت تر باشد.

آغاز فعالیت مدارس و دانشگاه ها از ۱۵شهریور
روحانی: طرح الزام استفاده از ماسک در اماکن ضروری درحال آماده سازی است

  میدان مشق

1    آیا ترامپ زندانیان بیشتری را آزاد خواهد کرد؟ مارک 
فیتزپاتریک، پژوهشگر انستیتوی بین المللی مطالعات 
استراتژیک است. او سابقه 26سال کار در وزارت خارجه آمریکا 
دارد و حالا برای المانیتور تحلیلی نوشته درباره احتمال ادامه 
روند مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا. فیتزپاتریک معتقد است 
که ایران از رفتارهای آمریکا و به طور مشخص برایان هوک و 
پمپئو در گرفتن دست بالا بعد از آزادی این زندانیان، آزرده شده 
است و همین موضوع ایران را ناراحت کرده است. او به طور مثال به 
عکس های یادگاری برایان هوک با مایکل وایت در فرودگاه زوریخ 
اشاره کرده است. به عقیده او اکنون یک مسیر بشردوستانه برای 
آزادی زندانیان از ایران برقرار شده است؛ آن هم درست در زمانی 
که ترامپ به پیروزی سیاست خارجی احتیاج دارد. فیتزپاتریک 
می گوید، ممکن است ترامپ بتواند تعداد بیشتری از زندانیان 
آمریکایی را به خانه بیاورد اما برای این کار تیم وی در کار با ایران 

نیاز به ریزه کاری و توجه به جزئیات دارد.
2   تولید؛ راه تنفس ایران: باتمانقلیج اسفندیار در بلومبرگ، 

در تحلیلی به تحسین وضعیت صادرات و تولید ایران پرداخته 
است: »برای اولین بار در تاریخ مدرن ایران در سال 20-2019، 
درآمدهای صادراتی غیرنفتی به ارزش 41میلیارد دلار از صادرات 
نفتی پیشی گرفت. تقریبا نیمی از این صادرات غیرنفتی مربوط 
به کالاهای تولیدی است. یعنی کارخانه های ایران دوبرابر بیشتر 
از چاه های نفتی ایران درآمد داشته اند. هرچند فشار تحریم ها 
به کاهش هفت درصدی در صادرات غیرنفتی منجر شده اما 
این درآمدها همچنان در اوج تاریخی خود قرار دارند. کالاهای 
مصرفی و تولیدات صنعتی به سرتاسر خاورمیانه و همچنین به 
چین، روسیه و اروپا صادر می شود. تولید، مهم ترین عامل اشتغال 
است. در بین ماه های مارس 2018 و دسامبر 2019، بخش 
تولید توانست 472هزار شغل ایجاد کند. این تعداد شغل بیش از 
315هزار شغلی بود که در سه ماهه پس از اعمال دوباره تحریم ها 
از بین رفته بودند. محوری بودن بخش تولید در حمایت از اقتصاد 
نیز از داده های رشد ناخالص داخلی ایران پیداست. به رغم آنکه 
بخش نفت به اندازه 35درصد در سال 2019-20، کوچک 

شده اما بخش تولید تنها 1.8درصد منقبض شده است. بخش 
تولید ایران تنها در سه ماه پایان سال، 2.4درصد رشد داشت. با 
این حال، بزرگترین کسب وکارهای صنعتی ایران همچنان حال 
و روز خوبی ندارند. بخش خودرو و فولاد به لطف مدیریت های 
ناکارآمد دولتی، ضربه سختی از سمت تحریم ها خورده اند. 
آنها با افزایش قیمت و کمیابی مواد اولیه روبه رو هستند. بخش 
خصوصی و کسب وکارهای کوچک که به تولید محصولات غذایی، 
محصولات خانگی و پوشاک مشغول اند، عقب ماندگی شرکت های 
دولتی را جبران کرده اند... از این رو، ایالات متحده ممکن است 
درصدد تنگ کردن حلقه تحریم ها باشد. در ماه ژانویه، کاخ 
سفید دستورالعمل های تازه ای صادر کرد که در آن بخش های 
ساخت وساز، معدن، تولید یا حتی بخش منسوجات ایران را 
هدف قرار می داد. در این صورت گشایش های اقتصادی در دوران 
پساکرونا نیز در معرض تهدید قرار می گیرند.« )این مقاله توسط 
محمدحسن جعفری سهامیه برای اداره کل رسانه های خارجی 

وزارت ارشاد ترجمه شده است(. 

برای اولین بار در تاریخ مدرن ایران: صادرات غیرنفتی از نفت جلو زد

مراسم امضای قرارداد و تفاهم نامه 
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی مابین گروه 
صنعتی ایران  خودرو و شهرداری تهران 
با حضور معاون وزیر صمت، مدیرعامل 

ایران خودرو دیزل، مدیرعامل ایران خودرو، 
شهردار تهران و معاون حمل ونقل ترافیک 

شهرداری، 31 خرداد در شرکت ایران 
خودرو دیزل برگزار شد. در این مراسم 

قرار داد تولید و تحویل 250 دستگاه 
اتوبوس )120 دستگاه اتوبوس و 130 

دستگاه مینی بوس( به ارزش 4000 میلیارد 
با شهرداری تهران امضا شد که طی شش 

ماه، تحویل شهرداری تهران می شود. 
همچنین تفاهم نامه تحویل 500 دستگاه 

اتوبوس به ارزش هزار میلیارد ریال نیز امضا 
شد. )عکس از منا هوبه فکر، ایسنا(

حسام الدین 
آشنا که در 

بیست و چهار 
ساعت اخیر به 

خاطر توئیت 
جنجالی اش 

در مورد قاضی 
منصوری 

خبرساز شده 
بود، در جلسه 

دیروز ستاد 
ملی کرونا 

حضور داشت. 
)عکس از 

نهاد ریاست 
جمهوری(

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

اتهامات سنگین توکلی به تاجگردون؛ مهر نوشت: 
رئیس هیات  مدیره دیده بان شفافیت و عدالت در نامه ای به 
اعضای کمیسیون تحقیق مجلس شورای اسلامی درخواست 
کرد که به اعتبارنامه »غلامرضا تاجگردون« منتخب مردم 
گچساران در مجلس رأی ندهند. گزیده هایی از این نامه را 
بخوانید که البته مسئولیت ادعاهای مندرج در آن به عهده 

نویسنده است: 
اسناد متقن نشان می دهد که ظفر تاجگردون پدر نماینده 
گچساران، 400 هکتار زمین در تصرف داشت که 350 
هکتار آن را دادگاه انقلاب مصادره کرده بود ولی عجیب 
این است که خانواده تاجگردون هنوز نزدیک به 500 هکتار 
زمین دارد. نکته بسیار مهم در اینجا پیشنهادی است که در 
کمیسیون تلفیق که آقای تاجگردون آن را کنترل و مدیریت 
می کند و به لایحه بودجه 97 دولت اضافه می گردد. در این 
لایحه به تبصره )11( اضافه می شود که زمین هایی که قبلًا 
تصرف شده اند و یا به هر شکل واگذار شده اند و کاری روی 
آنها انجام نشده، در صورتی که دارای مستحدثات باشند 
با قیمت کارشناسی به متصرفان واگذار شود. این حکم 
به متصرفانی امثال آقای تاجگردون فرصت می دهد تا به 
متصرفات غاصبانه، لباس قانون بپوشانند. در واقع این دقیقاً 
همان فساد قانونی است که رهبر فرزانه انقلاب چند سال 
پیش نسبت بدان هشدار دادند. این ماده، با وجود مخالفت 
سازمان جنگل ها و مراتع کشور، کارشناسان مستقل و برخی 
نمایندگان مجلس، متأسفانه با 131 رأی تصویب می شود. 
شورای نگهبان آن را تأیید نمی کند و پس از اصرار مجلس به 
مجمع تشخیص رفته است. البته امید است در آنجا رد شود.

نام آقای تاجگردون در کیفرخواست و دادنامه پرونده فساد 
بانک سرمایه به عنوان فردی که از موقعیت خود برای 
متهمان ردیف اول سوء استفاده کرده آمده است. شورای 
محترم نگهبان که بسیاری از چهره های محترم، اساتید 

دانشگاه و حوزه را به دلیل عدم شناخت، با عنوان عدم احراز، 
ردصلاحیت کرده است، اگر کمیسیون تحقیق مجلسی که 
عنوان انقلابی را برای خویش برگزیده است، اعتبارنامه چنین 
فردی با جرائم و اتهامات گوناگون در پرونده های مختلف را 

تأیید کند، چه پاسخی برای مردم دارد؟
آخرین وضعیت بررسی اعتبارنامه تاجگردون؛ 
سخنگوی کمیسیون تحقیق مجلس درباره اعتبارنامه 
تاجگردون گفت: معترضان و همچنین منتخب مردم 
گچساران فقط تا روز شنبه فرصت دارند که مستندات خود را 
به کمیسیون تحقیق مجلس ارائه کنند تا مورد بررسی قرار 
گیرد. حجت الله فیروزی درباره آخرین وضعیت بررسی 
پرونده اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون گفت: کمیته پنج 
نفره ای در کمیسیون تحقیق مجلس برای بررسی اعتبارنامه 
منتخب مردم گچساران تشکیل شده و قرار است این کمیته 
جلساتی با مسئولان وزارت اطلاعات، شورای نگهبان و 
همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی در این زمینه برگزار 
کند. دیدار با مسئولان مربوط به بررسی صلاحیت ها در 
وزارت اطلاعات، اعضای شورای نگهبان و رئیس مجلس 
شورای اسلامی سه اقدام تعریف شده ای است که این کمیته 
پنج نفره در دستور کار دارد. سخنگوی کمیسیون تحقیق 
مجلس شورای اسلامی متذکر شد: ما سه شنبه هفته گذشته 
درخواست خود را برای برگزاری جلسه با مسئولان مذکور 
مطرح و نامه آن را ارسال کردیم تا زمان برگزاری این جلسات 
تعیین شود و پیگیری می کنیم تا ببینیم این جلسات در چه 
روزهایی برگزار می شود. فیروزی بیان کرد: همچنین قرار 
است روز شنبه معترضان به اعتبارنامه منتخب مردم 
گچساران اسناد خود را به صورت مکتوب و مستند ارائه کنند 
و همچنین تاجگردون هم باید دفاعیات خود را به صورت 
مکتوب، مستند و مستدل به کمیسیون تحقیق ارائه کند. 

)مهر(

 دستگیری باند برگزاری پارتی در ساوجبلاغ؛ تسنیم 
نوشت: سربازان گمنام امام زمان )عج( اطلاعات سپاه 
ساوجبلاغ با همکاری پلیس امنیت این شهرستان در اقدامی 
مشترک موفق به دستگیری اعضای باند پارتی مختلط شبانه 
در این شهرستان شدند. در پی رصد نیروهای اطلاعات سپاه 
شهرستان ساوجبلاغ و با هماهنگی مراجع قضایی اعضای 
گروهی که در چهار ویلا در منطقه رامجین چهارباغ 
ساوجبلاغ اقدام به برگزاری پارتی مختلط شبانه کرده بودند، 
دستگیر کردند. براساس این گزارش شمار افراد 

شرکت کننده در این پارتی شبانه زیاد بوده است.
 رای مهم دادگاه آلمان درباره پناهندگی؛ گزارش ها 
حاکی است دادگاه قانون اساسی آلمان فرجام خواهی یک 
پناهجوی ایرانی مسیحی را که از سال 2011 درخواست 
پناهندگی ارائه داده رد کرده است. به این ترتیب قوانین 
دادگاه های آلمان در مورد اعطای پناهندگی به دلیل تغییر 
دین و گرویدن به مسیحیت  که به عنوان یک بهانه برای 
پناهندگی در سال های اخیر مورد استفاده قرار می گرفت 

سختگیرانه تر می شود.
 انتقاد تند صادق زیباکلام از »دستورات لازم« 
مسئولان؛ صادق زیباکلام در اینستاگرام خود نوشت: قیمت 
پراید بالا رفته بود و رئیس جمهور برای پایین آمدن آن 
دستورات لازم را صادر کردند؛ قیمت مسکن بالا رفته بود و 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام،دستورات لازم را به 
مسئولین صادر کردند. سیل آمده بود و مسئولین ضمن 
بازدید از مناطق سیل زده دستورات لازم را صادر فرمودند. 
رئیس قوه قضائیه ضمن بازدید ازسیستان و بلوچستان 
دستورات لازم را به منظورِ محرومیت زُدایی ازآن استان صادر 
کردند؛ رئیس مجلس در سفرشان به کرمانشاه دستورات لازم 
را به منظور ایجاد اشتغال صادر کردند. چقدر این جملات 
برایمان آشنا هستند.صدور دستورات لازم به جای ریشه یابی 

علت. علت فقر، علت بیکاری، علت بالا رفتن قیمت پراید و…
باوری در میان مسئولین ما به وجود آمده که اگر پیرامون 
مشکلی دستوری صادر شود، آن مشکل حل خواهد شد.در 
دوران آقای احمدی نژاد که این داستان دیگرحکایتی شده 
بود. نمی دانم چقدر یادتان می آید که در سفرهای استانی 
ظرف 48 ساعت،صدها طرح های بزرگ و کوچک استانی 
بررسی، تصویب و برای اجرا به مسئولین ابلاغ می گردید.

اگرفرضمان براین باشد که مسئولین قصد تبلیغ ندارند و 
واقعاً تصور می کنند که وقتی دستوراتِ لازم را صادرمی کنند، 
تغییری به وجود می آید و ریشه یابی علت مهم نیست، دراین 
صورت ای کاش برای یکبار هم که شده شش ماه یا یکسال 
بعد ازصدوردستورات لازم، یک بررسی هم می فرمودند که 

چقدر تغییرصورت گرفته و چرا.
مشکل فقط این نیست که دستورات لازم یک ژست تبلیغاتی 
بیشتر نیست. مسئله مهم تر آن است که اگر حتی فرض 
بگیریم که پیشرفتی هم صورت بگیرد، با پرسش بنیادی تری 
پیرامون نحوه مدیریت نظام روبه رو می شویم. معنی دیگر 
نظام مدیریتی صدورِ دستوراتِ لازم آن است که اگر آن 
دستورات صادر نشده بودند، اتفاقی هم پس نمی افتاده. یعنی 
کارکرد نظام ما به گونه ای است که مجریان ومقاماتِ دیگر 
عملا کاره ای نیستند و پیشرفت فقط زمانی صورت می گیرد 
که دستوراتِ لازم به آنها ابلاغ می گردد.تاقبل از آن، آب هم از 
آب تکان نمی خورد.گویی خود مجریان عقلشان نمی رسیده 
که چه اقدامی می بایستی انجام می دادند تا ازجانب مسئولین 
ارشد نظام ضمن بازدید یا سفرهای استانی،دستورات لازم 

به آنان ابلاغ شود.
یعنی نظام مدیریتی از این فاجعه آمیزتر نمی شود که هیچ 
کس تا قبل از صدور دستوراتِ لازم عقلش نمی رسیده که 
کاری انجام دهد. همه می بایستی صبر می کردند تا دستوراتِ 

لازم از جانب مسئولین بلندپایه صادر می شد.

ادامه ماجرای تاجگردون، از نامه تند توکلی تا جلسه با وزارت اطلاعات و شورای نگهبان 
گازوئیل گران نشده، سیمان شاید گران شود

1  سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت:  در حال حاضر برنامه ای برای افزایش قیمت گازوئیل وجود ندارد و 
افزایش قیمت این حامل انرژی در دستور کار نیست.  مهدی اسماعیلی 
در گفت و گو با ایرنا، با رد شایعه افزایش قیمت گازوئیل ادامه داد: درباره 
تغییر قیمت گازوئیل موضوعی به شرکت ملی پالایش و پخش ابلاغ 
نشده است. وی افزود: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران به عنوان پایانی ترین حلقه سوخت کشور،  تنها مجری تصمیماتی 
است که گرفته می شود و تاکنون نیز موضوعی مبنی بر افزایش قیمت 
این حامل انرژی مطرح نشده است. روز جمعه با قطعی اینترنت در برخی 
نقاط کشور،  افرادی در فضای مجازی شایعاتی مبنی بر ارتباط قطعی 

اینترنت و افزایش قیمت گازوئیل مطرح کردند.
2  معاون وزیر صنعت معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هرگونه افزایش قیمت سیمان در 
کشور را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، عباس تابش در سفر به شهرستان 
مشگین شهر به خبرنگار ایرنا گفت: هرگونه افزایش قیمت سیمان 
توسط انجمن تولیدکنندگان سیمان کشور باید بر اساس ضوابط هیات 
تثبیت قیمت انجام  شود. وی گفت: سیمان کالایی کاملا رقابتی است و 
قیمت گذاری این محصول در اولویت سوم وزارت صنعت ، معدن و تجارت 
قرار گرفته است. او اضافه کرد: اخیرا انجمن تولیدکنندگان سیمان 
مستنداتی مبنی بر افزایش قیمت به این سازمان ارائه کرده که تا پایان 
هفته جاری این مستندات بررسی و نتیجه آن  به صورت تفاهمی اعلام 

خواهد شد.

ماجرای قطع رابطه ایران و مراکش
 از کی شروع شد؟

می دانید که روابط سیاسی بین ایران و مراکش در حال حاضر قطع 
است. در واقع در 11 اردیبهشت 97 مراکش روابط دیپلماتیک خود 
با تهران را به علت حمایت ایران از گروه های مخالف دولت مراکش و 
جبهه پولیساریو قطع کرد. اما ماجرای این جبهه پولیساریو چیست؟ 
این جبهه داعیه حکومت بر صحرای غربی )مستعمرهٔ پیشین 
اسپانیا( را دارد. بخشی از سرزمین های مورد ادعای این دولت، مورد 
ادعا و کنترل مراکش است و دولت مراکش آن را »استان جنوبی« 
می خواند. جمهوری دموکراتیک عربی صحرا نام دولتی است که 
از 1976 و از سوی جبهه پولیساریو در حدود 20 تا 25 درصد از 
سرزمین های مورد ادعای این جبهه تشکیل شده است و دقیقا چهل 
سال پیش یعنی در اول تیر ماه 1359 ایران اعلام کرد که روابط 
سیاسی خود را در سطح سفارت با این جبهه برقرار کرده است. در 
اطلاعیه وزارت خارجه آمده است که این اقدام در راستای »یکی از 
اهداف عمده انقلاب اسلامی ایران و تحکیم روابط مودت آمیز با ملل 

به پاخاسته و خلق های ستمدیده و مسلمان جهان است«. 



پرونده  روز
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خانههایدردسرسازبرایرئیسجمهورها
همانطور که در ابتدای گزارش نیز گفتیم، اصولا خانه ها برای 

رئیس جمهورها دردسرساز بوده که برخی از آن ها را مرور می کنیم.
1   محمود احمدی نژاد که به این موضوع شهرت داشت که هیچ وقت 
به کاخ ریاست جمهوری نرفت و ترجیح داد به ساختمانی در منطقه 
پاستور برود. او در روزهای آخر ریاست جمهوری اش در سال 1392 
در گفت وگویی گفت: »خانه ای در نارمک داشتم که قدیمی بود که کل 
زمینش 1۷۵متر است، در آن خانه ای چهار طبقه ساختیم که با فرزندانم 
در آن زندگی کنیم. این وظیفه پدر و مادر است که بایستی فرزندان خود 
را زیر بال و پرشان بگیرند که البته این خواسته همه ایرانی هاست که ما 
هم به این دلیل با وام بانکی از صندوق نهاد آنجا را ساختیم.« در آن زمان 
رسانه ها نوشتند:»اگر براساس گفته رئیس جمهور، زمین خانه وی 1۷۵ 
متر باشد، بیش از 60درصد زیربنای مفید می دهد، یعنی زیربنای مفید 
هر طبقه حدود 10۵ تا 110متر می شود. البته آنان عنوان می کنند که 
شهرداری برای زمین 1۷۵متری در منطقه نارمک، جواز پنج طبقه 
می دهد. حال اگر ملاک را سخنان رئیس جمهور قرار دهیم، هر طبقه 
خانه وی حدود 110متری می شود، یعنی در مجموع ۴۴0 متر زیر بنای 
مفید )۴ طبقه( در منطقه نارمک. مشاوران املاک اعلام می کنند که 
در منطقه نارمک مسکن نوساز متری به طور متوسط حدود 6میلیون و 
۵00هزار تومان و اگر لوکس باشد، متری بیش از ۷میلیون و ۵00هزار 
تومان است. برهمین اساس، اگر ۴۴0متر زیربنای مفید خانه دکتر 
محمود احمدی نژاد در منطقه نارمک را در عدد 6 میلیون و ۵00هزار 
تومان ضرب کنیم، دو میلیارد و 860 میلیون تومان ارزش ساختمان 

می شود.« این قیمت ها البته برای سال 1392 است!
2    رئیس دولت اصلاحات نیز حاشیه های مختلفی درباره خانه 
خود داشت و در دوران ریاست جمهوری و بعد از آن در جماران سکونت 
داشت. در سال 9۷ اما گمانه زنی های مختلفی درباره محل سکونت او 
مطرح شد. برخي از اصولگرایان، ادعاهایي را درباره دفتر سید محمد 
خاتمي طرح کردند. دفتري که در خیابان یاسر برقرار است و از زماني که 
سیدمحمد خاتمي ریاست جمهوري را به احمدي نژاد واگذار کرد و دفتر 
ریاست جمهوري را تحویل داد، از سوي مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام و 
به طور واضح از سوي سیدحسن خمیني در اختیار او قرار گرفت. جواد 
امام، مدیرعامل بنیاد باران نیز درباره آن خانه و دفتر گفته بود: »محل 
مورد بحث، نه خانه و محل سکونتشان است و نه دفتر شخصي شان، نه 
هیچ مالکیتي داشته، نه هدیه و هبه است و نه طرف معامله و اجاره با نهاد 
و مرکز خاصي قرار دارند. ایشان براي انجام پروژه و وظیفه اي خاص و 
مشخص و ساعات خاصي در هفته )مجموعا حدود ١٥ ساعت در هفته( 
در ساختماني مستقر شدند و طبیعتا برخي از جلسات و دیدارهایشان را 

در همین ساختمان انجام مي دهند.«
3    از سال های اول انقلاب خانه مرحوم هاشمی رفسنجانی در 
جماران و در همسایگی بیت امام خمینی بوده است. محسن هاشمی 
در سال 1390 درباره این خانه گفته بود:»درکوچه  ای که امام سکونت 
داشتند، در کنار حسینیه، منزلی وجود داشت که به جهت ازدحام مردم 
و ملاقات کنندگان امام و شلوغی و سر و صدای زیاد، ساکنان آن معذب 
بودند. این منزل از مالک آن خریداری شد. در شهریور سال 1360 در 
اوج فضای ناامن برای شخصیت های نظام، حضرت امام به جهت نگرانی 
برای سلامت پدر، از حاج احمدآقا خواستند ترتیبی داده شود که ایشان 
در منزل مذکور در کنار خانه امام ساکن شوند. این کار صورت گرفت و 

پدر به همراه خانواده در این خانه مستقر شدند.«

کته
ن

    خبر روز

    جوابیه

اینطور که سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد، دیروز 
هم 11۵نفر در کل کشور بر اثر ابتلا به ویروس کرونا 
جان باختند، یعنی برای هفت روز پیاپی تعداد فوتی ها 
سه رقمی  باقی ماند. بعضی ها می گویند این یعنی ورود 
ایران به پیک دوم و بعضی ها که شامل مسئولان دولتی 
هم می شوند، می گویند اوضاع آنقدرها هم که دسته 
اول می گویند بحرانی نیست و تعداد فوتی ها به دلیل 
دقیق تر و بیشترشدن آزمایش های تخصصی بالا رفته 
است. در این بین نموداری که از میزان ابتلای مردم 
در استان های مختلف منتشرشده هم حاوی نکات 
جالبی است و توانسته توجه عده زیادی را در شبکه های 
اجتماعی به خودش جلب کند. با بررسی این نمودار 
می توان گفت که تقریبا استان هایی که پیک ابتلا زودتر 
در آنها شروع شد، این مرحله را زودتر پشت سر گذاشته 
و حالا شرایط بهتری نسبت به استان هایی دارند که با 
تاخیر وارد وضعیت قرمز شدند. مثلا استان قم که اولین 
مرکز تشخیص و شیوع  کرونا بود و زودتر از همه وضعیت 
بحرانی پیدا کرد حالا در شرایط آبی به سر می برد. این 
وضعیت در مورد استان های دیگری که بلافاصله بعد از 
قم وارد مرحله حاد شدند هم صدق می کند؛ مثل گیلان، 
همدان، آذربایجان شرقی و مازندران؛ حتی تهران 
هم تقریبا در همین دسته جا می گیرد و این روزها در 

فهرست استان های قرمز نیست.
جالب اینکه براساس اطلاعات این نمودار، بعضی 
از استان ها خیلی زود از مرحله حاد عبور کرده اند و 
مدت هاست که وضعیت نسبتا خوبی دارند، مثل یزد، 
سمنان، گلستان و اردبیل. در واقع در این استان ها 
شرایط قرمز خیلی کوتاه بود، برعکس استان هایی 
مثل تهران، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان 

جنوبی، همدان و لرستان. 
از آن طرف استان هایی که دیرتر وارد مرحله قرمز شدند، 

این روزها شرایط سختی دارند، بارزترین مثال برای این 
وضعیت استان کردستان است که خیلی دیرتر از بقیه 
استان ها وارد مرحله خطر شد، یعنی در اوایل خرداد و 
حالا در وضعیت قرمز به سر می برد. شرایطی که تقریبا 
برای استان های آذربایجان غربی، خوزستان، هرمزگان، 
کرمانشاه، سیستان و بلوچستان و کرمان صدق می کند. 
اینطور که به نظر می رسد از این نمودار می توان دو نکته 
کلی برداشت کرد؛ یکی اینکه دوره بحرانی کرونا در 
استان هایی که محل رفت وآمد بیشتر هستند بسیار 
طولانی تر از استان هایی است که ورودی و خروجی 
جمعیت از آنها کم است. استان هایی که وضعیت 
حاشیه نشینی بدی دارند، مثل تهران، خراسان رضوی، 
خوزستان و... هم همین وضعیت را دارند. انگار گردش 
جمعیت می تواند به طولانی شدن دوران بحرانی ویروس 

کمک کند.
نکته دوم این است که شاید راه حل ایمنی جمعی واقعا 
در مورد ویروس کرونا جواب می دهد و استان ها بعد 

از مدتی اوج ابتلا و مرگ و میر را پشت سر می گذارند 
و استان هایی که دیرتر وارد این مرحله شوند، بالاخره 
به شرایط بحرانی خواهند رسید و شاید آنها هم موفق 
به پشت سر گذاشتن این دوران از طریق ایمنی بیشتر 
جمعیت شوند. اینطور که اطلاعات نمودار در بخش 
استان هایی که وضعیت قرمز را پشت سر گذاشته اند 
نشان می دهد، بحران در آنها تقریبا از اواسط اسفند 
شروع شده و اواسط اردیبهشت فروکش کرده است. 
اگر استان های تازه به بحران واردشده هم از همین الگو 
پیروی کنند، احتمالا اواخر تیرماه شاهد بهترشدن 
شرایط در آنها خواهیم بود. البته فراموش نکنیم که 
در این بین یک دوره یک ماه ونیمه مراعات حداکثری 
وجود دارد که دقیقا در اوج بحران استان های گروه اول 
قرار گرفت و در بهبود وضعیت آنها نقش کلیدی داشت 
اما با توجه به نبود آن شرایط برای استان های گروه 
دوم این احتمال وجود دارد که شرایط بحرانی در آنها 

طولانی تر شود.

اوایل هفته گذشته روزنامه هفت صبح به مناسبت 
صدور بخشنامه وزارت آموزش و پرورش، گزارشی با 
عنوان »فرمول پیچیده بازگشت شهریه« درباره نحوه 
حساب و کتاب شهریه ای که خانواده ها می توانند از 
مدارس غیرانتفاعی طلب کنند، منتشر کرد. سازمان 
مدارس غیردولتی و مشارکت های مردمی این 
وزارتخانه، دیروز توضیحات تکمیلی این سازمان را 
در قالب جوابیه برای هفت صبح فرستاده است که 

می خوانید:
   »همزمان با تعطیلی مدارس به دلیل شیوع بیماری 
کرونا، با دستور وزیر محترم آموزش وپرورش 
مدارس غیردولتی نیز همچون مدارس دولتی به 
ارائه خدمات آموزش مجازی پرداخته و محتوای 

آموزشی کتب درسی را از طرق مختلف آموزش 
دادند که این امر خود مستلزم ایجاد هزینه هایی 
در کنار دیگر هزینه های جاری مدرسه، برای این 
واحدهای آموزشی بوده است در این راستا شورای 
سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی در 
تاریخ 99/02/01، مصوبه ای تحت عنوان »تعیین 
تکلیف شهریه مدارس و مراکز غیردولتی در ایام 
کنونی« داشته است که بر اساس این مصوبه مدارس 
غیردولتی در قبال ارائه خدمات آموزشی و پرورشی، 
مجاز به دریافت کامل شهریه مصوب و هزینه های 
فوق برنامه مصوب آموزشی )متناسب با خدمات ارئه 
شده( از اولیای دانش آموزان بوده ولی به لحاظ عدم 
ارائه خدمات و فعالیت های فوق برنامه غیرآموزشی از 

قبیل: سرویس ایاب و ذهاب، اردوهای دانش آموزی، 
غذا، سالن ورزشی، استخر، المپیادها و ... پس از 
تعطیلی به دلیل شیوع ویروس کرونا مکلف شدند 
هزینه های دریافتی از اولیای دانش آموزان را متعاقبا 
به آن ها مسترد و رسید بانکی یا واریز وجه را در 
اسناد مالی مدرسه درج و یا در صورت جلب رضایت 
ذی نفعان، به حساب بستانکاری آنان برای سال  
تحصیلی 1۴00-1399 منظور نمایند. همچنین 
سامانه تلفنی ۴31۷ و نیز سامانه رسیدگی به 
 شکایات ذیل سامانه مشارکت ها به آدرس 
www.mosharekatha.ir به منظور بررسی 
و رسیدگی به شکایات در این خصوص آماده ارائه 

خدمات به اولیای دانش آموزان می باشند.«

ادامهازصفحه   اول

 حال او طوری نبود که بتوان از آن استنباط کرد که 
خسته شده و مشکل روحی و روانی داشته است، کلا 
هم انسان پر انرژی ای بود. من حداقل با ایشان هرروز 
در تماس بودم و باهم چت می کردیم، ایشان بسیار پر 
انرژی بود و مشکلی نداشت... جمعه هفته  پیش که 
توسط پلیس رومانی بازداشت شد، در آنجا به ایشان 
پیشنهاد شد که می تواند در رومانی پناهنده شود 
اما او این پیشنهاد را قویا رد کرد... قبل از عید قاضی 
منصوری از اتهام هایی که به او وارد شد، خبردار بود. 
آن زمان خیلی ماجرا رسانه ای نبود. همان زمان 
تلاش کردند، به ایران بازگردند و یک مسیری را با 
قطار و اتوبوس آمدند. مدارک آن هم موجود است و 
وقتی به ایران آمد قرار بود اینها را نشان دهد تا ثابت 
شود اما از یک جاهایی به بعد بیماری او دوباره تشدید 
شد و سردرد شدیدی می گیرد و ضمن اینکه مرزها 
نیز بسته بود و ناچار شد دوباره بازگردد و تحت درمان 
قرار گیرد. بیماری ایشان سرطان بود و در رومانی و 
آلمان تحت درمان بود. همان اوایل گفتند چندین 
بار در مرحله  تحقیقات اولیه  پرونده، نهاد پیگیر از 
طریق واتساپ با من تماس گرفتند و سوال هایی 
را پرسیدند و تماس تصویری هم با آنها برقرار کرده 
است تا مطمئن شوند تحت درمان است و اطلاعاتی 
که داشته را به آنها گفته است وحتی گفتند گاهی 
نیمه شب هم از طریق همان نهادی که پیگیر پرونده 
بود، با او تماس تصویری گرفتند و آن زمان در تخت 
بیمارستان بوده است. قاضی منصوری در آلمان 
تحت درمان بوده  و اینکه چقدر در آلمان بوده، اینها 
را نمی دانم اما در  سه ماه اخیر رومانی بودند... آقای 
منصوری درباره  بازگشت خود زمان های متفاوتی را 
می گفت؛ یکبار گفتند تا دو ماه آینده در رومانی باید 
باشند و از طرفی اخیرا یعنی روز سه شنبه گفتند من 
10 ماه دیگر اینجا در رومانی هستم، مشخص بود 
خبر قطعی درباره  استرداد به ایشان ندادند.« وکیل 
منصوری در گفت وگوی دیگری با خبرگزاری ایلنا 
هم در مورد بیماری او گفته:  »بیماری وی سرطان 

و شاید هموروئید بود که جزئیات آن را نمی دانم.«
  

واکنشمسئولانکشور 4
درگذشت غلامرضا منصوری بین مسئولان کشور 
هم واکنش های گسترده ای داشته. از جمله محسن 
رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که 
توئیت کرده:  »دولت رومانی باید مسئولیت قتل 
منصوری را بپذیرد و عاملان آشکار و پشت صحنه 

آن را به ایران معرفی کند.« همینطور حسام الدین 
آشنا مشاور رئیس جمهور هم در حساب توئیتری 
خود نوشت:  »به نظر می رسد پرونده موسوم به طبری 
دارای ابعادی غیر اقتصادی هم هست. بدون وجود 
شبکه هایی فعال در هر سه قوه و چه بسا نهادهای 
دیگر بعید است فسادی شکل بگیرد که یک متهمش 
در رومانی از دنیا رانده شود. نکند سر و ته پرونده زده 
شود. لطفا مراقب داروی نظافت باشید.« او همچنین 
در توئیت دیگری نوشت:  »چه سعید امامی باشد یا 
سید امامی. چه منصوری باشد یا طبری. در هر حال 
حفاظت از سلامت متهمان، وظیفه ضابطان است و 
برخورداری از محاکمه عادلانه، حق متهمان است.«

تکلیفپروندهطبریچهمیشود؟ 5
علی باقری، معاون امور بین الملل و حقوق بشر 
قوه قضائیه در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره 
ارتباط مرگ منصوری با سرنوشت پرونده اکبر طبری 
توضیح داد: »پرونده ای که او درگیر آن بود، الان در 
دادگاه جاری است و ابعاد مختلف موضوع به دلیل 
اینکه طرف های دیگر پرونده در اختیار قوه قضائیه 
جمهوری اسلامی ایران هستند، روشن است یعنی 
نبود این فرد صدمه ای به ابعاد پرونده وارد نمی کند و 
فقط استرداد می توانست به بازگشت وجوه و اموالی 
که او در این پرونده اختلاس کرده بود و همچنین 
مجازات وی کمک کند اما پرونده ابعادش روشن 
است و بعید است رفتن وی ایرادی را به اتمام روشن 

پرونده وارد کند.« 

نکتهمبهممرگمنصوریازدید 6
قوهقضائیه

شنبه صبح هم علی باقری در یک گفت وگوی رادیویی 
درباره مرگ قاضی منصوری اینطور توضیح داد: »چرا 
وقتی آقای منصوری در یک کشور اروپایی بود که با 
جمهوری اسلامی ایران برای استرداد وی همکاری 
نمی کرد، هیچ خطری متوجه او نبود اما در یک کشور 
اروپایی دیگر که درباره مراحل استرداد وی با ایران 
همکاری می کند چنین اتفاقی برایش رقم می خورد و 
این یک شبهه  جدی برای دستگاه قضایی ما است. در 
حالی که مراحل مقدماتی استرداد در حال انجام بود 
و طرف رومانیایی او را به درخواست ایران تحت نظر 
قرار داده بود. این قضیه مبهم و مشکوک است و باید 
طرف رومانیایی مدارک و مستندات لازم را هم برای 
علت فوت و هم اینکه چرا از وی به گونه ای صیانت و 
حفاظت نشده که این اتفاق نیفتد، پاسخگو باشند.« 

گروه ویژه| »رئیس جمهور قصد ساخت خانه ۴ هزار متری)!( 
در جماران را دارد«؛ این خبر در 2۴ساعت گذشته به یکی از 
ترندهای شبکه های اجتماعی تبدیل شده و هر کسی از زاویه 
خودش مشغول واکاوی این ماجراست. البته ریاست جمهوری و 
روابط عمومی جماران این موضوع را به صورت کامل و صددرصدی 
تکذیب کردند اما ماجرا در این مدت آنقدر بامزه شد که حیف مان 
آمد برایتان تعریف نکنیم. انگار ماجرای خانه های رئیس جمهور در 
کل یک موضوع جنجالی است که برای همه رئیس جمهورها به 

یک شکلی حاشیه درست می کند.

قصهازکجاشروعشد؟
1  مصطفی فقیهی، سردبیر سایت انتخاب در توئیتی از رفتن 
روحانی به جماران و ساخت و ساز در یک ملک ۴000 متری در 
این منطقه بدون مجوزهای لازم خبر داده بود. او در این توئیت 
ادعا کرده بود: »روحانی و ساخت چهار هزار متر بنای غیرقانونی 
در نیاوران. قبل تر گفته بودم، روحانی قصد مهاجرت به جماران 
دارد اما او اینک درحال ساخت چهار هزار متر بنا بدون اخذ جواز از 
شهرداری و در زمینی دارای کاربری باغ است، آن هم بدون رعایت 

ضوابط و مقررات و صد درصد سطح اشغال.«
2   کمی بعد محمد جواد حق شناس، عضو شورای شهر تهران  
نیز پس از این توئیت در صفحه خود ضمن تایید این ساخت و 
ساز غیر مجاز، از حضور دو عضو شورای شهر در محل و اقدامات 
لازم برای تخریب بخش های غیر قانونی خبر داد. محمد جواد 
حق شناس، عضو شورای شهر تهران در گفت وگو با خبرنگار 
اجتماعی شبکه اطلاع رسانی راه دانا با اشاره به زمین ساخته شده 
رئیس جمهور در جماران گفته بود:»شورای شهر زمانی که متوجه 
این تخلف شد با آن برخورد کرد و تذکر داد و دو تن از همکاران 
مسئولان کمیته ها در آن منطقه حضور پیدا کرده و نگرانی شورای 
شهر را انتقال دادند.در این ماجرا جای این انتقاد وجود دارد که 
جایی که در دفاع از قانون باید بایستد اقدام به ساخت و ساز کرده 
است و این که چرا همکاران بنده اجازه داده اند ساخت و ساز بدون 
پروانه صورت بگیرد. در این ساخت و ساز، به رغم پروانه صادر شده 
در 29 خرداد، در طبقه فوقانی نیز ساخت و ساز صورت گرفته و این 
یک تخلف است و با حضور همکاران بنده تخلف قلع و قمع صورت 

گرفته و ستون های اضافه بریده شده است.«
3   پس از افزایش حاشیه ها، شهردار منطقه یک وارد عمل شد 
و کمی ماجرا را تلطیف کرد. سیدحمید موسوی گفت: »تخلف 
ساخت و ساز انجام گرفته در منطقه یک تهران که اعلام شده 
مربوط به حسن روحانی است صحت ندارد و ملک متعلق به نهاد 
ریاست جمهوری است... برخی از ادعاهای مطرح شده درباره 
این پلاک کذب محض است، این پلاک باغ نیست و دارای رأی 

کمیسیون ماده ۷ سال  93 است و به نام »دولت جمهوری اسلامی 
و به نماینده نهاد ریاست جمهوری« است و ارتباطی به شخص 
رئیس جمهور ندارد و متعلق به نهاد ریاست جمهوری است.پنج 
طبقه ای که در این پلاک موجود است عین ضوابط مطابق با طرح 
تفصیلی است و از آنجایی که از سال 93 رها شده بوده و دارای گود 
1۴متری عمیق و پرخطر بوده و خطر ریزش ملک مجاور در آن 
وجود داشته است، از طرفی هم گسل  آن را تهدید می کرد، سطح 
اشغال دو طبقه آن 60درصد است در حالی که می تواند۷0 درصد 
باشد. در قسمت بالایی پلاک؛ شرکت پیمانکار مجری دو ستون 
زده و امروز شهرداری آن ها را تخریب کرده و با آن برخورد کرده 
است و آن هم بدون اطلاع نهاد صورت گرفته است. تاریخ صدور 
پروانه این ملک 29 خردادماه است و این یک روند معمول است 
که بعد از پیشرفت کار برای برخی املاک پروانه صادر می شود اما 
مسئولیت طراحی و اجرای این طرح برعهده نهاد ریاست جمهوری 

و پیمانکار مربوطه است.«

پاسخهایرسمیدولت
1   روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری اعلام کرد: »ملک 
مذکور از جمله املاک قدیمی متعلق به نهاد ریاست جمهوری 
است و به هیچ وجه مالکیت شخصی ندارد و در سال های گذشته 
نیز از سوی نهاد ریاست جمهوری مورد استفاده قرار گرفته است.

این ملک قدیمی بر اثر گذر زمان و عدم رسیدگی در سال های 
گذشته دچار آسیب های جدی و به شکل نیمه مخروبه در آمده بود 
که در چند سال قبل برای ساخت گودبرداری شده بود. رها شدن 
گودبرداری مورد اعتراض همسایگان بوده و بیم آن می رفت که 
به منازل آنان نیز آسیب بزند، به همین جهت ساخت آن در سال 
گذشته در دستور کار قرار گرفت. کاربری ملک مذکور مسکونی 
و شخصی نبوده و ساختمانی با کاربری اداری است و انتشار خبر 
ساخت منزل مسکونی برای رئیس جمهور در عین کذب بودن، 
یک شیطنت آشکار و کاملًا با اغراض مشخص صورت گرفته است. 
ساخت این ملک با هماهنگی کامل با شهرداری تهران انجام شده و 
موضوع تخلف و ساخت خارج از روابط نیز کاملًا فاقد حقیقت است. 
این خبرسازی کذب بر اساس برخی قرائن موجود از سوی کسانی 
صورت گرفته که طی سال های گذشته برنامه ای برای این ملک 
داشته اند که به علت عدم توفیق در رسیدن به اهدافشان دست به 

فضاسازی هایی اینچنین زده اند.«
2   حسام الدین آشنا نیز با همان شیوه نگارش مخصوص به 
خودش توئیت کرد: »شخصی نبود؛ دولتی بود. مسکونی نبود؛ 
اداری بود. نیاوران نبود؛ جماران بود. چهار طبقه نبود؛سه طبقه 
بود. جدید نبود؛ قدیمی بود. بالا رفتید ماست بود؛ پایین آمدید 

دوغ بود؛ این قصه هم دروغ بود.«

ایمنیجمعیمارانجاتمیدهد؟
نمودارابتلادراستانهایمختلفنشانمیدهدکهاستانهایقرمزآنهاییهستندکهدیرترواردپیککروناشدند

کدامبخشازشهریهبرمیگردد؟
توضیحاتآموزشوپرورشدربارهنحوهمحاسبهشهریهقابلبرگشتمدارسغیرانتفاعی

گزارش یک مرگ خیلی مشکوک 
فرضیهپرتابشدنازپنجرهصحتنداشت؛جسدداخللابیهتلپیداشده جنجال 4 هزارمتری در نیاوران

ماجرای ادعای ساخت و ساز در جماران که البته تکذیب شد
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امام علی عليه السلام  
الِحْتِكَارُ دَاعِیَةُ الْحِرْمَان 

احتكار به حرمان و بى  بهره ماندن )محتكر( انجامد.
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 361 ، ح 8201

سوءاستفاده از احکام اسلامی می تواند با 
مجازات سختی روبه رو شود

حرف های مهم آیت الله فاضل لنکرانی در برنامه »دست خط« 
درباره برخی ابهامات و پرسش های عمومی فقهی

  سایت نگار

حرف های آنجلینا، اشتهای هدیه، آرزوی مهران، وودی آلن ایران
   رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: در سال 98 متوفیان ناشی از الکل را 
داشتیم که 62۷ مورد در سال گذشته بود و نسبت به سال های گذشته 142 

درصد رشد را شاهد بودیم.
مسجدی آرانی افزود: در حوزه اختلال جنسیتی در سال گذشته ۵۸۰ پرونده بوده 
که ۴۰۰ پرونده مربوط به خانم ها بوده و تغییر جنسیت در خانم ها افزایش یافته و 
۱۰۳ مورد آن تایید شده است و ۱۸۰ پرونده مربوط به آقایان که ۵۶ مورد آن تایید 
شده است. در حوزه کودک آزاری نیز ۲۴۸۸ پرونده با رشد ۵/۱۲ درصدی داشتیم و 
عوامل مهم کودک آزاری ناشی از وضعیت خود کودک، بیش فعالی، نامشروع بودن 
کودک، مشکلات اقتصادی، عدم دسترسی به بهداشت و آموزش، عریان پوشی است. 

عریان پوشی زمینه کودک آزاری را افزایش می دهد.
۸۵ هزار و ۴۲۰ مورد همسر آزاری در سال گذشته گزارش شد. داد زدن، فحش 
دادن، انداختن بار زندگی روی دوش همسر، حصار کشیدن دور همسر، تحقیر، 
بداخلاقی و انعطاف ناپذیری و علل فرهنگی و فقر فرهنگی از جمله مصادیق همسر 

آزاری است.
۲۸ هزار و ۲۰۸ مورد حادثه کار را در سال گذشته داشتیم. همچنین ۱۸۵۴ مورد 

سوختگی و ۱۲۷۵ مورد فوتی ناشی از غرق شدگی را داشتیم.
خودکشی در سال ۹۸ ، ۵۱۴۳ بوده که نسبت به سال ۹۷، ۸ دهم درصد رشد داشته 
است. ۱۵۱۷ زن و ۳۶۲۳ مورد مرد بوده است و استان کهگیلویه و ایلام و کرمانشاه 
بیشترین آمار و کمترین آمار مربوط به خراسان رضوی و جنوبی و سیستان و 
بلوچستان بوده است. بیشترین روش خودکشی حلق آویزی بوده است و استفاده از 
سموم ۲۱ و ۸ درصد بوده است. بیشترین سن خودکشی ۳۰ تا ۳۹ سال بوده و بعد 
از ان سن ۱۸ تا ۲۴ سال بوده است. میزان تحصیلات راهنمایی و دیپلم و دانشگاه 

و بعد ابتدایی است.

   متخصص کودکان بیمارستان امام خمینی )ره( کنگان گفت: کوچک ترین 
نوزادی که از ابتدای شیوع کووید ۱۹ تاکنون در بیمارستان کنگان بستری  شده، 
نوزاد ۸ ماهه ای بوده که با حال مساعد ترخیص شده است. به گزارش ایسنا، دکتر 
محمد شبانکاره با اشاره به اینکه از ابتدای شیوع کووید ۱۹ تاکنون در کنگان ۶ 
کودک و نوجوان مبتلا به این بیماری رجوع کرده اند، افزود: کوچک ترین آن ها نوزاد 

۸ ماهه و بزرگ ترینشان نوجوان ۱۳ ساله بوده است.
وی اظهار کرد: پنج نفر از این تعداد از یک تا پنج روز بستری  شده اند به جز دو نفر، 

حال عمومی بقیه تقریبا خوب بوده است.
متخصص کودکان بیمارستان امام خمینی )ره( کنگان ادامه داد: بدترین وضعیت 
مربوط به دختر ۱۳ ساله بوده است که تنگی نفس شدید و درد قفسه سینه داشته که 

خوشبختانه بعد از سه روز درمان و بستری کاملًا بهبود پیدا کرد.

 مصطفی داننده در عصر ایران نوشت:  نکته مثبت دیگر مناظره آقامیری 
و رفیعی به رخ کشیدن قدرت فضای مجازی بود. زمانی تنها وسیله حرف زدن 
با مردم صداوسیما بود. واقعا اگر جایی مناظره ای برگزار می شد و صداوسیما آن را 
پوشش نمی داد به جز روزنامه خوان ها کسی متوجه آن نمی شد. حالا اما ۵۰ هزار نفر 
پای اینترنت می نشینند و حرف زدن آدم ها را می بینند. حتی برخی از برنامه های 
تلویزیون که حاشیه ساز می شوند وقتی صدا می کنند که در شبکه های اجتماعی 

مورد توجه قرار می گیرند.
مدیران صداوسیما فکر می کنند هنوز می توانند با نشان ندادن و سانسور جلوی دیده 
نشدن برخی ها را بگیرند اما واقعیت چیز دیگری است. امروز برای حرف زدن هیچ 
احتیاجی به صداوسیما نیست. آنهایی که می خواهند با هم گفت وگو کنند و نظرات 
خود را در اختیار مردم بگذارند منتظر صداوسیما ننشینند و به راحتی از طریق 

شبکه های اجتماعی با مردم گفت وگو کنند.

   به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، نفتکش ایرانی با نام »گلسان« به آب های 
ونزوئلا بسیار نزدیک شد.

این نفتکش ایرانی حامل بنزین اکنون در حال نزدیک شدن به آب های ونزوئلاست.
برخی منابع هم اعلام کرده اند که این نفتکش حامل قطعاتی برای ادامه تعمیر 
پالایشگاه های ونزوئلا است. این ششمین نفتکشی است که در ماه های اخیر با وجود 

تحریم های آمریکا قرار است در آب های ونزوئلا پهلو بگیرد.

   آنجلینا جولی به تازگی در مصاحبه ای با نشریه ووگ هند، درباره جدایی اش 
از برد پیت صحبت کرده است.

به گزارش کافه سینما، آنجلینا جولی، این هنرپیشه و فیلمساز ۴۵ ساله، دو سال 
پیش، پس از ۱۲ سال زندگی مشترک و ۶ فرزند از برد پیت، تقاضای طلاق کرد.

جولی گفته به خاطر صلاح خانواده اش از برد پیت جدا شده و این جدایی تصمیم 
درستی بوده است و اکنون روی التیام فرزندانش از این موضوع تمرکز دارد.

جولی در این مصاحبه گفته: بعضی ها از سکوتم سوءاستفاده کردند و بچه ها 
می دیدند در رسانه ها درباره شان دروغ پخش می شود، اما من به آن ها گوشزد 

می کردم که خودشان حقیقت را می دانند و ذهنشان را می شناسند.
جولی در بخش های دیگر این مصاحبه درباره پذیرفتن فرزند از نژادها و کشورهای 
مختلف صحبت کرده و گفته است پذیرفتن فرزند در خانه شان واژه ای مثبت است 
و فرزندانش که از نژادهای گوناگون هستند، هر کدام زیبایی و رموز این جهان را 
به خانه شان اضافه کردند. جولی درباره تربیت فرزندانی که آن ها را پذیرفته است، 
گفت مهم است آنها ارتباط خود را با کشور و فرهنگ محل تولدشان از دست ندهند، 

به آن افتخار کنند و از آنها بیاموزند.

   مدیری که در برنامه دورهمی میزبان هدیه بازوند بازیگر سریال نون.خ بود 
در بخشی گفت:  من از سال ۶۸ به بعد چند کار تلویزیونی کردم، اما نوروز ۷۲ اولین 
کاری بود که از درب خانه بیرون آمدم زندگی یک شکل دیگر شد. دیگر باید لباس 

خوشگل می خریدم و عینک دودی دو تا روی هم می زدم.
در بخشی از این گفت وگو، مدیری خطاب به مهمانش گفت: به طرز وحشتناکی 
شکمو هستید و اگر گوشت در خورشت نباشد، گریه می کنید. در سریال »نون. خ« 

خانم سپاه منصور گوشت خورشت خودش را به شما می داد!
بازوند هم با تایید این حرف ها گفت: ازبچگی هم این طور بودم و برای گوشت 

خورشت برنامه ریزی می کردم. )خنده(
مدیری در ادامه رو به تماشاگران بیان کرد: حتی در کلاس دوم ابتدایی پفک 

دزدیدند و یک سال تمام به دزد کلاس معروف شدند.
شب گذشته بازوند در پاسخ به سوال همیشگی مدیری درباره ازدواج گفت: من زیاد 
درباره مسائل خصوصی صحبت نمی کنم، اما باید اتفاق بیفتد. البته خیلی ها روی این 

صندلی نشستند و بعد فرصت ازدواج برای آن ها پیش آمده است. )خنده(
در بخشی از گفت وگو درباره نیاز به آموزش مداوم برای بازیگران صحبت شد و بازوند 
خطاب به مدیری گفت: همیشه به این فکر می کنم که چرا شما ورکشاپ بازیگری 

برگزار نمی کنید؟!

   بهزاد فراهانی در گفت وگو با جام جم گفت :قبل از انقلاب من در رادیو هم 
فعالیت می کردم. روزی از میدان ژاله سوار ماشین شدم تا به میدان ارک بروم و در 
یک نمایش رادیویی بازی کنم. بانویی صندلی جلوی ماشین نشسته بود و با راننده 
صحبت می کرد. از سوی دیگر رادیوی ماشین روشن بود و از قضا نمایش من هم 
پخش می شد که نقش شیطان را بازی می کردم که اتفاقا نقش خاصی هم بود. همین 
خانم خطاب به راننده گفت: این آقایی که این نقش را بازی می کند، پسر عموی من 
است و هر شب دور هم جمع می شویم و کلی خوش می گذرانیم... من چیزی به او 
نگفتم، اما وقتی پیاده می شدم برگشتم به آن خانم گفتم: من بهزاد فراهانی هستم 

و شما را نمی شناسم و به سمت رادیو رفتم.

 بخشی از مصاحبه فرمان آرا با مشرق: مدتی قبل در فیلم »مجبوریم« 
به کارگردانی رضا درمیشیان بازی کردم. نقش خوبی بود. رضا درمیشیان و 
کارگردان های جوان را خیلی دوست دارم و دوست دارم به نحوی از آنها حمایت کنم. 
از داستان »مجبوریم« خوشم آمد. نقش من هم به هر جهت مثبت بود. شخصیتی 
شبیه مرحوم بهمن کشاورز که وکیل بود. به این دلیل که سال ها قبل مدرسه 
هنرپیشگی رفتم، قبل از اینکه کارگردانی بخوانم، ارتباطم با دوربین راحت است 
و از دوستان من تنها عباس کیارستمی بود که می گفت: »تو فیلماتو باید خودت 
بازی کنی«. بعد از فیلم »بوی کافور عطر یاس« نیویورک تایمز درباره من نوشت: 
»این وودی آلن ایران است«. عباس کیارستمی همیشه می گفت: »دیالوگ هایی که 
می نویسی هنرپیشه های حرفه  ای هم نمی توانند آن را درست بیان کنند و خودت 

باید بازی کنی.«

   دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش:  پیشنهاد آموزش و پرورش این بود 
که با توجه به اینکه پیش بینی می شود سال تحصیلی آینده آموزش حضوری را به 
طور کامل یعنی ۹ ماه نداشته باشیم. سال تحصیلی از ۱۵ شهریور آغاز شود. تعطیلی 
پنجشنبه ها هم نیز حذف خواهد شد تا آموزش دانش آموزان پیگیری شود چرا که 

مشخص نیست در زمستان شرایط فعالیت مدارس چگونه خواهد شد.
هنوز وضعیت چگونگی حضور دانش آموزان در مدارس مشخص نیست و در حال 
بررسی سناریوها هستیم که در ایام نزدیک به بازگشایی مدارس اطلاع رسانی 

خواهد شد./ تسنیم

   به گفته محققان موسسه ملی تحقیقات سلامت و دانشکده بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران: مرور شواهد نشان می دهد که پیش بینی دقیقی از 
زمان پایان این بحران وجود ندارد. باید منتظر ماند و دید تا چه اندازه پیش بینی های 

مختلف به وقوع می پیوندد. 
برخی از پیش بینی ها حاکی از آن است که این ویروس به طور موقت در طول 
تابستان کاهش می یابد، اما در صورت عدم مداخله، دوباره در پاییز و زمستان بعدی 

به اوج خود می رسد و مدت زمان طولانی درگیری در جوامع ایجاد خواهد کرد. 

 یکی از علمای مشهور قم آیت الله فاضل لنکرانی 
مهمان برنامه دست خط در تلویزیون بود. این روزها 
پرسش هایی درباره پویا بودن یا سکون فقهی در 
حوزه علمیه شنیده می شود. به خصوص بعد از 
ماجرای رومینا و دخترکشی های دیگر یا ازدواج 
دختران کم سن و سال و مسائل دیگر. این برنامه 
فرصتی بود تا پاسخ یکی از علمای سرشناس و 
معتبر قم را بشنویم. بخش هایی از متن پرسش و 

پاسخ این برنامه رابرایتان آورده ایم. 
1    اینکه دیه زن نصف دیه مرد و شهادت زن 
و حجاب زن و اینها مطرح می شود، اینها تماما  
بیان های دقیق قابل قبول عقلا را دارد منتها این 
بیان ها برای مردم به درستی ذکر نشده است. خود 
زن ها هم خبر ندارند و اگر زن ها این بیان ها را کامل 
متوجه شوند کاملًا می پذیرند. عدالت باید اجرا 
شود اما یکسری امور است که از مخزن عدالت 
خارج است. مثلًا الان من اینجا نشستم و شما 
آنجا نشسته اید؛ اینکه بگویم شما عدالت را رعایت 
نکرده اید و باید من آنجا بنشینم. اگر من آنجا 
بنشینم و شما هم اینجا بنشینید باز همین اشکال 
وجود دارد. این یک مسئله ای است که بر اساس 
نظم و حکمت و هدف دیگری است. شما در خانه 
خودتان یک قسمتی را اتاق خواب قرار می دهید. 
اگر به عنوان مهندس از شما بپرسند شما عدالت 
را رعایت می کنید؟ می گویید خیر؛ من نیازهای 

خود را برطرف می کنم. می بینم نیاز من چیست.
2    این پدری که با قساوت قلب دختر خودش را 
به قتل رسانده، همه را جریحه دار کرد، یعنی انسان 
نمی تواند این خبر را بشنود و اشکش جاری نشود، 

انگشت اشکال را به سمت این می آورند که فقیه 
گفته پدر اگر فرزند را بکشد، قصاص نمی شود. بله، 
فقه گفته است ولی کنار این چند مطلب دیگر هم 
داریم. فقیه اگر دید کسی از حکمی  از احکام اسلام 
سوءاستفاده می کند، می تواند دستور مجازات او را 
بدهد. ولی فقیه می تواند بگوید نمی توان قصاص 
کرد، ولی به عنوان اینکه فتنه ای را انجام داد و 
از این حکم خدا سوءاستفاده کرد... یعنی اساسا 
سوءاستفاده از حکم خدا مسئله ای است که فقیه 

باید نظارت کند ولو حکم مسلم روشن باشد.
3    بانک از مسیر اصلی خود خارج شده 
است. همان که امروز همه می نالند که بانک به 
جای بانکداری، بنگاه داری می کند. مشکل در 
اجراست و ربطی به حوزه ها ندارد. عرض من 
این است که از نظر تولید نظریه بگویند اینجا 
را ... حتی درباره موسیقی عرض کنم که گاهی 
مواقع برخی از هنرمندان به قم می آیند و با آنها 
جلسه داریم می گویند هنوز بعد از ۴۰-۳۰ سال 
مسئله موسیقی را حل نکرده اید! مسئله موسیقی 
حل شده است! یعنی مرز حلال و حرام آن کاملًا 
تبیین شده است. این مشکل در اجراست که در 
اجرا این مرزها را رعایت کنید یا نکنید. این ربطی 

به حوزه ندارد.
4    در خصوص تلقیح مصنوعی این مطلب را 
بیان کنم که مسئولان هم بشنوند، ما کار علمی اش 
را انجام دادیم و خود من هم این نظر را دارم که 
بسیاری از راهکارهایی که امروز مراکزی که در 
کشور انجام می دهند مشروع نیست. مرحوم والد 
ما هم این نظر را داشت ولی با قطع نظر از این، یک 

زمانی کنگره ای در جهرم برای تلقیح مصنوعی 
برگزار می شد پیغام دادم و گفتم این روشی که 
الان ادامه می دهید ۵۰ سال آینده یک نسلی را در 
کشور خواهید داشت که نه پدر آن مشخص است 
و نه مادر او و نه برادر و خواهر آنها!  مانند موضوعی 
که در باب کنترل جمعیت مطرح است... واقعاً باید 
در اینجا قدردان رهبری معظم باشیم که فریاد 
زدند که این اشتباه شده و جلوی این را بگیرید. 
سال ها بود که مرکز فقهی ما با کمیسیون های 
مجلس کار کرد که ابتدا هم قبول نمی کردند که 
اینها حرف های خود را با مسئولان وزارت بهداشت 
بیان کنند که این برخلاف اسلام است. این کنترل 
جمعیتی که از غرب وارد کشور شده و مردم را وادار 
می کنید هر خانه ای یک بچه داشته باشد یا نداشته 

باشد، برخلاف اسلام است.
5    یک طلبه مثل من با یک سوم حقوقی که 
ماهانه می گرفتیم می توانستیم اجاره خانه بدهیم. 
اما الان یک حقوقی که طلبه می گیرد، دو برابر 
را روی این حقوق بگذارد نمی تواند اجاره خانه 
خود را بدهد! وضع معیشتی ۸۰ و بلکه بیش از 
۸۰ درصد طلاب از خط فقر بسیار پایین تر است. 
۱۵-۱۰ درصدی که شغل دولتی دارند، زندگی 
مرفهی دارند و مردم اینها را می بینند و همه را به 
یک چوب می رانند. من این خاطره را برای شما 

بیان کنم که واقعاً باید برای آن گریه کرد.
من ۳ یا ۴ ماه پیش از یکی از خیابان های قم عبور 
می کردم، دیدم ماشین یکی از اساتید برجسته 
حوزه بود، ۸-۷ بچه در ماشین ایشان نشسته اند و 
من او را می شناختم و می دانستم این تعداد فرزند 
ندارد. بعداً خواستمش و گفتم شما نبودید؟ گفت 
خودم هستم و سرش را پایین انداخت و گفت 
زندگی من تامین نمی شود. من با برخی مدارس 
صحبت کردم و ظهر سرویس بچه ها می شوم. 
استاد درجه یک حوزه است. اینها را مردم بدانند 
و تنها آن ۱۰ درصد روحانیت را نبینند که زندگی 

مرفهی دارند.
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آقا چقدر این اشخاصی که موقع خرید کردن میان 
و کنار آدم وایمیسن و مثلا با روابط عمومی بالا و 
لبخند میخوان در فرآیند خرید بهت کمک کنن، 
روی مُخ هستند... آقا، بسیار روی مغز و اعصاب 

هستند.
تا همین چند وقت پیش، این مزاحمین فقط در 
بوتیک ها بودند. البته اونجا هم تو مخ هستن ها 
ولی میشه گفت که تا حدودی حضورشان توجیه 
پذیره. بالاخره راجع به سایز و جنس و قیمت 
اگر سوالی داشته باشی می تونی ازشون کمک 
بگیری... ولی تازگی ها دامنه نفوذ این گونه افراد، 
گسترش عجیبی پیدا کرده و تنها تفریح من در 
زندگی رو که همانا هفته ای یک بار خرید از سوپر 
مارکت سر کوچه مون بود رو تبدیل به عملی 

عذاب آور و چندش آور کردند.
امروز که بی خبر از همه جا رفتم برای خرید، بعد 
از چاق سلامتی بلند بالایی که با صاحب سوپر 
مارکت کردم، سرحال و خوشحال رفتم سر وقت 
قفسه ماکارونی ها. به دنبال شکل دلخواه بودم که 
احساس کردم یک نفر شونه به شونه م ایستاده... 
چون فکر کردم مشتریه، ناخودآگاه یک قدم 
فاصله گرفتم که متوجه شدم اون هم یک قدم 
به من نزدیک شد... وقتی برگشتم و نگاهش 
کردم با پسرکی مواجه شدم که در حال نشان 
دادن دندان هایش به من بود. ثانیه هایی گذشت 
تا متوجه بشوم که در حال لبخند زدن به من 

است... لبخندی در جواب خنده ناخوشایندی که 
بر صورت داشت، تحویلش دادم. تماس چشمی 
که برقرار شد، گیرِ اول رو داد:»چی میخوای 

مهندس جان؟...«
با شک گفتم: » چطور؟...« / » من براتون میارم...«
احساس کردم دنیا بر سرم خراب شد... این مغازه 
سه متر در سه متر دیگه چیه که یک نفر هم 
آویزونت بشه و یه سری جمله که حفظ کرده 
تحویلت بده. اصلا راه نداشت که در مدت خرید، 
این موجود رو تحمل کنم و تنها راهش هم این 
بود که درجا دُمش رو قیچی کنم بره پی کارش. 
خیلی سریع، لبخندِ صورتم رو جمع کردم و خیلی 
جدی گفتم:» قربونت... خودم انتخاب می کنم... 
شما به کارت برس.« / » هر چی خواستی بهم بگو 
مهندس جان...« / » باشه... برو شما... مزاحمت 

نمیشم.«
ماکارونی رو انتخاب کردم و قدم اول رو که به 
سمت رب های گوجه فرنگی برداشتم، صدایی 
بیخ گوشم گفت:»چی میخوای مهندس جان؟...«
من که از ترس نیم متری پریده بودم گفتم: » وای 
ترسیدم... گفتم که مزاحم شما نمیشم. به کارت 
برس...خودم انتخاب می کنم.« / » واسه رُب هم 

کمک نمیخوای مهندس جان؟« / » نه... برو.«
به سمت یخچال و خرید لبنیات که رفتم، 
پیشدستی کرد و جلوتر از من پرید اونجا و چشم 
در چشم و با همون خنده خنگی اش گفت:» چی 

میخوای مهندس جان ؟...«
مغزم در حال رنده شدن بود و تنها جوابی که 
به ذهنم رسید، این بود: » اجازه بدی فعلا نگاه 

می کنم... شما برو... کاری بود صدات می کنم.«
از ترس این موجود، جرات نمی کردم از جلوی 
یخچال تکون بخورم و با کمترین سرعت، شیر و 
خامه رو برداشتم که ناگهان صدایی از اون سمت 

مغازه اومد:» چی می خوای مهندس جان؟«
برگشتم و دیدم قلاب رو برای یک بدبختی انداخته 
و اون بدبخت هم برِ و بـِـر و با تعجب داره نگاهش 
می کنه و مِن و مِن می کنه... بهترین فرصت بود. 
با سرعتِ تمام شروع کردم به خرید مایحتاج. 
مشغول درو کردن چیپس و پفک ها بودم که 
صدای فریادی آمد:» ای بابا ولم کن... چیه مثل 
کَنه چسبیدی به من هی میگی مهندس جان، 
مهندس جان... کور و علیل که نیستم... برو 
پی کارت ببینم... اینقدر هم نگو مهندس، من 

دکترم...«
با وجود این که فکر می کردم دیگه شاخش رو از 
طرف می کَنه، ولی به محض این که آقای دکتر 
تصمیم به تعویض قفسه گرفت، مثل روح بالای 
سر یارو حاضر شد: » چی میخوای دکتر جان؟...«

کسی که به صاحب این مغازه مشاوره تبلیغاتی 
و فروش داده، حتما دشمنش بوده و به انتظار 
ورشکستگی اش نشسته که خیلی هم به نظر 

دور نمیاد...
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بعد از عزل سید ضیا از نخست وزیری که با فشار 
احمدشاه و رایزنی انگلیسی ها در خرداد ماه 
۱۳۰۰ شکل گرفت قوام والی پیشین خراسان که 
در زندان بود ناگهان از حضیض به اوج می رسد 
و نخست وزیر می شود. قوام بلافاصله تصمیم 
می گیرد شورش های منطقه ای ایران را سرکوب 
کند. در این  میان رضا خان میرپنج بازوی نظامی 
کودتا  هم به عنوان وزیر جنگ  در کابینه او باقی 
ماند. قوام بلافاصله متوجه گیلان و خراسان شد. 
میرزا کوچک خان و کلنل محمدتقی پسیان. 
به خصوص پسیان که رئیس ژاندارمری خراسان بود 
و کسی بود که قوام را در دوره بعد از کودتای سوم 
اسفند  به دستور سید ضیا کت بسته عازم تهران 
کرده بود. اما در خرداد ۱۳۰۰ ورق برگشته بود. 
قوام نخست وزیر بود و سید ضیا خانه نشین. این 
بدترین و عجیب ترین اتفاق ممکن برای پسیان بود. 
قوام پیغام و پسغام های خود را برای پسیان فرستاد. 
اما پسیان فرستاده های دولت مرکزی را یا به زندان 
انداخت یا به تهران بازگرداند. او علنا اعلام کرد که 
حاضر به فرمانبری از قوام نیست. درباره  پسیان 
این را بدانید که اولین هوانورد آموزش دیده ایرانی 
است. فرمانده شجاع  اهل تبریز  که  طی سال ها 
اقامت اجباری در آلمان ۳۳ پرواز موفق انجام 

داده بود. او از سال ۱۲۹۷ و در دولت مشیرالدوله 
فرمانده ژاندارمری خراسان شد اما اختلافاتش 
با قوام به عنوان والی خراسان روز به روز بیشتر 
می شد و دست آخر به داستانی ختم شد که برایتان 

نقل کردیم. 
بگذریم. وعده قوام برای تطمیع پسیان و راضی 

ساختنش به فرمانبرداری از حکومت مرکزی به 
جایی نرسید. تا آخر قوام خشمگین از یاغیگری 
کلنل، نیروهایی را تجمیع کرد که مهم ترین آنها 
کردهای قوچان بودند. جنگاورهای ماهری که به 
فرماندهی  سردار معزز قبول کردند علیه نیروهای 
کلنل پسیان وارد عمل بشوند. از دیگر متحدان 
لشگر دولتی به جنگجوهای ایل های هزاره و طوایف 
سریر و سالارخان بلوچ باید اشاره کرد که علیه 
حکومت خودمختار پسیان وارد عمل شده بودند. 
در شهریور ۱۳۰۰ کردهای قوچان، شهر قوچان و 
سپس  بجنورد را فتح کردند و در مهرماه پسیان در 
راس نیروهایش عازم نبرد با کردهای قوچان شد. 
روایت است که خیانت و ترس فرماندهانش موجب 
شد تا او به محاصره بیفتد و در ۹ مهر سال ۱۳۰۰ 
در سن ۳۰سالگی کشته شود. قیام او در مجموع 

هفت ماه به طول انجامید. 
او یک انقلابی وطن پرست بود یا یک یاغی تجزیه 
طلب؟  در آشفتگی خطوط سیاسی و تاریخی آن 
دوران نمی شود به سادگی اظهارنظر کرد. پسیان 
امروز  و از منظر رسمی همچون یک وطن پرست 
قلمداد می شود و حتی در سال ۱۳۷۹ سنگ قبرش 
توسط سازمان میراث فرهنگی بازطراحی شد. مزار 
او در کنار مقبره نادرشاه افشار و در باغ نادری است.  

یاغی خراسان
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاریخی در قرن چهاردهم هجری شمسی که در آخرین سال آن به سر می بریم

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه دوم :  قیام و سرکوب کلنل پسیان

 واگویه های انتظار
  من فدای تو،

به جای همه گل ها
تو بخند...

 دستور زبان عشق
 من شاعرم! 

خوش می زنم، از عشق و از مستی رقم
فریدون مشیریاما به چشمانت قسم، چشم تو خوش ترمی زند... حسین منزوی 
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  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

محمد حسین شاوردی| با دو تیپ GLI و XLI و 
البته دو گونه ساده و ایکس، کورولا یکی از محقرترین 
فضاهای کابین را با سطح امکاناتی معمولی در اختیار 
خریدارانش می گذارد. شاید عجیب باشد ولی این 
بزرگ ترین ایرادی است که می توان به نسل قبلی 
کورولا که در ایران حضور دارد وارد کرد. این سدان 
ژاپنی سواری مناسبی دارد و اتاقش هم از نظر 
گنجایش و کیفیت ساخت بهتر از سراتو و الانترا و 
همپای سیویک 2013 است ولی در مبحث امکانات 
کورولا یک بازنده واقعی است و بعضا شنیدن اینکه 

مدل ساده آن دو ایربگ دارد، ناامیدکننده است. 

منتها کورولا فقط در امکانات اندکش خلاصه نمی شود 
و خریداران اغلب این محصول را به سه دلیل طراحی 
زیبای بدنه، فرم اسپورت کابین و نیز استهلاک ناچیز 

قطعات انتخاب می کنند. یک نسخه خاص تر از کورولا 
هم که در آخرین دقایق به کشور پای گذاشت، فرمی 
اسپورت دارد. ایکس که تنها تغییراتی ظاهری در 
مقایسه با مدل معمول دارد، به سپرهای عقب و جلوی 
متفاوت، چراغ های کریستالی عقب، مه شکن های 
متفاوت جلو، رکاب های جانبی و تریم مشکی برای 
چراغ های جلو مجهز است. البته در کابین هم این 
خودرو نسبت به نسخه فول کورولا یعنی مدل 
XLI تجهیزات بهتری دارد. امکاناتی که ازجمله آنها 
می توان به آینه های تاشوی برقی، سیستم ورود بدون 
کلید همراه با استارت دکمه ای، سنسور های جلو و 
صندلی های تاشوی عقب اشاره کرد. این نسخه که 
در بازار بسیار کمیاب است، بهایی نزدیک به 650 
میلیون تومان دارد. عددی که با نسخه صفر کیلومتر 

و 2018 الانترا برابر می کند.
کورولا 2016 که در رده C سدان های اقتصادی مزدا3 
مونتاژی و لنسر 2000 را هم پیش روی خود دارد، در 
مدل XLI به رینگ های خورشیدی، صندلی های برقی 
جلو، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک، کروز کنترل، 
سانروف و صفحه نمایش لمسی با سیستم صوتی 
مخصوص مجهز است. امکاناتی که گرچه چشمگیر 
نیستند اما امورات روزمره راننده را انجام داده و رفاهی 

نسبی را برای وی در کابین به ارمغان می آورند. 
در بخش فنی گرچه اغلب تویوتاهای موجود در ایران 
را محصولاتی کم هیجان و ساده تشکیل می دهند اما 
این موضوع ابدا به معنی ضعیف بودن کورولا نیست. 
موتور دو لیتری كرولا هرچقدر کم مصرف است، 
توانایی خوبی در تولید نیرو داشته و 143 اسب قدرت 
دارد. رقمی که در کنار گشتاور 188 نیوتن متری 
و یک گیربکس اتوماتیک شتابی 9ثانیه ای را برای 
کورولا به ارمغان می آورد. این خودرو در مقایسه با 
مزدا3 و لنسر هندلینگ ضعیف تری دارد اما نسبت 
به سراتو و الانترا شرایطی مشابه را به خریداران 

عرضه می کند.

گاراژ

تولدت مبارک آقای همه جارو
امروز دقیقا پنجاهمین سالگرد آغاز تولید نخستین نسل از شاسی بلند محبوب رنجروور است؛ خودرویی که در همه 

این نیم قرن لحظه ای در نبرد با رقبا عقب ننشسته و همواره جزو بهترین آفرودرهای دنیا بوده است

عربستان آماده جدال با تسلا

سرمایه گذاری هنگفت و یك میلیارد دلاری صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
سعودی در شرف شکوفایی است و خبرهای اولیه از اتمام مراحل نهایی راه اندازی 
کارخانه شرکت لوسید در خاک آمریکا حکایت دارد. این کارخانه بزرگ که قرار است 
سالانه 300 هزار دستگاه محصول را در رنج قیمت 60 تا 100 هزار دلار به دست 
مشتریانی در سرتاسر جهان برساند، در تاسیسات لوسید واقع در فونیکس آریزونا 
تولید می شوند. گفته می شود عرضه رسمی نخستین سری از خودروهای سدان ایر 
در نهم سپتامبر محقق می شود تا به این ترتیب تسلا رقیبی تازه و نوپا را پیش روی 
خود ببیند. لوسید ایر که در نسخه پایه قیمتی معادل 60 هزار دلار خواهد داشت، به 
مجموعه باتری های 75 کیلووات ساعتی و یک موتور الکتریکی پیشرفته مجهز بوده و 
ظاهر بسیار شکیلی دارد. نسخه های فول این خودرو البته از مجموعه باتری های 100 
و 120 کیلووات ساعتی با حداکثر قدرت 1000 اسب و ماکزیمم سرعت 320 کیلومتر 

در ساعت سود می برند. 

پیوند قلب ولوو به جیلی جان بخشید

نسل تازه محصولات جیلی از پیشرانه T4 شرکت ولوو سود خواهند برد. گویا در 
بخش اول توسعه و تعمیق همکاری میان بخش مهندسی ولوو و واحد  توسعه 
موتورهای جیلی، قرار است دو مدل SF11 و شینگ- یو )xing-yue( به این 
پیشرانه مدرن و کم مصرف مجهز شوند. این موتور که با آرایش چهار سیلندر و 
حجم دقیق دو لیتر در سال های اخیر روی تولیدات ولوو سوار شده، قدرت بالا را 
در کنار مصرف سوخت مناسب و استهلاک اندک عاید خریداران جیلی می كند. 
این توافق که از اکتبر 2019 اعلام شده حالا رنگ واقعیت به خود گرفته و زمینه 
را برای افزایش سطح رضایت مشتریان جیلی در چین و سایر بازارهای خارجی 

فراهم کرده است. 

دندهمعکوس   

داشبورد    

سدان کوچک تویوتا در همه بازارها با هوندا سیویک، هیوندای الانترا و کیا سراتو مسئله دارد، در 
ایران هم انتخاب مشتریان مدل کورولاست حتی اگر واردات سراتو بیشتر باشد

کورولا و سه رقیب همیشگی
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انصافا حیف مزدا نیست 
وانت باشد!

بسیاری عقیده دارند مشکل عمده وانت پیکاپ های 
مزدا قیافه زیبای آنهاست که مانع شده کسی باور کند 

مثلا مدل BT-50 محصول توانمندی است
هفت صبح| هرکسی را بهر کاری ساخته اند. این ضرب المثل دقیقا در 
صنعت خودرو صدق می کند. مثلا اگر تویوتا را برای تولید خودروهای 
بی دردسر و لامبورگینی را مخصوص ساخت اتومبیل های سریع تاسیس 
کرده اند، مزدا را هم برای ساخت خودروهای زیبا درست کرده اند. مزدا پس 
از اینکه چند سالی از عرضه پیکاپ سایز متوسط BT-50 در بازارهای جهانی 
گذشت، سرانجام تصمیم به اعمال یک تغییر و تحول کلی و به موقع و معرفی 
سومین نسل این پیکاپ جذاب گرفت. مزدا این پیکاپ را به صورت زنده و 
BT- آنلاین در شعبه استرالیایی این کمپانی رونمایی کرده و قصد دارد که
50 را به بازار پرطرفدار و پر از محصول پیکاپ ها در سراسر جهان عرضه کند 

تا به واسطه آن آمار فروش خود را رشد چشمگیری ببخشد.
همانطور که انتظار می رفت، پیکاپ مزدا BT-50 از زبان طراحی جدید این 
کمپانی ژاپنی به نام Kodo بهره گرفته که به موجب آن استایل ظاهری 
بسیار زیبایی برای این پیکاپ سایز متوسط به ارمغان آمده است؛ گرچه 
حالا شکل و شمایل ظاهری BT-50  به همزادش یعنی مزدا CX-9 تا حد 
بسیار زیادی شبیه است. این زبان طراحی مزدا تلفیقی از المان های لوکس و 
استایلی خیره کننده برای یک پیکاپ است که همین موضوع شانس موفقیت 
BT-50 را در بازارهای جهانی تا حد زیادی افزایش می دهد. البته بسیاری 

عقیده دارند مشکل عمده وانت پیکاپ های مزدا قیافه زیبای آن است.
 مشخصات فنی

یقینا بزرگ ترین تغییر در خصوص نسخه 2021 پیکاپ مزدا BT-50 به 
ساختار آن مربوط می شود؛ چراکه این نسخه حال روی پلتفرم محصولات 
ایسوزو توسعه یافته است. به عبارت دیگر مزدا BT-50 ایسوزو دی-مکس 
از پلتفرمی مشابه بهره می برند. با توجه به تغییر کلی ساختار و پلتفرم، مزدا 
دیگر از پیشرانه فورد در نسخه 2021 وانت BT-50 استفاده نکرده و به 
 BT-50 جای آن یک پیشرانه چهار سیلندر سه لیتری توربو دیزل برای
نصب کرده است. این پیشرانه جدید قادر به تولید بیشینه قدرت 188 
اسب بخار و بیشینه گشتاور 450 نیوتن متر است. تمامی قدرت تولیدی 
این پیشرانه توسط یک جعبه دنده شش سرعته دستی یا خودکار به چرخ 
 4x2 در دو نسخه BT-50 ها منتقل می شود. لازم به ذکر است که پیکاپ
)عقب محرک( و 4x4 )تمام چرخ محرک( قابل سفارش است. مضاف بر آن 
پیش بینی می شود   طی ماه های آینده و پیش از آغاز عرضه این خودرو در 
بازارهای جهانی از جمله استرالیا، مزدا یک پیشرانه ضعیف تر را نیز برای 

BT-50 معرفی کند.

 تجهیزاتی مشابه با ایسوزو دی-مکس
علاوه بر اینکه پیکاپ مزدا BT-50 از پیشرانه و پلتفرمی یکسان با پیکاپ 
ایسوزو دی-مکس بهره گرفته، نمایشگر 9 اینچی لمسی سیستم سرگرمی 
در میان داشبورد به همراه کلیدهای کنترلی سستم تهویه آن نیز به طور 
کامل با نسخه جدید ایسوزو دی-مکس که سال گذشته در تایلند رونمایی و 
عرضه شد، مشترک است اما با وجود اشتراکات زیاد بین ایسوزو دی-مکس 
و مزدا BT-50، طراحی کلی کابین BT-50 کاملا با استانداردهای مزدا 
صورت گرفته و تنها شباهت هایی جزئی بین این دو پیکاپ در برخی از 
قسمت ها دیده می شود. مزدا در این لحظه در خصوص قیمت و زمان عرضه 
دقیق پیکاپ BT-50 مطلبی را ذکر نکرده  اما اظهار داشته که این پیکاپ 

در کنار ایسوزو دی-مکس در تایلند به تولید می رسد. 
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گروه خودرو| روزهای عجیبی است. دیروز نیسان 
جونیور و حالا رنجروور. تولد پشت تولد. شاید باورش 
سخت باشد  اما نیم قرن از معرفی نسل اول شاسی بلند 
لوکس مشهور یعنی رنجروور می گذرد. این خودرو 
که در تاریخ 17 ژوئن 1970 معرفی شد، از همان 
ابتدا توانست نظر خانواده ها و عاشقان طبیعت گردی 
را به طور همزمان به سوی خود جلب كند، چراکه در 
عین ارائه قابلیت های آفرود همچون لندروور، راحتی 
رانندگی بسیار بیشتری را نیز برای سرنشینان فراهم 
می کرد. لندروور این خودرو را اولین شاسی بلند 
لوکس مجهز به قابلیت 4x4 می داند هرچند برخی 
علاقه مندان معتقدند این عنوان باید به جیپ واگونیر 
1963 اعطا شود. با این حال نمی توان نقش مهم 
رنجروور و جایگاه ویژه آن در تاریخ خودرو به خصوص 

شاسی بلندها را نادیده گرفت.
 تاریخچه رنجروور

نسل اول رنجرور علاوه بر قابلیت چهار چرخ محرک 
دائمی، به صورت استاندارد در فضای داخلی به روکش 
کامل و کفپوش مجهز بود که در آن زمان در کمتر 
خودروی شاسی بلندی مشاهده می شد. مدل 4 در 
رنجروور با فاصله ای 11 ساله و در 1981 معرفی شد 
که ویژگی های جدیدی داشت. پس از 25 سال از 
معرفی نسل اول رنجروور، نسل جدید این خودرو در 
سال 1995 با کد فنی P38A رونمایی شد. طراحی 
این خودرو در عین حفظ ویژگی های همیشگی 

رنجروور، حال و هوایی مدرن و به روز نیز پیدا کرده 
بود. غیر از ظاهر، شاسی و سیستم تعلیق نیز به 
روزرسانی شد و بدون کاهش قابلیت های آفرود، 
راحتی بیشتری برای سرنشینان فراهم می کرد. نسل 
سوم رنجروور در سال 2003 با شاسی مونوکوک و 
سیستم تعلیق مستقل در هر چرخ با کمک های بادی 
رونمایی شد به همین دلیل شاید بتوان این خودرو 
را راحت ترین شاسی بلند معرفی شده تا آن دوران 
دانست. نسل فعلی رنجروور از سال 2013 تاکنون در 
خط تولید بوده و در ساخت آن از تجربیات جگوار نیز 
استفاده شده است. این خودرو اولین شاسی بلندی 
است که ساختار کاملًا آلومینیومی داشته و تقریباً 

454 کیلوگرم از نسل قبلی خود سبک تر بود.
 50؛ سورپرایز رنجروور

اکنون شرکت سازنده برای گرامیداشت نیم قرن 
حضور موفقیت آمیز این خودرو در بازار اقدام به 
 Fiftyمعرفی نسخه ای ویژه و تولید محدود با نام

کرده است. این خودرو که در دو مدل معمولی و بدنه 
بلند RR عرضه می شود، جزئیاتی مشابه با نسل اول 

رنجروور به همراه دارد.
مدل Fifty براساس تریم اتوبیوگرافی شکل گرفته 
و به جزئیاتی ویژه روی بدنه خود مزین شده که 
شامل نشان Fifty نیز می شود. این نشان که توسط 
جری مک گاورن )Gerry McGovern( مدیر 
بخش طراحی خلاق لندروور طراحی شده در چند 
نقطه از فضای داخلی و بدنه این رنجروور خاص به 
چشم می خورد. برای بدنه این خودروی سفارشی 
رنگ های طلایی باهاما، سفید داووس، خاکستری 
کارپاتین، مشکی سانتورینی، قرمز Rosello و البته 
آبی توسکان پیشنهاد شده که این آخری یادآور 
مدل های کلاسیک خواهد بود. برای فضای کابین 
نیز تریم مشکی براق با روکش قهوه ای روشن ترکیب 

شده است.
براساس اعلام لندروور، نسخه ای از Fifty که برای 
بازار ایالات متحده مهیا شده از پیشرانه پنج لیتری 
هشت سیلندر بهره می برد که 518 اسب بخار قدرت 
تولید می کند. این پیشرانه در حقیقت نمونه تقویت 
شده از پیشرانه ای است که پیش از این در رنجروور 
SV اتوبیوگرافی نصب شده بود. قرار است تنها 1970 
دستگاه از رنجروور Fifty در اواخر سال جاری به 
علاقه مندان ارائه شود.  خودرویی که احتمالا بهایی 

بالغ بر 200 هزار دلار داشته باشد.

M5 جدید زهر ندارد!

پس از انتشار عکس های تیزری و جاسوسی فراوان از نسخه 2021 
ب.ام.و M5 ، روز گذشته این خودرو به صورت رسمی رونمایی شد. 
در هفته های گذشته عکس ها و خبرهای متعددی پیرامون مدل 
جدید سری 5 و نسخه قدرتمند M5 در فضای مجازی منتشر شد. 
پس از شایعه های فراوان، کمپانی ب.ام.و  بالاخره از سدان قدرتمند 
خود رونمایی کرد. در نگاه اول شاید تغییرات ظاهری فراوانی را 
نتوان در بدنه M5 جدید تشخیص داد، اما با نگاه دقیق تر، به جزئیات 
جدیدی در طراحی خودرو دست می یابیم. در نمای جلوی ب.ام.و 
M5  شاهد قرارگیری جلوپنجره کلیوی بزرگ تری هستیم که ظاهر 
خودرو را با مدل قبل متمایز می سازد. افزون بر این، از دیگر نکات 
ظاهری می توان به طراحی جدید سپر جلو و فرم متفاوت ورودی های 
هوای کناری سپر اشاره کرد. کاسه چراغ نیز به روزرسانی شده و از 
لامپ های LED به شکل L بهره می برد. در قسمت عقب نیز شاهد 
تغییراتی همچون سپر زاویه دار با خطوط بیشتر، ظاهر جدید 
چراغ های LED، دیفیوزر متفاوت و نصب چهار خروجی اگزوز 
هستیم. رینگ های شش پره دوگانه اکنون در حالت استاندارد با 
اندازه 19 اینچ عرضه می شوند و در مدل کامپتیشن از رنگ تیره روی 
رینگ ها، باله عقب روی صندوق، جلوپنجره و ورودی های هوای جلو 
استفاده شده است. متاسفانه به رغم انتظاران، مشخصات فنی ام5 
جدید دون تغییر باقی مانده تا به این خودرو لقب افعی بدون زهر 
بدهند! در مدل استاندارد M5 با بهره گیری از پیشرانه 4٫4 لیتری 
هشت سیلندر تویین توربو، 600 اسب بخار قدرت و 746 نیوتن متر 
گشتاور تولید می کند که در نسخه کامپتیشن این عدد تا 217 اسب 

رشد می کند.

 چهارچرخ



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2680   یکشنبه  1 تیر  1399

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2680   یکشنبه  1 تیر  1399

دارایکمامروزبهسبدسهامدارانمیآید
معاونوزارتاموراقتصادیوداراییمیگوید،ازاولتیرماهنماد

صندوقواسطهگریمالییکمبهنامدارایکمدربورسبازمیشود
وافرادمیتوانندارزشآنرادرپرتفویخودمشاهدهکنند.بهگفته
عباسمعمارنژاد،واحدهایصندوقETFدارایکمازروزچهارشنبه
چهارمتیرماهقابلمعاملهخواهدبود.خریداینواحدهادرزمان

پذیرهنویسینیازیبهکدبورسینداشتامااگرسهامداران
بخواهندواحدهایخودرابفروشند،بایدابتداکدبورسیدریافت

کنند.براساسآمارها3.5میلیوننفربرایخریدواحدهایصندوق
واسطهگریمالییکمثبتنامکردهاند.گفتهمیشودارزشاین

واحدهااززمانپذیرهنویسی125درصدرشدکردهاست.

واریزیارانهکرونابهحسابیکمیلیونسرپرستخانوار
چهارمینمرحلهکمکحمایتمعیشتکرونادیشببهحساب

سرپرستانخانوارحدودسهمیلیوننفرواریزشد.اینیارانهبراساس
تعداداعضایخانوادهبین2۰۰تا۶۰۰هزارتوماناست.خانوارهای
یکنفره2۰۰هزارتومان،دونفره3۰۰هزارتومان،سهنفره4۰۰هزار
تومان،چهارنفره5۰۰هزارتومانوپنجنفرهوبیشتر۶۶۰هزارتومان
یارانهمعیشتیکرونادریافتمیکنند.تعدادمشمولاناینیارانهبه
حدودیکمیلیونخانوادهمیرسد.سهمرحلهقبلیدراسفندماه98،

فروردینماهواردیبهشتماه99بهحسابسرپرستانخانوارواریزشده
بود.پیشازایناعلامشدهبود،اینیارانهدرچهارمرحلهواریزمیشودو

احتمالااینآخرینمرحلهازیارانهمعیشتیکروناباشد.

زمانموردنیازبرایراهاندازیکسبوکار
وزارتارتباطاتوفناوریاطلاعاتباانتشاریکاینفوگرافی

اعلامکردهباالکترونیکیشدنفراینددریافتاستعلامهایلازم
برایثبتشرکتها،بخشعمدهایازموانعبرایتبدیلایدههای
کسبوکارهاینوپابهخدماتوکالاهاینهاییقابلعرضهدر

بازاربرداشتهمیشود.براساسایندادهها،درصورتالکترونیکی
شدنصدورمجوزها،زمانلازمبرایثبتشرکتهایخدماتیو

تولیدیبهطورمتوسطاز۷2روزکاریبه3.5روزکاریکاهشپیدا
خواهدکرد.درایناینفوگرافیپیشنهادهاییمثلالکترونیکیشدن
استعلامهابرایثبتشرکتهاوطرحاختصاصکدکارگاهبدوندر

نظرگرفتنآدرسفیزیکیارائهشدهاست.

وز
3/5  ر واریزسهمیهجدیدبنزینبهکارتهایسوخت

کارتسوختخودروهایسواریبنزینیدیشببهمیزان
۶۰لیترشارژشد.میزانسوختقابلذخیرهدرهرکارت

سوخت54۰لیتروبهاندازهسهمیه9ماهاست.پساز9ماه،
مازاد54۰لیتربهکارتسوختشخصیافراداضافهنمیشود.

بهعبارتدیگراگرفردیدرطولاین9ماهمثلا2۰لیترازسهمیه
خوداستفادهکند،درماهدهم،سهمیه۶۰لیتربهاوتعلقنخواهد
گرفت،بلکهاینعددبه4۰لیترمیرسد.ممکناستفردیتا

پایانماهدهمازسهمیهسوختموجوددرکارتسوختشخصی
خوداستفادهنکندکهدراینشرایطذخیرهکارتاوهمان
54۰لیترباقیمیماندوموجودیآنافزایشپیدانمیکند.
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شاخصکلبورساوراقبهادارتهراندرپایانمعاملاتروزشنبه
31خردادماهباافزایش4۰هزارو928واحدیبهرقمیکمیلیون

و2۷۰هزارو۶۰2واحدرسید.دیروزمعاملهگراندربورس
تهرانبیشاز۶.۷میلیاردسهام،اوراقمالیوحقتقدمدرقالب

1.4میلیوننوبتوبهارزش11هزارو483میلیاردتوماندادوستد
کردندکهاگرمعاملات5.۷هزارمیلیاردیفرابورسراهمدرنظر
بگیریم،مجموعارزشمعاملاتدیروزبه1۷هزارو1۶۶میلیارد
تومانمیرسد.شرکتهایفولادمبارکه،ملیمس،پتروشیمی

خلیجفارس،شستا،گلگهر،پالایشنفتاصفهانوچادرملودیروز
بیشترینتاثیررادرتقویتشاخصکلداشتند.
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

990هزار

890هزار

یک میلیون و 400هزار

940هزار

یک میلیون و 360هزار

یک میلیون و 150هزار

یک میلیون

یک میلیون و 100هزار

930هزار

یک میلیون و 300هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایت

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

سیگیت

اپیسر

ویکومن

ترنسند

My Passport

Elements

HD710 Pro

Canvio Advance

Armor A80

Stream S03

STEA1000400

AC731

VC-810

Storejet 25M3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اتو بخار موجود در بازار

فوما

فلر

ام آر اس

دی اس پی

تامسون

فیلیپس

فیلیپس

رومانتیک هوم

متئو

آنست

FU-1839

SI 240

MRS 4007

KD1064A

TH7334

GC2994

GC2990

DJ-512

MSI 22

HT24

280هزار

510هزار

290هزار

430هزار

240هزار

820هزار

700هزار

300هزار

370هزار

210هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 19هزار و 300

21هزار و 570

23هزار و 835

پنج هزار و 255

دو هزار و 815

هفت میلیون و 980هزار

هفت میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 30هزار

دو میلیون و 200هزار

779هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 19هزار و 200

21هزار و 420

23هزار و 635

پنج هزار و 235

دو هزار و 795

هفت میلیون و 880هزار

هفت میلیون و 500هزار

سه میلیون و 870هزار

دو میلیون و 70هزار

---

   معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران نیاز شهر 
تهران به اتوبوس را سه هزار دستگاه اعلام کرد.

   رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، جزئیات 
ممنوعیت های وارداتی در سال 1399 را تشریح کرد. 
به گفته حمید بوم زاد، امسال واردات 222۴قلم کالا به 
ایران ممنوع شده است که این سیاستها به منظور مقابله 
با واردات بی رویه و همچنین حمایت از کالاهای ساخت 
داخل و تولید داخلی اتخاذ شده. او گفت در سال 139۷ 
واردات حدود 1۴00قلم کالا به ایران ممنوع بود که با 
افزایش توان تولید داخلی و بومی سازی محصولات، این 

عدد در حال حاضر از مرز 2200قلم کالا گذشته است.
   انتشار نقشه روزانه مصرف برق کشور نشان داد 
که هم اکنون شش استان و دوکلانشهر در وضعیت 
قرمز و 1۵استان و سه کلانشهر در وضعیت زرد قرار 
دارند. استان های خراسان رضوی، سمنان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
ایلام و سیستان و بلوچستان و کلانشهرهای مشهد و 
اصفهان در محدوده قرمز مصرف قرار دارند که ساکنان 
این مناطق می توانند با کاهش تنها  10درصدی مصرف 
برق خود، به وضعیت سبز مصرف برگردند و امکان 
بهره مندی هموطنان ساکن در مناطق جنوبی از نعمت 
برق را که با گرمای شدید روبه رو هستند، فراهم کنند. 
استان های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، گلستان، 
مازندران، گیلان، آذربایجان شرقی، البرز، قم، مرکزی، 
همدان، خوزستان، بوشهر، فارس، کرمان و هرمزگان و 
کلانشهرهای تبریز، اهواز و شیراز هم در وضعیت زرد 
مصرف برق قرار دارند که ساکنان این مناطق می توانند 
با کاهش پنج درصدی مصرف برق خود، در بازگشت به 

وضعیت سبز تاثیر داشته باشند.

   رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی می گوید، قیمت 
این نوع گوشت در هرکیلوگرم از اسفندماه تاکنون حدود 
20هزار تومان کاهش پیدا کرده اما در صورت افزایش 
عرضه دام، می توان به کاهش قیمت بیشتر امیدوار بود. 
به گفته علی اصغر ملکی، هم اکنون قیمت هرکیلوگرم شقه 
بدون دنبه برای مغازه دار حدود 90هزارتومان است که 
مغازه داران نیز این کالا را به قیمت 9۷ تا 98هزارتومان به 
مصرف کننده می فروشند. او گفته به دلیل گرمای هوا، مردم 
استقبال چندانی از خرید گوشت نمی کنند ضمن اینکه 
قدرت خرید مردم نیز کاهش پیدا کرده است. همچنین 
تعطیلی رستوران ها هم مزید بر علت شده و تاحدودی با 

ازدحام دام مواجه هستیم.
   سخنگوی سهام عدالت می گوید، مشمولان سهام 
عدالت فعلا نباید برای دریافت کارت اعتباری به  بانک 
مراجعه کنند. به گفته حسین فهیمی این موضوع زودتر 
از موعد مقرر مطرح شد تا افرادی که قصد فروش سهام 
خود را دارند، با آگاهی بیشتری نسبت به این موضوع 
تصمیم گیری کنند. ممکن بود اگر این خبر دیر اعلام شود، 
منافع افرادی که به دنبال فروش سهام خود بودند لطمه 
بخورد. او می گوید بانک مرکزی موافقت خود را با واگذاری 
کارت اعتباری خرید اعلام کرده و اکنون فقط به دنبال 
ایجاد یک رویه واحد برای دریافت کارت بانکی هستیم. 
به  همین دلیل مشمولان سهام عدالت باید منتظر باشند 
تا در اطلاعیه بعدی نحوه مراجعه به بانک و دریافت کارت 
اعتباری را به اطلاع این افراد برسانیم. براساس اطلاعیه 
صادرشده، مشمولان سهام عدالت می توانند از طریق 
نظام بانکی تا سقف ۵0 تا 60درصد از ارزش دارایی سهام 
عدالت خود، کارت اعتباری دریافت کرده و با استفاده از آن 

می توانند خرید کنند. 

  نبض بازار

   خبر جدید درباره واگذاری کارت اعتباری خرید به مالکان سهام عدالت

استانهایخراسانرضوی،سمنان،
چهارمحالوبختیاری،کهگیلویهوبویراحمد،

چهارمحالوبختیاری،ایلاموسیستانو
بلوچستانوکلانشهرهایمشهدواصفهاندر
محدودهقرمزمصرفقراردارندکهساکنان
اینمناطقمیتوانندباکاهش1۰درصدی
مصرفبرقخود،بهوضعیتسبزمصرف

برگردند

قیمت اوراق تسهیلات مسکن که همین یکی، دو هفته پیش 
تا بالای قله 80هزار تومان افزایش پیدا کرده بود دوباره 
سر به راه شده و به محدوده ۵۵ تا ۵۷هزار تومان برگشت. 
قیمت این اوراق که به فروردین و اردیبهشت سال جاری 
تعلق داشت، قبلا بیشتر از 80هزار تومان بود اما اکنون به 
۵۷هزار و 100تومان و ۵۵هزار و 600تومان کاهش پیدا 
کرده است. اوراق تسهیلات متعلق به 12ماه سال 1398 
هم که تا چندی پیش در محدوده ۷9هزار تومان و حتی 
بیش از 80هزار تومان قیمت داشت، اکنون به رنج ۵۴ تا 
۵8هزار تومان بازگشته است. قیمت این اوراق مربوط به 
فروردین، اردیبهشت و خرداد پارسال الان به ترتیب ۵۴هزار 
و ۴00تومان، ۵۴هزار و 200تومان و ۵۴هزار و 300تومان 
است. قیمت اوراق مهر، آبان و آذر نیز ۵۵هزار و 300تومان، 
۵۷هزار و 600تومان و ۵8هزار تومان است و هر برگ اوراق 
تسهیلات مسکن صادر شده در دی، بهمن و اسفند سال 
گذشته نیز با قیمت های ۵6هزار و 100تومان، ۵۵هزار 
تومان و ۵6هزار و ۷00تومان دادوستد می شود. بنابراین 
می توان هزینه وام مسکن را ۵۵هزار و 600تومان محاسبه 
کرد. در این حالت و با توجه به اینکه مجردهای ساکن تهران 
می توانند تا 1۴0میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند 
که شامل 100میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و 
۴0میلیون تومان جعاله می شود، برای 100میلیون تومان 
تسهیلات باید 200برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند 

که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۵۵هزار و 600تومانی، 
11میلیون و 120هزار تومان می شود. همچنین با در نظر 
گرفتن ۴0میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید 80برگه 
اوراق تسهیلات به مبلغ چهار میلیون و ۴۴8هزار تومان 
خریداری کرد. به این ترتیب یک مجرد تهرانی برای دریافت 
وام 1۴0میلیون تومانی همان ابتدا باید 1۵میلیون و ۵68هزار 

تومان هزینه کند.
زوج های تهرانی نیز طبق قوانین و مقررات می توانند تا سقف 
2۴0میلیون تومان شامل 100میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای هر نفر و ۴0میلیون تومان وام جعاله 
دریافت کنند. این زوج باید ۴00برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند که هزینه آن 22میلیون و 2۴0هزار تومان 
می شود. همچنین باید چهار میلیون و ۴۴8هزار تومان پول 
برای دریافت وام جعاله کنار گذاشت و 80برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کرد. به این ترتیب یک زوج تهرانی باید 

در مجموع 26میلیون و 688هزار تومان پول داشته باشند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت 
بیش از 200هزار نفر، به 80میلیون تومان می رسد که برای 
آن باید 160برگه خریداری شود. هزینه خرید این برگه ها 
هشت میلیون و 896هزار تومان می شود. این وام برای سایر 
مناطق شهری 60میلیون تومان در نظر گرفته شده است 
که باید برای خرید آن 120برگه با هزینه آن شش میلیون و 

6۷2هزار تومان تهیه کرد.

   مسکن

استراتژی های جدید صاحبخانه شدن با کمک بورس

سازمان امور مالیاتی خیلی جدی دنبال اجرای قانون دریافت 
مالیات از خانه های خالی است. به احتمال زیاد تابستان امسال 
دلا ل هایی که چندتا چندتا خانه خریده اند و آنها را خالی نگه 
 داشته بودند به خاطر اجرای همین قانون نقره داغ می شوند. 
محمد علیزاده، معاون سازمان امور مالیاتی جزئیات دقیق تری از 
ماجرا را تشریح کرده است که نشان می دهد دریافت مالیات از 

خانه های خالی برای آدم های عادی خطری ندارد.
1- معاون سازمان امور مالیاتی می گوید مالیات بر خانه های 
خالی با مالیات بر اجاره کاملا تفاوت دارد؛ مالیات بر اجاره 
سال هاست فعال است و در شهرهای بزرگ مثل تهران و 
اصفهان، بناهای مسکونی تا سقف متراژ 1۵0مترمربع مشمول 
مالیات اجاره نمی شوند و به اصطلاح معاف از مالیات بر اجاره 
هستند اما این نوع معافیت برای مالیات بر خانه های خالی وجود 
ندارد. یعنی هم خانه هایی با مساحت بزرگ تر از 1۵0متر و هم 
خانه های کوچک تر از 1۵0مترمربع، در صورتی که به عنوان 
خانه خالی شناسایی شوند، مشمول این نوع مالیات خواهند بود.

2- همیشه مهم ترین سوال را باید همان اول کار پرسید؛ 
خانه  های خالی را بر اساس چه متر و معیاری شناسایی می کنند؟ 
به گفته محمد علیزاده اگر هر واحد مسکونی بیش از یک سال 
خالی از سکنه و بلااستفاده بماند، به عنوان خانه خالی، مشمول 
مالیات موضوع ماده ۵۴ مکرر قانون می شود. به این شکل که سال 
اول مشمول مالیات نیست اما در سال دوم به میزان ۵0درصد 

»ارزش اجاری ملک« مشمول مالیات می شود.

3- »ارزش اجاری ملک« را به عنوان مبنای تعیین مالیات 
خانه های خالی معرفی کرده اند. توضیح این مسئله کار ساده ای 
نیست. محمد علیزاده موضوع را به این شکل توضیح می دهد: 
اجاره ملک اگر ماهی پنج میلیون تومان باشد، این پنج میلیون 
در طول 12ماه سال به 60میلیون تومان می رسد. مالیات 
خانه های خالی بر اساس همین مبلغ اعمال می شود. اگرچه 
باز هم باید تاکید کرد که مالک در سال اول از پرداخت مالیات 
معاف است. در سال دوم ۵0درصد ارزش اجاری ملک به عنوان 
مالیات اخذ خواهد شد. در سال سوم 100درصد آن به عنوان 
مالیات اخذ می شود و در سال چهارم و بعد از آن یک و نیم برابر 
رقم ارزش اجاری ملک به عنوان مالیات محاسبه و دریافت 
خواهد شد. ارزش اجاره ملک آن چیزی است که بر اساس 
مکان ملک در بازار مسکن در حال حاضر وجود دارد. این یعنی 
چون نرخ ملک در شهرهای کوچک و بزرگ و حتی محله ها 
تفاوت دارد، محاسبه مقدار مالیات هم از خانه ای به خانه دیگر 

متفاوت خواهد بود.
۴- طبق قانون افرادی که از سال 9۵ خانه شان خالی بوده است، 

مشمول مالیات با نرخ 1.۵برابر ارزش اجاری هستند.
۵- از معاون سازمان امور مالیاتی پرسیده اند مالیات بر خانه های 
خالی تنها شامل خانه های با سند رسمی می شود یا خانه های 
قولنامه ای هم مشمول این نوع مالیات هستند؟ او گفته هر 
خانه ای که بر اساس سامانه املاک و مستغلات خالی تشخیص 

داده شود مشمول مالیات می شود.

   شگرد بازار

پنج حقیقت درباره قانون مالیات خانه های خالی

  طلاوارز

تب 19هزاری و فشار هشت میلیونی
چیزهایی که باید درباره وضعیت بازار آزاد ارز و سکه طلا در آخرین روز بهار بدانید

بازار طلا و ارز دیروز زیر سایه خبرهای مربوط به قطعنامه 
شورای حکام فعالیت خود را آغاز کرد. فعالان این بازارها 
در اولین واکنش به این اخبار ادامه روند صعودی هفته 
گذشته را در پیش گرفتند. اتفاقی که باعث شد قیمت دلار 
به 19هزار و 300تومان برسد و سکه تمام روي مرز کانال 

هشت میلیونی قرار بگیرد.

    دلار؛ 19هزار و 300تومان
بازار ارز دیروز با ورود دلار به کانال 19هزار تومانی فعالیت 
خود را آغاز کرد. آخر هفته گذشته قیمت دلار با سرعت تمام 
مرز 18هزار تومان را پشت سر گذاشت و به محدوده 18هزار و 
800تومان رسید تا اینکه دیروز تیر خلاص به پیکر بازار ارز 

شلیک شد و دلار با جهش ۵00تومانی یک گام دیگر به رکورد 
20هزار تومان نزدیک شد. دیروز دلار در بازار آزاد 19هزار و 
300تومان فروخته می شد. همین اتفاق کافی بود تا صرافی ها 
هم قیمت تابلوهایشان را افزایش دهند و از 18هزار و 3۵0تومان 
پنجشنبه گذشته به 18هزار و 600تومان برسانند. نرخ 
خرید دلار در صرافی ملی دیروز 18هزار و ۴00تومان بود که 
200تومان از قیمت فروش کمتر است. اطلاعات سامانه نشان 
می دهد قیمت دلار در بازار نیما کاملا مشابه صرافی هاست و 

تاجران دیروز دلار را 18هزار و 600تومان می فروختند. 

    یورو؛ 21هزار و 600تومان
یورو در بازار آزاد دیروز به پیشروی خود در کانال 21هزار 

تومان ادامه داد. اولین واکنش بازار ارز به قطعنامه شورای 
حکام باعث شد قیمت یورو از 21هزار و 160تومان هفته 
گذشته به 21هزار و ۵۷0تومان برسد تا شروع هفته برای 

یورو پر از تلاطم باشد. 
صرافی ها دیروز یورو را با اختلاف هزار و 200تومانی 
نسبت به بازار آزاد می فروختند. آنها قیمت 20هزار و 
600تومان را برای فروش یورو روی تابلوهایشان به نمایش 
گذاشتند و قیمت خریدشان 200تومان کمتر، یعنی 

20هزار و ۴00تومان بود. 
همین ارقام در سامانه سنا به عنوان سامانه اعلام نرخ های 
بازار نیما قابل مشاهده است و نشان می دهد ارز واردات 
و صادرات تقریبا با همان نرخ صرافی ها خرید و فروش 

می شود. یورو در این بازار هم 20هزار و 600تومان 
قیمت گذاری شد. 

   درهم؛ پنج هزار و 300تومان
ارز محبوب تاجران دیروز 130تومان افزایش را پشت 
سر گذاشت. پنجشنبه هفته گذشته، قبل از انتشار خبر 
مربوط به تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام، 
درهم امارات با نرخ دو هزار و 12۵تومان در بازار آزاد معامله 
می شد. البته سیر صعودی درهم از روزهای قبل آغاز شده 
بود. این روند در هفته جدید هم ادامه پیدا کرد و در اولین 
روز هفته درهم امارات با افزایش 130تومانی به پنج هزار 
و 2۵۵تومان رسید. قیمت خرید درهم دیروز با فاصله 

20تومانی، تقریبا پنج هزار و 23۵تومان بود. 

   لیر؛ دو هزار و 800تومان
مسافران کشور همسایه از واکنش های بازار ارز به قطعنامه 
شورای حکام در امان نماندند. دیروز قیمت لیر ترکیه در 

بازار آزاد حدود 60تومان افزایش پیدا کرد. پنجشنبه هفته 
پیش لیر ترکیه تقریبا دو هزار و ۷9۵تومان قیمت داشت 
و دیروز به عنوان اولین روز هفته، به دو هزار و 81۵تومان 
رسید تا خرج سفر کسانی که دلشان را به شروع مجدد 

پروازها به استانبول خوش کرده بودند، بیشتر شود. 

    سکه تمام بهار؛ هشت میلیون تومان
بازار سکه دیروز به رکورد جدیدی دست پیدا کرد. قیمت 
سکه تمام بهار طرح جدید در معاملات بازار آزاد دیروز تا 
مرز هشت میلیون تومان پیش روی کرد تا کانال جدیدی 
رو به بازار طلا باز شود. هرچند در ادامه روز و تا پایان ساعت 
کاری قیمت سکه کمی کاهش پیدا کرد و هفت میلیون و 

980هزار تومان قیمت  خورد. 
دیروز طلافروشی ها به عنوان نماینده های بازار رسمی، 
سکه تمام طرح جدید را هفت میلیون و 8۴0هزار تومان 
قیمت گذاری می کردند که حدود 1۵0هزار تومان با بازار 

آزاد اختلاف دارد. 

   سکه نیم بهار؛ چهار میلیون تومان
دلالان بازار سکه دیروز هر نیم سکه را دقیقا نصف قیمت 
سکه تمام خرید و فروش کردند. قیمت فروش آنها برای 
نیم سکه حدود چهار میلیون و 30هزار تومان بود. این رقم در 
بازار رسمی هم اعتبار داشت. چراکه طلافروشی ها هم نیم 
سکه را با همین قیمت چهار میلیون تومانی می فروختند. 
نیم سکه دیروز در مقایسه با آخر هفته گذشته حدود 80هزار 

تومان افزایش قیمت را در کارنامه خود ثبت کرد.  

   سکه ربع بهار؛ دو میلیون و 200هزار تومان
۷0هزار تومان افزایش قیمت، واکنش سکه ربع بهار 
به قطعنامه شورای حکام بود. دیروز فعالان بازار طلا 
هر ربع سکه را با قیمت دو میلیون و 200هزار تومان 
می فروختند. دلالان بازار آزاد و طلافروشی ها در بازار 
رسمی هر دو سر این نرخ توافق داشتند و قیمت خرید را 
حدود 130هزار تومان ارزان تر یعنی دو میلیون و ۷0هزار 

تومان در نظر گرفتند. 

  بازارگردي

سرخ کردن غذا بدون یک قطره روغن
مقایسه سرخ کن های موجود در بازار که خرید آنها بودجه 2.5 تا سه میلیونی لازم دارد

گروه بازار |   نگران توصیه های پزشکان نباشید و با خیال راحت سیب زمینی سرخ کرده نوش جان کنید. این اتفاق تنها زمانی امکان پذیر است که از سرخ کن های بدون روغن استفاده کنید. این 
سرخ کن ها مواد غذایی را صرفا با جریان هوای داغ سرخ می کنند و لازم نیست به آنها روغن اضافه کنید. 

MF-CN20Aمایدیا،مدل 1

سرخ کن مدل MF-CN20A یکی از محصولات شرکت لوازم خانگی 
مایدیا است که می تواند بدون مصرف روغن، مواد غذایی را سرخ کند. 
این مدل سرخ کن ها از جریان هوای داغ برای پختن و سرخ کردن مواد 
غذایی استفاده می کنند. برخلاف مدل های معمولی سرخ کن، در این 
دسته از سرخ کن ها روغن با مواد غذایی در تماس نبوده و به همین 
MF- دلیل میزان چربی در این مدل ها بسیار ناچیز است. سرخ کن

CN20A میزان 2.2لیتر موادغذایی را در خود جا می دهد و انتخابی 
مناسب برای استفاده های روزمره به نظر می رسد. از ویژگی های این 
دستگاه  تنوع برنامه های پخت آن است که قابلیت گریل کردن، پخت 
شیرینی جات و برشته کردن مواد غذایی را برای کاربر فراهم کرده 
است. علاوه بر این یک پنل لمسی دیجیتال در قسمت جلوی بدنه 
دستگاه قرار گرفته که اجازه تنظیم نوع عملکرد و زمان سنج را به کاربر 
می دهد. صفحه نمایش دیجیتالی بزرگ نیز اعمال تنظیمات و مشاهده 
آن را آسان تر کرده است. محفظه داخلی این مدل از روکش نچسب 
طراحی شده که با جلوگیری از چسبیدن مواد غذایی باعث  شده کاربر 

بتواند محفظه دستگاه را به راحتی بشوید. 
قیمت: دو میلیون و 600هزار تومان

سرخ کن مدل 6HD921 یکی از محصولات شرکت فیلیپس 
است. در این سرخ کن مخزن اصلی در نیمه پایینی دستگاه قرار 
گرفته است و با دستگیره از بدنه خارج می شود. داخل این مخزن، 
سبد توری هم قرار دارد که می توان موادغذایی را در آن قرار داد. 
این مخزن ظرفیتی در حدود 800میلی لیتر دارد. تکنولوژی جریان 
سریع هوا  با چرخش استوانه ای هوای گرم و بهینه نمودن انتقال 
حرارت به مواد غذایی، کاربر را قادر می سازد تا غذاها و اسنک های 
خوشمزه ای را با استفاده از روغن کم و یا بدون روغن نسبت به سایر 
سرخ کن های معمولی سرخ کند. این تکنولوژی باعث می شود 
مواد غذایی از بیرون کاملا ترد شده و از درون پخته و نرم شود. 
تکنولوژی جریان سریع هوا در این سرخ کن باعث شده هیچ بویی 
ناشی از سرخ کردن در خانه شما باقی نماند. امکان تنظیم مدت 
کار سرخ کن تا سقف 30دقیقه وجود دارد و پس از سپری شدن این 
زمان، دستگاه به طور خودکار خاموش می شود. همچنین با تنظیم 
دمای مورد نظرتان با توجه به نوع غذای موردنظر، می توانید نتیجه  

دلخواه را از سرخ کن بگیرید. 
قیمت: دو میلیون و 600هزار تومان

سرخ کن چندکاره  دلونگی مدل  FH1100 از سری 
سرخ کن های بدون روغن یا درواقع کم نیاز به روغن است. این 
مدل نسبت به بقیه سرخ کن ها ظاهری ساده و کلاسیک دارد و 
نشانگر و نمایشگری روی آن به چشم نمی خورد، ولی مثل اغلب 
مولتی فرای ها، پارویی داخلی در ظرف اصلی تعبیه شده است تا 
بسته به نوع غذایی که پخته می شود امکان هم زدن آرام توسط 
دستگاه وجود داشته باشد. این مدل دارای المنت در قسمت 
بالایی است، ولی وجود سیستم اختصاصی  SHS دلونگی انتقال 
دما به تمام نقاط ظرف را ممکن می سازد و در عین حال بدنه  
دستگاه تمام مدت خنک باقی می ماند. با این ویژگی به هیچ 
وجه دچار سوختگی تصادفی نخواهید شد و از طرف دیگر 
دستگاه طول عمر بالایی خواهد داشت. این دستگاه با توان هزار 
و ۴00وات کار می کند و قطعات آن را می توان برای شست وشو 
از هم جدا کرد. حجم محفظه  سرخ کن 1.۵لیتر است و برای 
خانواده های پرجمعیت مناسب به نظر می رسد. در این دستگاه 
سیب زمینی نیمه آماده، کاملا ترد می شود اما در صورت استفاده 
از سیب زمینی تازه  خلال شده، گاهی اوقات تعدادی نیمه ترد یا 

نیمه خیس بیرون می آیند.
قیمت: دو میلیون و 900هزار تومان

FH1100دلونگیمدل 2HD9216فیلیپس،مدل 3

 بررسی اطلاعات این سامانه نشان می دهد، قیمت 
فریزر 1۷فوت تولید داخل باید بین شش میلیون و 
۵00هزار تا 11میلیون و ۵00هزار تومان و قیمت 
یخچال 1۷فوت تولید داخل بین پنج میلیون و 
۵00هزار تومان تا 10میلیون تومان باشد. همچنین 
قیمت اجاق گاز پنج شعله فردار، چهار میلیون تا 
شش میلیون و 600هزار تومان تعیین شده است. 
محدوده قیمت اعلام شده برای ماشین لباسشویی 
شش کیلویی و هفت کیلویی نقره ای ساخت داخل، 
به ترتیب پنج میلیون و ۵00هزار تا هفت میلیون 
تومان و پنج تا 11میلیون تومان تعیین شده است. 
همچنین قیمت ماشین لباسشویی هفت کیلویی 
سفید ساخت داخل در بازار باید بین چهار میلیون 
و ۵00هزار تومان تا 10میلیون و ۵00هزار تومان 
باشد. محدوده قیمت تعیین شده برای تلویزیون 
LED ساخت داخل ۴3اینچ و ۵۵اینچ هم به ترتیب 
سه میلیون و ۵00هزار تا هفت میلیون تومان و 

پنج میلیون و ۵00هزار تا 11میلیون تومان است.
بررسی ها نشان می دهد احتمالا نتوانیم 

زیاد به قیمت های اعلام شده در سامانه 12۴.
ir امیدوار باشیم. چراکه این سامانه صرفا سراغ 
یخچال فریزر  های تکی، تلویزیون های ۴3 و 
۵۵اینچی و ماشین های لباسشویی شش و 
هفت کیلوگرمی رفته است. این مورد درحالی است 
که پرفروش ترین تلویزیون های موجود در بازار 
مدل های ۴9 یا ۵0اینچی هستند. ماشین های 
لباسشویی هشت کیلوگرمی بیشترین طرفدار را 
دارند و خریداران یخچال فریزر عموما به دنبال 
مدل های بالا پایین یا کمبی می گردند. محصولاتی 
 ir.12۴ که خبری از قیمت هایشان در سامانه
نیست. بازه قیمت های اعلام شده هم به حدی بزرگ 
است که تقریبا همه محصولات را شامل می شود. 
طوری که در بعضی محصولات، حداکثر قیمت 

اعلام شده بیشتر از دوبرابر حداقل قیمت است. 

   تلویزیون43اینچی
3.5تاهفتمیلیونتومان

سامانه 12۴ قیمت تلویزیون های ۴3اینچی تولید 

داخل را در محدوده سه میلیون و ۵00هزار تا 
هفت میلیون تومان اعلام کرده است. بررسی 
قیمت تلویزیون های موجود در بازار نشان 
می دهد، عموما تلویزیون های ایرانی در همین 
محدوده قیمت عرضه می شوند. برای مثال 
یکی از پرفروش ترین ها، تلویزیون ۴3اینچی 
جی پلاس مدل 43JH512N است که در بازار 
سه میلیون و 900هزار تومان قیمت دارد. تلویزیون 
43JH412N محصول دیگری از همین برند 
است که با قیمت چهار میلیون و ۵00هزار تومان 
فروخته می شود. از جمله دیگر تلویزیون های 
تولید داخل می توان به تلویزیون ۴3اینچی 
مجیک تی وی مدل MT43D1300 اشاره کرد 
که چهار میلیون و 900هزار تومان قیمت دارد. این 
تلویزیون ها عموما غیرهوشمند هستند و کیفیت 
تصویرشان Full HD است. اگر بخواهید سراغ 
برندهای کره ای بروید، باید توجه داشته باشید که 
تلویزیون های خارجی در این رده عموما بین 9 تا 
11میلیون تومان فروخته می شوند. مثلا تلویزیون 

 43UK66000GI  ۴3اینچی ال جی مدل
در بازار 10میلیون و 600هزار تومان است و 
پاناسونیک مدل TH-43EX600R حدود 

9میلیون تومان قیمت دارد. 

  تلویزیون55اینچی
5.5تا11میلیونتومان

تلویزیون های ۵۵اینچ LED ساخت داخل 
در سامانه 12۴ بین پنج میلیون و ۵00هزار تا 
11میلیون تومان قیمت گذاری شده اند. این بازه 
بزرگ تقریبا تمام تلویزیون های داخلی موجود 
در بازار را شامل می شود. هرچه باشد حداکثر 
قیمت اعلام شده، دوبرابر حداقل قیمت است. 
پیدا کردن تلویزیون های ۵۵اینچی داخلی در 
بازار آنقدرها راحت نیست و باید حداقل به چند 
فروشگاه لوازم خانگی سر بزنید. تلویزیون ۵۵اینچ 
شهاب مدل SH102U1 یکی از آنها است که 
حدود 10میلیون و 200هزار تومان قیمت دارد. 
تلویزیون ۵۵اینچی غیرهوشمند ایکس ویژن مدل 

55XT530 حدود شش میلیون و 200هزار 
تومان فروخته می شود و تلویزیون ۵۵اینچی مدل 
55XTU725 از همین برند تقریبا هفت میلیون 
و 200هزار تومان است. قیمت تلویزیون های 
خارجی در ابعاد ۵۵اینچ عموما بالای 16میلیون 
تومان است. از جمله این مدل ها می توان به 
تلویزیون سامسونگ مدل 55NU7900 اشاره 
کرد که در همین محدوده قیمت فروخته می شود. 
البته قیمت بعضی مدل ها از جمله تلویزیون 
OLED55C8GI ال جی به ۴0میلیون تومان 

هم می رسد.

   ماشینلباسشوییششکیلوگرمی
5.5تاهفتمیلیونتومان

ماشین های لباسشویی با ظرفیت دیگ 
شش کیلوگرم در سامانه 12۴ بین پنج میلیون 
و ۵00هزار تا هفت میلیون تومان قیمت گذاری 
شده اند. این مدل ها یکی از کوچکترین ماشین 
لباسشویی های موجود در بازار به حساب می آیند 

که بیشتر به درد خانواده های کم جمعیت یا حتی 
افرادی که تنها زندگی می کنند، می خورد. قیمت 
ماشین های لباسشویی شش کیلوگرمی در بازار 
حتی از بازه اعلام شده در سامانه 12۴ کمتر است. 
مثلا ماشین لباسشویی شش کیلویی ایکس ویژن 
مدل XTW-600B در بازار چهار میلیون و 
WFU- ۵00هزار تومان قیمت دارد. پاکشوما مدل

6308 حدود شش میلیون و 800هزار تومان 
 SWD-164W فروخته می شود و اسنوا مدل 
در محدوده پنج میلیون و 800هزار تومان است. از 
آنجایی که این مدل ماشین های لباسشویی مشتری 
چندانی ندارند، فروشنده ها هم رغبتی به عرضه آنها 
نشان نمی دهند. برای همین پیداکردن آنها در بازار 

چندان راحت نیست. 

   ماشینلباسشوییهفتکیلوگرمی
4.5تا11میلیونتومان

انواع ماشین لباسشویی ساخت داخل با 
ظرفیت دیگ هفت کیلوگرم در سامانه 12۴ 

متعلق به سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، در محدوده چهار میلیون و 
۵00هزار تا 11میلیون تومان قیمت گذاری شده  
که تفاوت چندانی با قیمت ماشین لباسشویی های 
شش کیلوگرمی ندارد. این بازه قیمت عجیب و 
غریب آنقدر بزرگ است که تقریبا تمام ماشین 
لباسشویی های موجود در بازار را شامل می شود. 
هرچه باشد حداکثر قیمت اعلام شده در سامانه 
12۴ بیش از دوبرابر حداقل قیمت است. از طرفی 
بررسی ها نشان می دهد، ماشین لباسشویی های 
هشت کیلوگرمی بیشترین طرفدار را در بازار لوازم 
خانگی دارند و عنوان پرفروش ترین ها را به خود 
اختصاص داده اند اما خبری از اعلام قیمت این 
محصولات در سامانه 12۴ نیست. اگر سری به 
بازار لوازم خانگی بزنیم، می بینیم در بین مدل های 
هفت کیلوگرمی، ماشین لباسشویی پاکشوما مدل 
WFU-73422 یکی از پرفروش هاست که 
تقریبا شش میلیون و 800هزار تومان قیمت دارد. 
آبسال مدل REN7012 حدود شش میلیون 
 MFW 27201 تومان است و کرال مدل
تقریبا شش میلیون و ۷00هزار تومان قیمت 
دارد. اگر بخواهید سراغ مدل های خارجی بروید، 
باید روی ارقام بالای 13میلیون تومان حساب باز 
کنید. مثلا ماشین لباسشویی هفت کیلوگرمی 
سامسونگ مدل J1254 در بازار حدود 
1۴میلیون و ۷00هزار تومان و ماشین  لباسشویی 
 WM-721NS هفت کیلوگرمی ال جی مدل

حدود 1۵میلیون و 900هزار تومان قیمت دارد.

   یخچالوفریزر1۷فوت
5.5تا11.5میلیونتومان

سامانه 12۴ بدترین دسته بندی را برای 
قیمت گذاری یخچال فریزر انتخاب کرده است. 
طوری که در این سامانه خبری از یخچال فریزر 
بالاپایین و سایدبای ساید نیست و فقط یخچال 
تکی و فریزر تکی 1۷فوتی قیمت گذاری شده اند. 
قیمت یخچال های ایرانی در این سامانه بین 
پنج میلیون و ۵00هزار تا 10میلیون تومان و 
قیمت فریزر بین شش میلیون و ۵00هزار تا 
11میلیون و ۵00هزار تومان اعلام شده است. 
با وجود اینکه سامانه 12۴ صرفا سراغ یخچال 
و فریزر تکی رفته، باید توجه داشته باشید که 
اغلب مشتریان بازار لوازم خانگی سراغ مدل های 
بالاپایین برای خرید یخچال فریزر می  روند و 
صدر فهرست پرفروش ترین یخچال فریزرها در 
اختیار این مدل ها است. ازجمله آنها می توان 
به یخچال فریزر سیلور مدل SRF-105 اشاره 
کرد که پنج میلیون و 200هزار تومان قیمت 
دارد. مدل BFN22D-M/TP از امرسان، 

پنج میلیون و ۵00هزار تومان فروخته می شود و 
 GRF-J302 یخچال فریزر کمبی جی پلاس مدل
تقریبا هشت میلیون تومان است. از جمله دیگر 
 مدل ها می توان به یخچال فریزر سینجر مدل
 SC-500S اشاره کرد که در بازار حدود 
شش میلیون و 200هزار تومان قیمت دارد. 
محصولات خارجی در این رده عموما بالای 
10میلیون تومان فروخته می شوند. مثلا دیپوینت 
مدل T۷ در بازار 10میلیون تومان است. همچنین 
اگر بخواهید سراغ یخچال فریزرهای کمبی 
سامسونگ بروید، باید رقمی حدود 2۴میلیون 

تومان برای مدل RT640W هزینه کنید.
بررسی قیمت یخچال فریزرهای سایدبای ساید 
که در سامانه 12۴ اعلام نشده، نشان می دهد 
این مدل ها عموما بالای 20میلیون تومان قیمت 
دارند. از جمله آنها می توان به یخچال فریزر 
تولید داخل اسنوا مدل 2321SS-S8 اشاره 
کرد که در بازار حدود 22میلیون و ۴00هزار 
تومان فروخته می شود. قیمت یخچال فریزرهای 
دوقلو هم بین هشت تا 1۵میلیون تومان متغیر 
است. یخچال و فریزر دوقلوی پارس مدل 
LRDST170WD-FRZNF170 یکی از 
ارزان ترین هاست که در بازار حدود هشت میلیون 
و 200هزار تومان فروخته می شود. در طرف مقابل 
NR592DN- یخچال فریزر دوقلو نیکسان مدل

NF592DN IC حدود 1۴میلیون و 600هزار 
تومان قیمت دارد. 

   اجاقگازپنجشعله
چهارتا۶.۶میلیونتومان

اجاق گاز فردار پنج شعله در سامانه 12۴ بین 
چهار میلیون تا شش میلیون و 600هزار تومان 
قیمت گذاری شده است. بررسی ها نشان 
می دهد، این اجاق گازها در بازار همین قیمت 
را دارند. از جمله پرفروش ترین آنها می توان به 
سینجر مدل SG-A5191 اشاره کرد که حدود 
چهار میلیون و ۴00هزار تومان قیمت دارد. 
برتینو مدل کارینو از جمله دیگر محصولات 
ساخت داخل است که در بازار با قیمت 
چهار میلیون و ۵00هزار تومان فروخته می شود. 
محصولات برند پارس ریتون که آن را با نام برتینو 
می شناسیم، عموما در محدوده چهار میلیون تا 
شش میلیون و 800هزار تومان قیمت دارند. 
محصولات برند سینجر بین چهار میلیون تا 
شش میلیون تومان فروخته می شوند. قیمت 
محصولات خارجی موجود در بازار عموما بالای 
1۴میلیون تومان است. از جمله آنها می توان 
به اجاق گاز های تریم اشاره کرد که بین 1۴ تا 

16میلیون تومان فروخته می شوند. 

حصار  نازک
تمام شیشه ای

سامانه 124 قیمت تعدادی از لوازم محبوب خانگی را 
اعلام کرده تا مردم بدانند برای خرید آنها چقدر باید 

پول خرج کنند. فکر می کنید این فهرست چقدر 
با نرخ های مرسوم بازار تفاوت دارد؟

گروه بازار| سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان می گوید، در قیمت های لوازم 
خانگی بازنگری شده است؛ طوری  که تلویزیون حداکثر 20درصد و سایر لوازم خانگی حداکثر 
25درصد مجاز به افزایش قیمت نسبت به بهمن سال گذشته هستند و تولیدکنندگان تا پایان 
روز سه شنبه 27خردادماه فرصت دارند، قیمت های خود را در سامانه ir.124 ثبت کنند تا ملاک 
بازرسی از فروشگاه های لوازم خانگی قرار بگیرد. افزایش قیمت لوازم خانگی در هفته های گذشته 
خبرساز شده و مشاهدات میدانی از بازار نشان می دهد، امسال لوازم خانگی ایرانی 25 تا 30درصد 
و کالاهای خارجی که عمدتا به صورت قاچاق وارد کشور می شود، تا دوبرابر افزایش قیمت داشته 
است. وزارت صنعت، معدن و تجارت می گوید، تولیدکنندگان لوازم خانگی باید قیمت  محصولات 
خود را در سامانه ir.124 ثبت کنند و براساس اعلام این وزارتخانه، تا آخر خردادماه 30 تولیدکننده 

لوازم خانگی بیش از هزارقلم از محصولات خود را در سامانه ir.124 ثبت کرده اند.
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با برگزاری جلسه مشترک؛

وضعیت آب کلانشهر تبریز بررسی شد

تبریز- مجید مسلمی: در جلسه مشترک شرکت مهندسی آبفای 
کشور و شرکت های آب منطقه ای و آب و فاضلاب استان آذربایجان 
ریاست  به  ویدئوکنفرانس  بصورت  تبریز  کلانشهر  آب  وضعیت  شرقی 
مهندس جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور بررسی شد. در 
جلسه ای که با حضور مهندس جانباز مدیرعامل شرکت آبفای کشور 
بعنوان رئیس جلسه ، مهندس پاکروح معاون هماهنگی و پشتیبانی آبفای 
کشور ، مهندس کشفی به همراه تعدادی از مدیران شرکت مهندسی آبفای 
کشور و همچنین  مهندس ایمانلو مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
آذربايجان شرقي به همراه معاونین و مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان بصورت ویدئوکنفرانس در شرکت آب و فاضلاب استان برگزار شد در 
خصوص وضعیت آب کلانشهر تبریز، بحث و تبادل نظر گردید. در ابتدای 
این جلسه مهندس جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در خصوص شرایط خاص و بحران آبی کشور مطالبی را بیان کرد و گفت: 
کلانشهر تبریز از جمله شهرهایی است که پتانسیل کم آبی و تنش آبی 
دارد ، بنابراین ما باید تمهیداتی را در نظر بگیریم و اقداماتی را انجام دهیم 
تا پیک مصرف را بگذرانیم . مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور ادامه 
داد: بخشنامه ای به کلیه شرکتهای آب و فاضلاب در حال ابلاغ  است تا در 
فصل  تابستان  و پایان شهریور ماه یک سری تمهیدات و اقداماتی در نظر 
گرفته شود و سیستم بحران آب و فاضلاب کشور فعالیت گسترده داشته 
باشد تا بحران کم آبی نداشته باشیم و بتوانیم این پیک مصرف رو بدون 
هیچ مشکلی پشت سر بگذاریم. وی تاکید کرد که همکاران شرکت آب 
وفاضلاب نسبت به مناطق محروم و حواشی شهری و روستایی نگاه ویژه ای 
داشته باشند تا خدای نکرده باعث نارضایتی و کدورت خاطر مردم شریف 
نگردد.  در  اين جلسه مهندس علیرضا ایمانلو مدیرعامل شركت آبفای 
استان ضمن تشکر و قدردانی از حضور مهندس جانباز مدیرعامل شرکت 
آبفای کشور و حاضرین در جلسه ، گزارشی از عملکرد ، اقدامات و فعالیت 
های  انجام گرفته در خصوص وضعیت طرحها و پروژه های اضطراری 
پایداری و ارتقای کیفی و در حال اجرا ی شرکت و وضعیت تولید آب 
در سال 99 ارائه کرد. وی در ادامه افزود: با توجه به اینکه کلانشهر تبریز 
و شهرکهای اقماری شامل سردرود، خواجه، باسمج، خسروشاه در پیک 
مصرف باکمبود آب مواجه می باشند بنابراین توسط شرکت آب منطقه 
ای لازم است نسبت به ساخت یا اتمام مخزن 100 هزار مترمکعبی تا 
پایان سال 99 اقدام و در مدار بهره برداری قرار گیرد. مهندس ایمانلو 
در خصوص مخزن ذخیره آب جنوب غرب کلانشهر تبریز گفت: عملیات 
احداث مخزن جنوبغرب تبریز به اتمام رسیده ولی بدلیل عدم تخصیص 
اعتبار و مشکلات تملک اراضی واقع در مسیر ، اجرای خط 600 میلیمتری 
مربوط به آن در دست اجرا بوده  و جزو پیش بینی های اجرایی آتی این 
شرکت می باشد .مدیرعامل شرکت آبفای استان در خصو ص تکمیل 
رینگ جنوبی کلانشهر تبریز نیز گفت: عملیات اجرایی در خصوص تکمیل 
رینگ جنوبی شهر تبریز 15 کیلومتر اجرا شده و 11 کیلومتر باقی مانده 
است که مشکل تملک دارد و در صددحل  مشکلات موجود هستیم . 
همچنین از این پروژه 10 کیلومتر از اجرای لوله گذاری مخزن 10 هزار 
متر مکعبی اندیشه تا مخزن تعادل با سایز 1600 میلیمتری به اتمام 
رسیده است. وی ادامه داد: خط انتقال از مخزن SE5 به سمت شهرکهای 
مرزداران و مصلی با پیشرفت فیزیکی بالای 90 درصد در حال اجراست 
که در صورت تامین اعتبار مورد نیاز ادامه خط مذکور تا پیان سال تکمیل 
خواهد شد . مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان در خصوص بازسازی 
و نشت یابی مخازن موجود نیز گفت: این شرکت تعداد 8 باب مخزن با 
مجموع ظرفیت حدود 60 هزار متر مکعب شامل مخازن اندیشه ، سرخاب 
، خلجان ، اسفهلان ، ارتش و چشمه دوم اندیشه نشت یابی کرده است.  
در پایان جلسه مهندس جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور 
از مدیرعامل شرکتهای آب منطقه ای و آب و فاضلاب استان و پرسنل 
زحمتکش این شرکتها به خاطر تلاشهای بعمل آمده در خصوص عملکرد 

مطلوب شرکت تشکر و قدردانی کرد.

بدهی ۱۰۰ میلیارد تومانی مشترکان گلستانی به 
شرکت برق گلستان

عامل  مدیر    - گرگان 
منطقه  برق  توزیع  شرکت 
شیوع  از  پس  گفت:  گلستان 
کرونا 100 میلیارد تومان بدهی 
از سوی مشترکان خانگی، اداری 
و صنعتی استان انباشت شده است.به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان ، علی اکبر نصیری عصر سه شنبه در نشست 
خبری به مناسبت 19 خرداد روز مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: 
بدهی مشترکان شرکت در اسفندماه سال گذشته کمتر بود اما با شیوع 
کرونا و مهلت دو ماهه 100 میلیارد تومان بدهی مشترکان خانگی، 
اداری، صنعتی و کشاورزی گلستان انباشت شده است.وی با اشاره به 
اینکه بخش قابل توجهی از درآمدهای شرکت از محل فروش برق 
است، ضمن تأکید بر مدیریت مصرف برق از مشترکان خواست نسبت 
به پرداخت قبوض اقدام کنند.مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان 
ادامه داد: ضمن تشکر و قدردانی از مردم فهیم استان گلستان در جهت 
مدیریت مصرف برق که این نیز باعث شد در تابستان سال گذشته در 
جهت رفاه حال مردم ، تابستان بدون خاموشی را داشته باشیم و امسال 
هم دست نیاز بسوی شما دراز می کنیم تا با کمک هم انشاله امسال را 
هم بدون خاموشی سپری کنیم.وی اضافه کرد :سال گذشته مشترکان 
گلستانی با مدیریت مصرف ۷0 مگاوات صرفه جویی برق داشتند که 
از این محل ۷00 میلیارد تومان به استان تخصیص یافت.وی با بیان 
اینکه مصرف برق استان در شرایط عادی حدود ۳۷5 تا ۴00 مگاوات 
است، اضافه کرد: چهارشنبه گذشته رکود مصرف برق امسال زده شد 
و 9۲۴ مگاوات برق مصرف شد.نصیری با این توضیح که برای مدیریت 
مصرف برق در استان با بخش های مختلف صنعتی، اداری و کشاورزی 
تفاهم نامه امضاء کرده ایم، تصریح کرد: امسال هم پیش بینی می کنیم با 
مدیریت مصرف و تغییر ساعت کاری ادارات بتوانیم 100 مگاوات برق در 
استان صرفه جویی کنیم.وی با اشاره به فرسودگی شبکه برق گلستان 
گفت: برای نوسازی شبکه کنونی توزیع برق استان نیازمند تخصیص 
هزار میلیارد ریال اعتبار هستیم و این در حالی است که اعتبار سال 
قبل استان در این بخش ۳00 میلیارد ریال بود.نصیری بیان کرد: بیشتر 

فرسودگی شبکه توزیع مربوط به شمال و شرق استان است.

شهردار مشهد خبر داد:
تیرماه هر چند روز یک پروژه آغاز یا افتتاح خواهد شد

حاضر  حال  در  گفت:  شهردارمشهد  گلستاني/  علي   - مشهد 
پروژه های زیادی در نقاط مختلف شهر در حال اجرا است وامیدواریم تیرماه 
هر چند روز شاهد افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی یک پروژه باشیم. محمدرضا 
کلائی در مراسم افتتاح پروژه بهسازی و مناسب سازی مسیر دسترسی به 
آرامستان بهشت رضوان گفت: با توجه به این که تمام تلاش ما برای کسب 
رضایت مردم است و بسیاری اوقات فراتر از وظایفی که روی کاغذ است را 
وظیفه خود می دانیم و به آنها خدمات رسانی می کنیم، حضور گروه های 
محلی و افرادی که از این خدمات استفاده خواهند کرد را در کنار خود باعث 
قوی تر شدن پیوند میان مردم و مدیریت شهری می دانیم. وی اضافه کرد: 
افتتاح پروژه ساماندهی و بهسازی راه دسترسی آرامستان بهشت رضوان از 
دو جهت اهمیت دارد اول این که باعث بهبود و ایمن شدن راه دسترسی 
برای ساکنان یازده روستای بخش مرکزی مشهد خواهد شد و در کنار آن 
دسترسی مردم به آرامستان بهشت رضوان تسهیل خواهد شد. کلائي افزود: 
اکنون ظرفیت بهشت رضا )ع(رو به اتمام است و باید عمده ظرفیت خود 
را در این آرامستان معطوف نماییم. با توجه به این موضوع باید به سمتی 
حرکت کنیم که آرامستان اصلی شهر مشهد که خدمات پایه برای کفن و 
دفن را ارائه می دهد، بهشت رضوان باشد. وی تصريح کرد: هرچند خدماتی 
که در حال حاضر در بهشت رضوان ارائه می شود خدمات مناسبی است 
و قابل مقایسه با سال گذشته نیست،اما بازهم تاکید دارم تا به افزایش ارائه 
خدمات در این آرامستان سرعت بخشیده شود. کلائی در ادامه گفت: ضمن 
خدا قوت به همکارانم از آنها می خواهم همانطور که طی سه سال گذشته 
هر پروژه ای را که شروع کردند در زمان خودش به پایان رساندند و حداگثر 
تاخير ما 11 روز بوده، با همان قوت و سرعت قبلی کار خود را ادامه داده و 

زمانبندی پروژه ها را مورد توجه قرار دهند.

تکمیل  برای  نیاز  مورد  اعتبار  تخصیص 
پروژه های گازرسانی در گیلان 

رشت  - علی حیدری: استاندار گیلان در دیدار با وزیر نفت 
تأکید کرد که اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پروژه های گازرسانی و نیز 
نگه داشت و پایداری جریان گاز در استان تخصیص یابد. روابط عمومی 
گاز گیلان - دکتر ارسلان زارع در دیدار با مهندس بیژن زنگنه وزیر نفت 
اظهار داشت: استان در راستای نیل به اهداف و انجام تعهدات در امور 
زیربنایی، نگه داشت و پایداری جریان گاز و تکمیل پروژه های گازرسانی 
و نیز پرداخت دیون باقیمانده از تعهدات ایجادی تعریف شده در سال 
های قبل، با عدم تخصیص و کمبود نقدینگی حداقل به میزان دو هزار 
و 500 میلیارد ریال در طول سال جاری و با توجه به پیشرفت پروژه 
ها مواجه است. وی خواستار صدور دستور لازم از سوی وزیر نفت در 
خصوص تخصیص اعتبار مورد نیاز شد تا در پایان دوره دولت تدبیر و 
امید، شاهد بهره برداری بخش عمده ای از این پروژه ها و رضایت بیش 
از پیش مردم باشیم. نماینده عالی دولت در گیلان خاطرنشان کرد: از 
شروع فعالیت دولت تدبیر و امید در گیلان و با اجرای عملیات گازرسانی 
به مناطق مختلف استان، درصد برخورداری از گاز طبیعی تا پایان سال 
گذشته، به سطح قابل قبولی افزایش یافته که نقش موثری در زدودن 

چهره محرومیت در روستاهای گیلان داشته است.

جایگاه و اهمیت فعالیتهای مسئولیت اجتماعی 
در شرکت پالایش گاز سرخون و قشم  

بندرعباس: با اجرایی نمودن 
نامه  نظام  و  ها  دستورالعمل 
وزارت  اجتماعی  مسئولیت های 
انجام  اهمیت  و  نفت،جایگاه 
این  های  برنامه  و  فعالیتها 
امور در شرکت پالایش گاز سرخون و قشم صورت گرفت. به گزارش 
خبرنگار روابط عمومی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم ، مهندس 
محمدحسین نوروزی مدیرعامل این شرکت با بیان این مطلب اظهار 
قبال  در  شرکت  شده  تعریف  عملیاتی  و  فنی  وظیفه  کنار  کرد:در 
جامعه،توسعه فرهنگ و کسانی که تحت تاثیر فعالیتهای سازمان قرار 
دارند دارای مسئولیت های مهمی است که با رشد روز افزون سطح رفاه 
و شکل گیری افکار عمومی ، انتظار جوامع نیز از بنگاههای اقتصادی 
پایدار،  و صنعتی دچار تحول گشته و مفاهیم ارزشی مانند توسعه 
تعهد اجتماعی در سالم سازی محیط زیست، بهبود مستمر، تکریم 
ارباب رجوع و ارزش دادن خرد جمعی در قالب مسئولیتهای اجتماعی 
نسبت به جامعه، انسانها  و سازمانها ایجاد شده است. مهندس نوروزی 
افزود: سازمانهای متعالی به عنوان سازمانهای مسئول، با شفاف سازی و 
پاسخگویی مناسب در قبال عملکرد خود، به طور مستقیم و غیر مستقیم 
بر جامعه تاثیر می گذارند.شرکت پالایش گاز سرخون و قشم نشان داده 
و بر آن است تا مسئولیت اجتماعی خود را در گروه جامعه، ذی نفعان، 

مشتریان ،دولت و سهامداران به نحو احسن  ایفا نماید. 

فاضلاب  و  آب  اداره  جدید  سرپرست  انتصاب 
شهر مهاجران

اراک - در پي يكپارچه سازي شركت هاي آب و فاضلاب شهري و 
روستايي ، طي حكمي از سوي مهندس عرفاني نسب مديرعامل شركت 
آب و فاضلاب استان مركزي ، سرپرست اداره آب و فاضلاب شهر مهاجران 
معرفي شد. به گزارش روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان مركزي 
طي حكمي از سوي مهندس يوسف عرفاني نسب ، مدير عامل  شركت آب 
و فاضلاب استان مركزي آقاي رحيم كريمي مهرآبادي به عنوان سرپرست 

جديد اداره آب و فاضلاب شهرمهاجران منصوب گرديد.

     معرفی استارتاپاز خبرها

     خبر استارتاپی  1

محمدرضا علمی فرد، مدیرعامل و 
بنیان گذار شرکت آسان درمان است. 
او در سال 97 استارتاپ راحت دارو را 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های این 
شرکت راه اندازی و در فروردین 99 بخش 
فروش آنلاین را به این استارتاپ اضافه 
کرد. او قصد دارد فعالیت این شرکت و 
زیرمجموعه های آن را همچنان گسترش 

دهد. روایت او از این استارتاپ را بخوانید. در سال 
97 به دنبال آسان تر کردن شرایط برای بیماران طرح 
و ایده راحت دارو را اجرا کردیم. راحت دارو برنامه ای 
برای مدیریت دارو، معیارهای سلامتی مانند قند، 
فشار خون به صورت فردی و خانوادگی )به این معنا 
که اگر بیمار دارو خود را مصرف نکرد یا قند و فشار 
خونش نرمال نبود، خانواده یا دوستانش پیامی را 
دریافت کنند تا از فرد بیمار مراقبت کنند( است. در 
سال 97 نرم افزار راحت دارو معرفی و روی مارکت قرار 
گرفت و تاکنون بیش از 50هزار نصب داشته و بیش از 
150هزار بار دارو به کمک راحت دارو مصرف شده است. 
پس از مدتی با توجه به فیدبک های دریافتی از سمت 
کاربران اپلیکیشن و نیاز بازار، بخش دیگری را که تهیه 
محصولات داروخانه ای برای کاربران بود به فعالیت های 
راحت دارو اضافه کردیم و آن بخش در فروردین سال 
جاری با نام فروشگاه راحت دارو فعالیت خود را آغاز 
کرد. در این فروشگاه یک طرف داروخانه ها و طرف دیگر 
مشتریان هستند. کاربران محصولات داروخانه ای را که 
به آن نیاز دارند از طریق راحت دارو سفارش داده و ما 
این محصولات را از طریق داروخانه ها برایشان تامین 
و ارسال می کنیم. البته قبل از ارسال هر محصولی 
خودمان اصالت و مجوز آن را بررسی کرده تا مشکلی 

برای مشتریان پیش نیاید.
اندازه بازار محصولات داروخانه ای سالانه بالغ بر 

120هزار میلیارد تومان است. تاکنون 
درصد بسیار کمی از آن آنلاین شده است. 
در بخش دارو که تاکنون بستر آنلاینی 
نداشتیم. در بخش مکمل دارویی صرفا 
چند داروخانه فعالیت کرده اند و بخش 
آرایشی بهداشتی هم جای کار بسیار دارد. 
می توان این انتظار را داشت که در پنج 
سال آینده، درصد خوبی از این بازار آنلاین 
شود. درگذشته در کشورهای دیگر این اتفاق افتاده 
است و در ایران هم با چند سال تاخیر در حال رخ دادن 
است. البته به دلیل شیوع ویروس کرونا روند آن سرعت 
گرفته است به گونه ای که خرید آنلاین ما در این مدت 

رشد بسیار زیادی داشته است.
  جذب سرمایه راحت دارو

ما در راحت دارو موفق شدیم تا در فروردین سال 
گذشته سرمایه سری A را از یک شرکت خصوصی 
بزرگ و با سابقه جذب کنیم. به تازگی هم مذاکره برای 
جذب سرمایه سری B را آغاز کرده ایم و این کار را تا 
زمانی که با بهترین سرمایه گذار که بیشترین هم افزایی 
را با ما داشته باشد به توافق برسیم ادامه خواهیم 
داد. هدف ما این است که با جذب سرمایه جدید 
کسب وکارمان را با سرعت و کیفیت بهتری رشد دهیم.

  چالش های راحت دارو
یکی از مشکلات حوزه فعالیت ما این است که فعلا 
دستورالعمل مشخصی برای ارائه سرویس در آن 
وجود ندارد. این حوزه با سلامت مردم در ارتباط است 
پس قطعا حساسیت های زیادی روی آن وجود دارد. 
بنابراین باید دستورالعملی در این حوزه منتشر شود تا 
ارائه دهندگان براساس آن خدمات را تعریف و ارائه دهند 
و از طرفی این دستورالعمل ها باید به گونه ای باشند تا 
جلوی فعالیت استارتاپ ها و ارائه دهندگان خدمات را 

نگیرد، درواقع سنگ اندازی نباشد.

در پی اعتراض کاربران 
شبکه های اجتماعی به افزایش 
بی سابقه قیمت برخی مسیرها 
در تاکسی های اینترنتی از 
جمله اسنپ، فرید شهابی، مدیر 
تجاری اسنپ در این باره گفته 
است: »این قیمت ها ممکن 

است از حالت نرمال و هر روزه آنها پایین تر و یا بالاتر 
باشد، مثلا بعد از محدودیت های ناشی از شیوع کرونا 
قیمت های اسنپ کاهش چشمگیری داشت و الان هم 
به دلیل عدم توازن عرضه و تقاضا افزایش داشته است. 
اما به طور مشخص این کاهش و افزایش خارج از عرف 
موقتی است. هدف اصلی ما در قیمت گذاری این است 
که تمامی درخواست ها را به سفر تبدیل کنیم. در حال 
حاضر، برای تبدیل درخواست ها به سفر، نسبت به سال 
قبل به طور میانگین حدود 15 تا 20 درصد افزایش 
قیمت داشتیم. به طور کلی این افزایش قیمت همچنان 

کمتر از میزان افزایش قیمت 
مصوب سرویس های حمل ونقل 
عمومی است.« شهابی با تاکید بر 
این موضوع که کلیه   تاکسی های 
اینترنتی تحت نظر دستورالعمل 
نظارتی شهرداری فعالیت 
می کنند؛ توضیح می دهد: »از 
آنجایی که نسبت عرضه و تقاضا یکی از اهرم های تعیین 
قیمت است زمانی که میزان تقاضا از عرضه پیشی بگیرد 
قیمت ها افزایش پیدا می کند و افزایش قیمت فعلی به 
همین دلیل اتفاق افتاده است. بنابراین قیمت در اسنپ 
یک فاکتور ثابت نیست و تغییرات افزایشی و یا کاهشی 
با توجه به فاکتورهای موثر بر قیمت گذاری انجام 
می شود. به طور مثال ابتدای امسال به دلیل کاهش 
تقاضا شاهد کاهش چشمگیر قیمت ها بودیم، در حالی 
که در همان زمان سیستم حمل ونقل عمومی افزایش 

قیمت سالانه داشت.«

ورود استارتاپ ها به بورس و 
خطر استراتژی »بفروشیم بره!«

داستان کسب وکارهای نوپای کشور در سال های اخیر 
چیزی شبیه درهم آمیختگی همزمان عشق و نفرت 
شده. اینکه کلمه استارتاپ و کارآفرینی نقل محافل 
است موجب خرسندی است اما رفتارهای بسیاری از 
آنان که میدان دار این زیست بوم شده اند چنان بی محتوا 
و ظاهرگرایانه است که همه امیدها را برباد می دهد. در 
این گیرودار موضوع تلاش برخی  کسب وکارهای نوپای 
شناخته شده برای عرضه عمومی سهام شان این حس 

عشق و نفرت همزمان را دوچندان می کند.
چرا خرسند شویم؟ به هر روی بلوغ کسب وکارهایی 
که در همین چند سال اخیر مقابل دیدگان همه ما 
شکل گرفته و رشد کرده و به بازیگران بزرگی در حوزه 
خودشان تبدیل شده اند خوشحال کننده است؛ اینکه 
بسیاری از موانع با پشتکار جوانان دانش آموخته و آشنا 
با فناوری روز از میان برداشته می شود هم امیدبخش 
است. حالا در روزهایی که همچنان درگیر عوارض 
همه گیری کرونا هستیم شنیدن خبر عرضه عمومی 
سهام همین کسب وکارها امیدهایی را زنده کرده. 
تقاضا برای عرضه عمومی سهام به معنای پایداری 
نسبی کسب وکار، روشن بودن راهبرد توسعه، تقویت 
حضور در بازار و دستیابی به سهم قابل توجه از بازار 
است. علاوه بر این کسب وکاری که خود را برای عرضه 
عمومی سهام آماده می کند به استواری جایگاه خود 
در بین مشتریان نیز تکیه دارد. در همین حال عرضه 
کسب وکارهای نوپا در بازار سهام در یک نگاه کلی به 
سود اقتصاد کشور است و با ورود نقدینگی به رشد آنها 
هم کمک می کند. مشارکت سرمایه های عمومی در 
شرکت های نوآور موجب بهبود عمومی اقتصاد کشور 

خواهد شد.
چرا نگران باشیم؟ همه امیدهایی که برشمردیم در 
مقابل یک الزام ساده رنگ خواهد باخت و آن چیزی 
نیست جز شفافیت و روند قابل اعتماد برای عرضه 
اطلاعات. برای ورود به تابلوهای بورس باید روشن 
کنیم سهامداران آینده این شرکت ها چگونه درباره 
شفافیت عملیات و برنامه ها آگاه خواهند شد. قوانین 
و نظام های مدیریت بورس بخش بزرگی از این روند 
را اداره و الزامات سختگیرانه ای بر شرکت ها تحمیل 
می کنند تا سلامت فضای عمومی حفظ شود اما 
باید پرسید میزان تاب آوری شرکت های نوپا در این 
میدان چقدر است؟ آیا دشواری ها و محدودیت های 
ذاتی ناشی از عرضه عمومی سهام این شرکت ها با 
سودمندی آن قابل تسویه است؟ در حالی که رقابت های 
سنگین و دوشادوش در حوزه فعالیت بسیاری از این 
شرکت ها شکل گرفته، تبدیل شدن به شرکت سهامی 
عام به منزله قرار گرفتن در معرض تندبادهای تازه 
نیست؟ آیا سرمایه گذاران خصوصی قادر به تامین 
سرمایه مورد نیاز برای رشد و گسترش شرکت ها 
نیستند؟ از طرفی ناکامی این شرکت ها در جلب اعتماد 
عمومی می تواند زیان های بزرگی را به زیست بوم 
کسب وکارهای نوپای کشور وارد کند. نخستین 
شرکت هایی وارد این عرصه می شوند بار مسئولیت 

سایرین را هم برعهده دارند. 
بیشتر نگران شویم: واقعیت های برخاسته از تجربه 
نشان می دهد مدیران تصمیم گیر در بسیاری از 
حوزه ها فاقد نگاه کلان و همه جانبه هستند. دید 
محدود و اقدامات جزیره ای از بلایای بزرگی است که 
به یار همیشگی روند تصمیم گیری ما تبدیل شده، به 
همین دلیل ارزیابی بدبینانه از اشتیاق مدیران برای 
عرضه عمومی سهام شرکت های نوآور اقدامی عاقلانه 
است. در بازاری که تا مرز تعطیلی کامل پیش رفته و 
مشتریان محدود نیز هر روز به دلیلی از همراهی با 
کسب وکارها باز می مانند، عرضه عمومی سهام تیغ 
دولبه ای است که خشونت نهفته در خود را بیشتر 
نمایان می کند. چگونه می توان ضمانت کرد مدیرانی 
که پیش تر نیز با انگیزه بهبود کارنامه خود از جیب 
منافع عمومی هزینه های بسیاری کرده اند، این بار تیشه 
بر ریشه پیکره نحیف کسب وکارهای نوآور کشور نزنند؟ 
قرار است برای حضور چند روزه در صدر اخبار دست به 
اقدامی بزنند که بسیاری از زحمات سال های گذشته 
را برباد دهد؟ آیا شرکت ها به جای مشارکت دادن 
سایرین در موفقیت، به دنبال توزیع شکست هستند؟ 
نکند برخی تلاش می کنند برای گریز از بار سنگین 
دشواری های ناشی از تنگناهای عمومی اقتصاد کشور، 
به نام عمومی شدن دست در جیب کوچک اعتماد و 

سرمایه های سرمایه گذاران خرد کنند؟ 
در هر صورت با ناامیدی کامل از اینکه مدیران 
تصمیم گیر آمادگی شنیدن داشته باشند، به صاحبان 
و بنیان گذاران شرکت های نوآوری که در تلاش برای 
عرضه عمومی سهام هستند یادآور شویم که ناکامی در 
این اقدام ضربه بزرگی به اعتماد تازه شکل گرفته مردم 

و زیست بوم کسب وکارهای نوپاست. مراقب باشید.

از صداوسیما تا اتاق اصناف: تکرار 
یک پروژه شکست خورده

تعارض همیشه مشکل ساز بوده و خواهد بود و یکی از مهم ترین 
تعارضاتی که باعث درگیری های فراوان می شود، تعارض در 

منافع است!
چندی پیش خبر راه اندازی یک مارکت پلیس که متولی آن یکی 
از ارگان های دولتی یا شبه دولتی است در فضای مجازی دست به 
دست چرخید و نگرانی هایی را برای اکوسیستم استارتاپی خلق کرد. 
در پی این اخبار رضا الفت نسب اعتراض اتحادیه کسب و کارهای 
اینترنتی را به نمایندگی از فعالان این حوزه اعلام و امیر ناظمی هم 

به این موضوع اعتراض کرد.
ولی چرا ورود نهادهای دولتی به حوزه کسب و کارها محل اعتراض 
باید باشد؟ همگی در دو کلمه خلاصه می شود: »تعارض در منافع«.

آنچه دولت ها باید انجام دهند، حمایت از کسب و کارهای خصوصی 
است و در مرحله بعد وضع قوانینی که بتواند امور را برای کسب و 
کارهای خصوص تسهیل کند. حال تصور کنید نهادی که باید به 
وضع قوانین بپردازد، خود یکی از بازیکنان اصلی در این حوزه باشد 
یا باید حمایت خود را بین خود و دیگران تقسیم کند! قطعاً آنچه 
حاصل خواهد شد، جز فساد، نتایج نامطلوب و رویه های ناکارآمدی 

است که بیش از پیش دست به گریبان آنها خواهیم شد.
اما فرض کنیم که اینچنین نشود پس اجازه دهید از منظری 
دیگر این موضوع را بررسی کنیم. دلیل موفقیت کسب و کارهای 
اینترنتی، چابکی در تصمیم گیری و سرعت در اجرای تصمیمات 
است. در یک دایره دولتی که گرفتن یک نامه ساده در آن گاه روزها 
زمان می برد، چطور تصمیماتی را که اتخاذ آنها گاهی به کمتر 
از 10 دقیقه زمان نیاز دارد اتخاذ خواهد کرد؟ کارکنان دولتی 
که تشویق های پرداختی شرکت های خصوصی را ندارند، چطور 
انگیزه خواهند داشت تا بتوانند مدیریت و اجرائیات یک سایت را 

به عهده بگیرند؟ 
اگر نگاهی به سبقه  ورود دولت به کسب وکارهای آنلاین برگردیم، 
به یک تجربه  تلخ مثل پیام رسان های دولتی و شبه دولتی با 
بودجه های میلیاردی می رسیم که از جیب مردم پرداخت شد. 
چرا سرویسی مثل سروش یا سرویس های مشابه دیگر که متولی 
آن ها بانک ها یا سازمان هایی بودند که از دولت وام گرفته بودند، با 
صرف هزینه های هنگفت امروز حرف زیادی برای زدن ندارند؟ چرا 
تصور می کنیم که ورود دولت و دیگر نهادهایی چون صداوسیما 
به این نوع از کسب وکارها، راهی برای نظارت یا کنترل بازار است؟ 
چرا به این نتیجه نمی رسیم که نهادهای عمومی و دولتی اگر در 
جایگاه قانونگذاری، از متخصصین این حوزه کمک بگیرند و قوانین 
جامعی را ایجاد کنند، بهتر است؟!! چرا صداوسیما هنوز در پی 
گرفتن نظارت بر سریال های اینترنتی است و وزارت صمت در پی 
قیمت گذاری در پلتفرم های آگهی و اتاق اصناف درپی راه اندازی 

مارکت پلیس؟!!
قصاص قبل از قضاوت مردود است ولی کافی است به بدیهیات در 
این مورد نگاه کنید تا دریابید که این پروژه هم قطعاً با شکست 
روبه رو خواهد شد و بودجه ای دیگر از جیب این مردم نجیب پایمال 

خواهد شد.

یادداشت
مهران امیری

کارشناس کسب وکارهای نوپا

یادداشت
سامان فائق 

توسعه دهنده کسب و کار
چرا اتاق اصناف اطلاعات فروشنده های 

اینترنتی را می خواهد؟
بعد از حذف قیمت ها از دیوار و شیپور و راه اندازی سمفا، حالا دخالت دولتی ها در 

استارتاپ ها با یک خبر عجیب وارد فاز تازه ای شد 
مریم بهروزیان|  دولت می خواهد مارکت پلیس خرید و فروش آنلاین ویژه اصناف راه بیندازد که چیزی شبیه فروشگاه های آنلاین خصوصی است. کسی نمی داند 
قصد و نیت دولت چیست اما همه نگران ناممکن بودن رقابتند. با شیوع ویروس کرونا کار و بار برخی کسب وکارهای آنلاین سکه شد و مردم استقبال زیادی از 
خرید های اینترنتی کردند. حالا به نظر می رسد این موضوع دولت را وسوسه کرده و آنطور که شنیده می شود، قصد دارد با زیر نظر گرفتن کسب وکارهای اینترنتی 
سهمی از بازار خرید و فروش آنلاین را به خود اختصاص دهد. اما چند سوال هم در این باره مطرح می شود که سعی کرده ایم پاسخی به آن ها در گفت و گو با فعالان 
این عرصه بدهیم. اینکه آیا ورود دولت به کسب وکارهای آنلاین موفقیت آمیز است؟ اساسا آیا دولت حق ورود به این حوزه را دارد؟ در صورت ورود و به استناد 

تجربه های گذشته و محدودیت هایی که برای پلتفرم های آنلاین ایجاد شد، آیا نباید نگران بود؟

     خبر استارتاپی  2

آپارات بخش رویدادهای 
آنلاین و فروش بلیت را 
به پخش زنده خود 
اضافه کرد. آپارات اعلام 
کرده با به روزرسانی 
امکانات پخش زنده 
خود، سرویس جدید 
رویدادهای آنلاین و 

فروش بلیت را راه انداخته است. در بیانیه ای که آپارات 
در این راستا منتشر کرده؛ تاکید شده کاربران این 
پلتفرم از طریق این سرویس می توانند علاوه بر ایجاد 
رویداد مورد نظر خود و فروش بلیت برای آن، از امکاناتی 
چون تعریف رویدادهای متنوع، تعریف بلیت های 
مختلف، تعریف کدهای تخفیف متنوع و دسترسی به 

ابزار اطلاع رسانی نیز استفاده کنند.

بلیت فروشی رویدادهای 
آنلاین بر بستر آپارات 

  راه اندازی سامانه جدید فروشگاه  اینترنتی
دبیر هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور 
در نشست با روسای ادارات اصناف سازمان های صمت 
کشور خبر داده که سامانه جدید فروشگاه  اینترنتی 
به زودی راه اندازی می شود. جمشید گلپور با اشاره 
به تاثیر بیماری کرونا بر کسب وکارها گفت: »این 
سامانه در راستای حمایت از کلیه اصناف کشور در 
رسته های مختلف جهت عرضه محصولات و خدمات 
در فضای مجازی و شبکه اینترنتی راه اندازی می شود. 
این سامانه می تواند برای کلیه اصناف علاوه بر فروش 
میدانی، امکان ویژه ای را بر بستر اینترنت ایجاد 

کند.« 
  خرید و فروش آنلاین منهای سیاست

خبر ورود دولت به خرید و فروش آنلاین برای 
بسیاری نگران کننده و به منزله به صدا درآمدن 
زنگ های هشدار است. بسیاری با یادآوری دخالت ها 
و تصمیم گیری های نسنجیده دولت در این عرصه 
اشاره می کنند و سخت هراسانند که نکند مثل 
تجربه حذف قیمت  خودرو و مسکن از سایت هایی 
مثل دیوار و شیپور، یا خرید و فروش آنلاین بلیت 
سینما و تئاتر، اختلال و ناکارآمدی را به حوزه خرید 
و فروش آنلاین هم تزریق شود و این عرصه که به 
صورت مستقل و کم و بیش بی دخل و تصرف دولت 
رضایت  نسبی بر آن حاکم است، آلوده ترجیحات و 
مناسبات سیاسی شود. پیام اولیه ای که از این اقدام 
دولت می توان گرفت این است که نمی خواهد از رقبا 
عقب بماند و بازار سودآور خرید و فروش آنلاین را از 
دست دهد. اقدامی که موافقان و مخالفان زیادی دارد. 
در حالی که دبیر هیات عالی نظارت بر سازمان های 
صنفی کشور ایجاد سامانه فروشگاه اینترنتی توسط 
دولت را مفید می داند و حتی آن را در جهت حمایت 
از کسب وکارهای آفلاین می داند، برخی مثل یکی 
از اعضای عضو هیات مدیره کسب وکارهای مجازی 
معتقدند این اقدامات باعث ایجاد ضرر و عقبگرد 

در کسب و کارهای آنلاین می شود. رضا الفت نسب 
بر این باور است که با این اقدام، زنگ خطر برای 
کسب وکارهای آنلاین به صدا درآمده است و اگر 
اقدامات لازم انجام نشود تا پایان سال جاری، 

اتفاق های خوبی برای آن ها نخواهد افتاد.
  ورود دولت، خلاف قوانین و مقررات است

الفت نسب اقدام دولت در راه اندازی مارکت پلیس 
برای کمک به اصناف را خلاف قوانین و مقررات 
موجود می داند و به موضوع پیگیری معاون وزیر و 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران از اتاق اصناف 
کشور اشاره می کند. او می گوید: »آقای ناظمی 
بعد از شنیدن این خبر، جزئیات را از اتاق اصناف 
پیگیری کرده  و آن ها اعلام کرده اند که قرار نیست 
مارکت پلیس راه اندازی شود بلکه قرار است این 
سامانه تنها یک ویترین از کسب و کارها باشد؛ این 
در حالی است که مشاهدات ما چیزی دیگری را 

بیان می کند من تصور می کنم با رسانه ای شدن این 
موضوع، آن ها بر این شدند که تصمیم خود را تغییر 
بدهند.« وی با تاکید بر این موضوع که وزارت صمت 
قصد دارد با اجبار و دستور، اصناف آفلاین را به بستر 
فروش اینترنتی بیاورد توضیح داد: »این اقدامات و 
تصمیم ها به خوبی نشان می دهد که وزارت صمت 
می خواهد تصدی گری خود را در فضای آنلاین بیشتر 
کند. به عقیده من جشنواره بهاره که امسال به علت 
شیوع بیماری کرونا و تعطیلی کسب وکارهای آفلاین 
به صورت اینترنتی برگزار شد، باعث ایجاد تصورات 
اشتباهی برای مسئولان شده است که می توانند 
این دست از کسب و کارها را که 98درصد بازار را 
تشکیل می دهند به اجبار و دستور به بستر اینترنت 
منتقل کنند. در طرح جشنواره بهاره سال 99، همه 
صنوف می توانستند لیست کالاهای خود را در بستر 
اینترنتی برای خرید قرار دهند. در این حالت، بازارگاه 

یا فروشگاه اینترنتی صرفا بستر ارائه کالا و خدمت را 
به صنوف ارائه می کرد.«

  چرا ورود اصناف به فضای آنلاین بجا نیست؟
عضو هیات مدیره کسب وکارهای مجازی دو دلیل 
برای منطقی نبودن ورود اجباری و با دستور اصناف 
به فضای آنلاین برمی شمارد و اضافه می کند:»اول 
آنکه اصناف سنتی چون پوشاک، کفش و غیره 
تمایل کمتری برای ورود به این فضا دارند؛ دوم اینکه 
مردم برای خرید حضوری کیف، کفش و پوشاک را 
به خرید اینترنتی ترجیح می دهند.« الفت نسب با 
یادآوری فشاری که از سمت وزارت صمت و اتاق 
اصناف به اتحادیه کسب وکارهای مجازی وارد شده 
خاطرنشان می کند: »آن ها به اتحادیه دستور داده اند 
که مارکت پلیس های موجود، اطلاعات فروشنده ها را 
به آن ها بدهند. زمانی که هم به آن ها اعلام کردیم که 
این امر ممکن نیست و این فعالیت یک امر غیرقانونی 
است در پاسخ اعلام کرده اند که این یک دستور از 

سمت ماست و شما باید اجرا کنید.«
الفت نسب درباره گفته سرپرست مرکز اصناف 
و بازرگانان  وزارت صمت مبنی بر اینکه همه 
فروشگاه های اینترنتی باید زیر نظر اتحادیه قرار 
بگیرند، خاطرنشان می کند: »زمانی که اعلام می کنند 
هر فروشگاه اینترنتی برای فعالیت خود باید زیر نظر 
اتحادیه ها قرار بگیرد، یعنی کسی که کسب وکارش 
پوشاک است باید برود زیر نظر اتحادیه پوشاک که 
در حال حاضر 10اتحادیه پوشاک در سراسر کشور 
وجود دارد. این کسب وکار زیر نظر کدام باید برود 

مشخص نیست.«
به گفته عضو هیات مدیره کسب وکارهای مجازی، 
8200 اتحادیه در سراسر کشور وجود دارد که اگر 
کسب وکار اینترنتی بخواهد در زمینه خدماتی خود 
از هر کدام مجوز مربوطه را بگیرد امری نشدنی و 

غیرممکن است.
  قرار بود کسب وکارها را به دیجی کالا معرفی 

کنند!
الفت نسب با توجه  به تفاهمنامه که دیجی کالا در 
تاریخ 6 اردیبهشت 99 به علت شیوع کرونا در کشور 
با اتاق اصناف امضا کرد اشاره می کند. تفاهمنامه ای 
که هدف آن حمایت از کسب وکارهای کوچک 
آسیب دیده در بحران کرونا بوده و قرار بوده 1000 
کسب وکار آسیب دیده در طول دوران کرونا بدون 
پرداخت هزینه و با کمیسیون صفر، محصولات 
خود را در مارکت پلیس دیجی کالا عرضه کنند. 
حتی قرار بوده خودِ دیجی کلا هزینه پردازش، 
بسته بندی و ارسال به مشتریان سراسر کشور را بر 
عهده بگیرد. این در حالی است که طبق گفته های 
یکی از هم بنیان گذاران دیجی کالا، با وجود گذشت 
بیش از یک ماه و نیم از امضای تفاهمنامه، حتی 
یک کسب وکار هم به این مارکت پلیس معرفی 

نشده است.« 

باز هم ورود دولت!
نعیم ابراهیمیان، معاون بازرگانی و بازاریابی اُکالا معتقد است که ایده راه اندازی 

مارکت پلیس توسط دولت برای کسب وکارهای کوچک و آفلاین، زمانی ایده خوبی است 
که دولت بتواند با استفاده از افراد توانمند، سرعت و اندکی صبر خدمات خوبی را ارائه 

بدهد. به گفته ابراهیمیان اما عملکرد گذشته دولت و کارنامه ای که از خود به جا گذاشته، 
چندان چشم انداز امیدوارکننده ای را پیش چشم قرار نمی دهد.  او با ریشه یابی تصمیم 

دولت برای ورود به حوزه کسب و کارهای آنلاین می گوید: »از اسفند ماه که شیوع 
بیماری کرونا به صورت رسمی اعلام شد و به دنبال آن تعطیلی کسب و کارهای آفلاین، 

در جلسات وزارت صمت برای حل این مشکل، ایده اجرای مارکت پلیس مطرح شده بود 
که کسب  و کارهایی مانند پوشاک، کفش و ... بتوانند محصولات خود را روی این پلتفرم 

برای فروش بگذارند و در ادامه نیز دیجی کالا با اتاق اصناف مبنی تفاهمنامه ای درباره 
خدمات دهی به 1000 کسب و کار آفلاین امضا شد اما واقعیت این است که این تفاهمنامه 

و پلتفرم دیجی کالا برای بسیاری از کسب  و کارهای آفلاین جذابیت لازم را ندارد و همین 
هم شاید یکی از دلایلی استقبال ضعیف از آن باشد.«  او درباره اینکه دولت تا چه اندازه 

می تواند در راه اندازی این مارکت پلیس و توسعه ایکامرس موفق عمل کند، می گوید: »اگر 
دولت بخواهد با همان فرمانی که تا به امروز پیش آمده است، عمل کند، بعید است که با 
توجه به پیچیدگی هایی که راه اندازی بازارگاه یا مارکت پلیس دارد، بتواند موفق باشد.«

کته
ن

 راحت دارو، استارتاپی برای مدیریت مصرف دارو

اسنپ: افزایش قیمت خارج از عرف موقتی است
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چند روز پیش مدیرکل دفتر نظارت بر تولید فیلم سازمان 
سینمایی اعلام کرد تا اطلاع ثانوی برای تولید سریال های 
شبکه نمایش خانگی مجوز صادر نمی شود. در توضیح 
این تصمیم هم آورده که تعداد مجوزهای صادر شده و 
سریال های درحال تولید و آماده توزیع بیشتر از ظرفیت 
و نیاز بازار است. بعد از انتشار خبر عدم صدور مجوز برای 
سریال های نمایش خانگی، این شائبه به وجود آمد که 
محدودیتی در جریان است و از این به بعد می خواهند هر 
فصل فقط یک سریال در شبکه خانگی توزیع کنند اما 
عملا چنین اتفاقی رخ نمی دهد. اگر به تعداد سریال های در 
حال توزیع، آماده برای توزیع، درحال تولید و سریال هایی 
که مجوز تولید دریافت کرده اند دقت کنیم به این نتیجه 
می رسیم که محدودیتی درکار نیست و اتفاقا تعداد این 

سریال ها بسیار بالاست.

  سریال های درحال توزیع
درحال حاضر دو سریال »دل« و »هم گناه« درحال توزیع 
در شبکه نمایش خانگی هستند. »دل« سریالی 40 قسمتی 

است و این هفته قسمت بیست وهفتم آن توزیع شده. بنابراین 
13قسمت آن باقی مانده و توزیع آن تا آخر شهریور طول 
می کشد. فردا قسمت چهارم از فصل دوم سریال »هم گناه« 
توزیع می شود و هفت قسمت دیگر از آن باقی می ماند که تا پایان 
مرداد ادامه خواهد داشت. پس در کل تابستان این دو سریال 

کماکان حضور دارند. 

  سریال های آماده توزیع
علاوه بر »دل« و »هم گناه«، طبق زمان اعلام شده، سریال 
»موچین« به کارگردانی حسین تبریزی از روز چهارشنبه 
4 تیر توزیع می شود. این سریال در 13 قسمت تولید شده و 
توزیع آن تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت. از طرف دیگر 
طبق آنچه در تبلیغات محیطی و اینستاگرامی اعلام شده، 
از این هفته به احتمال زیاد سریال »آقازاده« به نویسندگی 
و تهیه کنندگی حامد عنقا و کارگردانی بهرنگ توفیقی هم 
روانه شبکه نمایش خانگی می شود. این سریال حدود 26 
تا 28قسمت دارد و توزیع آن تا اواسط دی ماه ادامه خواهد 
داشت. در حال حاضر سریال »قورباغه« به کارگردانی هومن 
سیدی هم آماده توزیع است و در صفحه اینستاگرام این 
سریال اعلام شده که »به زودی« به دست مخاطبان می رسد. 
پس طبیعتا در تابستان سریال »قورباغه« را هم در کنار سایر 

سریال ها خواهیم داشت. 

  در انتظار مجوز انتشار
علاوه بر سریال هایی که تکلیفشان برای توزیع در فصل تابستان 
روشن است، سریال »پیکسل« محمدحسین لطیفی هم از 
مدت ها قبل در 26 قسمت تولید شده و فعلا تصمیمی برای زمان 
توزیع آن گرفته نشده است. »پیکسل« اولین سریال تعاملی 
ایران است که احتمالا در زمان توزیع با واکنش های جالبی 
روبه رو خواهد شد. اگر مجوز انتشار این سریال صادر شود، طول 

مدت توزیع آن شش ماه خواهد بود.

   درحال تولید
نیما اقلیما، کارگردان تازه کار سینما که این روزها فیلم »امیر« به 
کارگردانی او در شبکه نمایش خانگی توزیع شده، درحال تولید 
اولین سریالش برای شبکه نمایش خانگی است. این کارگردان 
بعد از نوروز، سریال »سیاوش« را کلید زده و میلاد کی مرام هم 
در این سریال با او همکاری دارد. با به پایان رسیدن تولید این 
سریال، یک گزینه حاضر و آماده دیگر در اختیار شبکه نمایش 

خانگی قرار خواهد گرفت. 

   سریال های دارای مجوز تولید
از سریال های درحال توزیع و آماده توزیع و درحال تولید که 
بگذریم، برای پنج سریال دیگر هم مجوز تولید صادر شده و 

بعضی از آنها به زودی وارد مرحله تولید می شوند. یکی از آنها 
سریال»جیران« به کارگردانی حسن فتحی است که در مرحله 
پیش تولید قرار دارد و به گفته  اسماعیل عفیفه، تهیه کننده 
سریال، طبق برنامه ریزی از اواسط مرداد با رعایت پروتکل های 
بهداشتی، ضبط آن آغاز می شود. سریال »عاشقانه2« به 
کارگردانی منوچهر هادی هم در مرحله انتخاب بازیگر قرار دارد. 
درحال حاضر حضور محمدرضا گلزار، هومن سیدی، حسین 
یاری و ساره بیات در این سریال قطعی شده است. حسین 
سهیلی زاده هم بعد از پایان »مانکن« اعلام کرد که قصد دارد 
سریال »ملکه گدایان« را برای نمایش خانگی کارگردانی کند. 
فیلمنامه این سریال توسط حامد افضلی و امین محمودی نوشته 
شده بود اما تولید آن به خاطر شیوع بیماری کرونا متوقف شد. 
احتمالا این پروژه به زودی کلید خواهد خورد. سریال »خاتون« 
تینا پاکروان هم در مرحله انتخاب بازیگر قرار دارد و به زودی 
تولید آن آغاز می شود. در کنار این سریال ها، همایون اسعدیان 
هم بعد از دریافت مجوز، درحال حاضر در مرحله نگارش 
فیلمنامه قرار دارد. بابک کایدان فیلمنامه این سریال کمدی را 

می نویسد و هنوز خبری از زمان تولید سریال نیست. 

   مشخص بودن تکلیف 12 سریال 
درحال حاضر دو سریال در شبکه نمایش خانگی توزیع 
می شوند. تا همین چند روز آینده، دو تا سه سریال دیگر هم به 
جمعشان اضافه خواهد شد. درواقع تا پایان تابستان پنج سریال 
توزیع می شوند. دو سریال هم درحال تولید و در انتظار انتشار 
هستند. علاوه بر اینها، پنج سریال هم مجوز تولید گرفته اند و 
به زودی وارد مرحله تصویربرداری می شوند. بنابراین فعلا 12 
سریال درجریان تولید و توزیع هستند که این تعداد بالایی 
است. اگر تا مدت ها مجوزی به سریال های شبکه خانگی ندهند 

باز هم ذخیره زیاد است.

   توئیت بازی
افسانه هزارپایان در شبکه سه چه می کند؟

کامنت ها

شبکه سه از روز جمعه باکس ساعت 20 خود را در اختیار سریال 
»افسانه هزارپایان« قرار داده است. سریالی که پیش از این در 
دو فصل روی آنتن شبکه نسیم رفته بود و حالا شبکه سه آن را 
بازپخش می کند. این سریال پارودی سریال های دیگر از جمله 
»روزی روزگاری« است که قصد دارد از طریق مشابه سازی 
شخصیت های دیگر مخاطب را سرگرم كند و احیانا به خنده 
وادارد. »افسانه هزارپایان« اما ضربه اصلی را ابتدا از فیلمنامه و بعد 
از كارگردانی می خورد. قصه های كش دار و شوخی هایی كه قدرت 
خنداندن ندارند ایراد فیلمنامه است.این نقیصه در كارگردانی هم 
برطرف نشده و بدتر این كه شهاب عباسی نتوانسته از بازیگران 
بی شمارش  استفاده ای بهینه كند. »افسانه هزارپایان« یادآور 
تئاترهای دوره مدرسه است كه با گریم های ابتدایی و حركت های 
اغراق شده قصد خنداندن مخاطب را دارند. چنین سریالی مناسب 

بازپخش در شبکه سه است؟

  وحید سعیدی:  اینکه شبکه سه علاوه بر باکس اصلی اش 
برای روزهای تابستان یک باکس نمایشی دیگر ایجاد 
کرده،خودش اتفاق خجسته ای است اما ای کاش این اتفاق را با 
یک سریال مناسب رقم می زد. حتی می توانست برای این باکس 
یک سریال خارجی خوب انتخاب کند با این کار هم باکسش 

را تقویت می کرد و هم پخش سریال خارجی را احیا می کرد.

  احمد رنجبر: شبکه سه می خواهد به کنداکتورش تنوع 
ببخشد ولی دستش خالی است. با این حال بازپخش سریال های 
قدیمی خود شبکه به جای سریالی در تراز »افسانه هزارپایان« 
به مراتب جذاب تر است. مهم تر این که عیار شبکه با چنین 

سریال های بی کیفیتی پایین نمی آید.

  مرجان فاطمی: »افسانه هزارپایان« حتی زمان پخش 
اولیه هم در شبکه نسیم اثر قابل قبولی نبود و جذابیتی برای 
مخاطبانش نداشت. واقعا چه اصراری است شبکه سه دست به 
سوی چنین سریالی دراز کند؟ خود این شبکه هیچ سریالی 

برای بازپخش ندارد؟

با تداوم روند توزیع سریال های دل و هم گناه و اضافه شدن آقازاده و ...؛ شبکه نمایش خانگی همچنان 
جذاب و پرحرارت خواهد ماند آن هم در شرایطی که دست تلویزیون از سریال های جذاب خالی است

تنوریکهداغمیماند

   آنالیز    رصد خانه

محمود دولت آبادی جزو نویسنده هایی است که تلویزیون به او روی خوش نشان 
نمی دهد و معمولا نام و آثارش در برنامه های مختلف جایی ندارد. جمعه شب اما 
عکس این اتفاق رخ داد. هدیه بازوند بازیگر نون. خ مهمان دورهمی بود و در بخشی 
از برنامه از علاقه اش به کتاب خوانی گفت. مهران مدیری از کتاب های مورد علاقه اش 
پرسید و خواست یک کتاب را به بیننده ها پیشنهاد دهد. بازوند از کتاب های محمود 
دولت آبادی پیشنهاد داد و نام جای خالی سلوچ و کلیدر را به زبان آورد. مهران 
مدیری هم در ادامه صحبت های هدیه بازوند از محمود دولت آبادی تمجید کرد و او 
را نویسنده ای شاخص نامید. تصمیم شبکه نسیم برای پخش این قسمت از برنامه 

دورهمی ارزشمند است .

در اولین قسمت »آخرخط«، برخوردی تمسخرآمیز با کوتاه قدان انجام شد. ماجرا این بود که 
دو شخصیت اصلی سریال می خواستند اسدالله یکتا را ماساژ دهند. عباس جمشیدی با لحنی 
تمسخرآمیز گفت:»شمام ماساژ میخوای؟« بعد هم کفش او را بلند کرد و گفت:»ای جان 
کفشاشو!.« بعد بحث زمان ماساژ دادن پیش آمد حرف هایی از این قبیل رد و بدل شد:»شما 
دست گرمی هستی  10دقیقه بیشتر طول نمی کشه ماساژتون.«،»شما نیاز نیست کیمونو 
دورتون ببندید همین یک حوله صورت ببندید کافی است«، »حالا توی آشپزخونه دم کنی و 
دستگیره باشه کافیه اگر هم نبود یک جعبه دستمال کاغذی جواب میده« و ... جملاتی از این 
دست که هربار با خنده همراه بود واقعا بی احترامی به جامعه کوتاه قدان است. این سریال کمدی 
هیچ موقعیت جذابی برای خنده گرفتن از مخاطبان ندارد که به مسخره کردن رو آورده است؟

در روزهایی که کرونا دوباره اوج گرفته، کار تلویزیون در نحوه اطلاع رسانی بار دیگر اهمیت 
دوچندان پیدا کرده است. حالا تلویزیون نباید طوری رفتار کند که گویی شرایط عادی است. 
نمونه اش را جمعه شب در بخش های مختلف خبری دیدیم. گزارشگر خبرگزاری صدا و سیما 
در صحن مطهر امام رضا )ع( حضور یافته بود و گزارشی درباره پروتکل های بهداشتی آماده 
کرد. مسئولان حرم از مقررات سفت و سخت بهداشتی می گفتند و تصاویر نیز بر گفته ها صحه 
می گذاشت. در پایان،گزارشگر از اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی در حرم امام رضا )ع( 
ابراز خوشحالی کرد اما صراحتا گفت با همه دقت و سخت گیری،  بهترین راه مبارزه با کرونا 
ماندن در خانه است. حتی به مخاطبان توصیه کرد در صورت امکان سفر به مشهد را به زمانی 

دیگر موکول کنند.

اتفاق خوب روز      تمجید از جایگاه دولت آبادی در دورهمی

شوخی نامناسب روز      تمسخر کوتاه قامتان در آخر خط

توصیه روز      زیارت باشد برای بعد

از جمعه شب فصل جدید برنامه 
نقد سینما روی آنتن شبکه پنج 

رفت. این برنامه به روال چند 
فصل قبل توسط بهروز افخمی 
اجرا می شود. این بار امیر رضا 
مافی هم در اجرا کنار اوست. 

این تمهید البته به ضرر نقد 
سینما تمام شده... در این باره و 
دیگر نقاط ضعف و قوت برنامه 

نوشته ایم. 

همچنان مهم ترین برگ برنده برنامه نقد سینما بهروز افخمی است. او می تواند یک           منظر اول |نقاط قوت 
بحث خشک و کلی به نام »سینما در دوران کرونا« را طوری پیش ببرد که هم برای مخاطب عام جذاب باشد و 
هم مخاطب خاص. تا زمانی که خود افخمی درباره این موضوع نظر می داد،  صحبت هایش قابل تامل بود. وقتی 
نوبت به مجری دوم می رسید،  بحث کلیشه ای می شد. حضور محمد مهدی عسگرپور در برنامه  دیگر امتیاز سری 
جدید نقد سینماست. او به عنوان دبیر جشنواره جهانی فجر به برنامه دعوت شده بود تا درباره سرنوشت این 
رویداد بگوید. صحبت های عسگرپور صرفا خبری نبود و خیلی زود شکل آسیب شناسانه گرفت. صحبت های 

عسگرپور به دلیل آن که هم فیلمساز است و هم مسئولیت سینمایی داشته، قابل تامل بود.

         منظر دوم| نقاط ضعف  در سری جدید نقد سینما تصمیم بر این شده که بهروز افخمی در بخش اول، شأن 
کارشناس داشته باشد و امیررضا مافی برنامه را اجرا کند. او در بخش دوم مجری است و مافی کارشناس!  در 
قسمت اول این تفکیک به درستی ایجاد نشد. مافی در سری قبل، کارشناسی میز نقد را برعهده داشت و حضورش 
به اندازه بود. حالا اما سهمش از برنامه بالا رفته و گاهی حضورش بیهوده به نظر می رسد. مثلا در گفت وگوی 
افخمی و عسگرپور، مافی سهم چندانی نداشت. این تصمیم هم به ضرر برنامه است و هم مافی. ضعف دیگر برنامه 
به کیفیت ساخت آیتم ها برمی گردد که با کمترین ذوق آماده شده اند. دیگر ایراد برنامه، بی سلیقگی کارگردان 

است که در مصاحبه تلفنی یک عکس قدی بی کیفیت برای یک سوم کادر استفاده کرده بود!

»آنتوان فیشر« اولین تجربه کارگردانی دنزل واشنگتن است. فیلم براساس زندگی آنتوان فیشر، 
نگهبان شرکت سونی ساخته شده. فیلمنامه این فیلم را خود آنتوان فیشر نوشته و آن را 41بار 
بازنویسی کرده تا نهایتا مورد تایید قرار گرفته. داستان فیلم درباره فیشر یک ملوان سیاهپوست 
نیروی دریایی است که در محیط کار به شدت پرخاشگر است به همین دلیل او را به یک روانپزشک 
معرفی می کنند تا او را روانکاوی کند. او در حین روانکاوی ماجرای دوران کودکی بسیار دشوار خود 
را حکایت می کند... فیلم »آنتوان فیشر« در اوهایو و کالیفرنیا فیلمبرداری شده و حدود 12میلیون 
دلار برای تولید آن هزینه شده است. دنزل واشنگتن یکی از بازیگران مشهور آمریکاست. او برای 
بازی در فیلم های »افتخار« و »روز تعلیم« دو بار برنده جایزه اسکار شد و سه بار هم جایزه گلدن 
گلوب را به دست  آورده است. واشنگتن با نقش آفرینی در مجموعه تلویزیونی »خیابان جای دیگر« 

به شهرت رسید.

آنتوان فیشر
  شبکه:   نمایش

  زمان پخش: ساعت 17
  کارگردان: دنزل واشنگتن

  فیلمنامه:آنتوان فیشر
  بازیگران : درک لوک، دنزل واشنگتن، مالکوم 

دیوید کلی، جوی برایانت، سالی ریچاردسن
   محصول: آمریکا/ 2002
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برنامه دورهمی از این به بعد چهار 
روز در هفته پخش می شود. بر 

اساس تیزرهایی که از این برنامه 
در شبکه نسیم پخش می شود، 

دورهمی علاوه بر روزهای 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه، 

شنبه ها نیز روی آنتن است. برنامه 
شنبه ها ساعت 21 پخش خواهد 

شد.

آیتم فان فوتبال 120 وارد شوخی 
با علی اکبر طبری شد. ابوطالب 
حسینی به بهانه شوخی با اتهام 

رونالدینیو، از دفاعیه های طبری که 
ما مثل سه برادر هستیم، استفاده 
کرد. این شوخی بقاعده و جذاب 

بود.

ضعف و قوت های سری جديد نقد سینما

ساعتشبکهقالببرنامه

17:30ورزشهفته 30 لیگ برتر انگلیسنیوکسل - شفیلد یونایتد 
18:45دوکودک و نوجوانبچه محل

19:45ورزشهفته 30 لیگ برتر انگلیساستون ویلا – چلسی
21نمایشسینمایی ایرانیطهران روزگار نو

22:30ورزشهفته 30 لیگ برتر انگلیساورتون – لیورپول

23آی فیلمسریال ایرانیشمعدونی

  همگناه و دل در حال توزیع در شبکه خانگی هستند  پیکسل ساخته محمد حسین لطیفی از جمله سریال های آماده برای توزیع در شبکه خانگی است

گروه تلویزیون  
هفتصبح
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  بزن بهادر
شاید شما هم با بازی محبوب و پر طرفدار »ساکر استارز« آشنا 
باشید. بازی ای که با سبکی متفاوت توانست کاربران زیادی 
جذب کند. سازندگان بزن بهادر هم برای ساخت مکانیزمی 
جدید برای عنوان خود به سراغ گیم پلی این بازی رفته اند. 
شما در بزن بهادر قهرمان هایی در اختیار دارید و باید با حریف 
خود مبارزه کنید. این مبارزه برخلاف سایر عناوین و بازی های 
مشابه سبک ساکر استارز انجام می شود. این ایده و استفاده از 
گیم پلی بازی ساکرز استارز در یک عنوان استراتژی انتخابی 
جدید بوده و بزن بهادر را تبدیل به عنوانی هیجان انگیز و 
جذاب کرده است. بازی به صورت آنلاین انجام می شود و شما 
با کاربران واقعی بازی می کنید که جذابیت بازی را دو چندان 

می کند. بزن بهادر یک بازی استراتژی ساده نیست و باید با 
دقت کافی بازی کنید. شما در تک تک مبارزات نقش اصلی 
را دارید و باید در زمان محدود نوبت خود، بهترین ضربه ها 
را به قهرمان های حریف وارد کنید. هر یک از قهرمان ها 
ویژگی های خاص و منحصر به فرد خود را دارد که شما با 
توجه به استراتژی خود باید از قهرما ن ها و ترکیب های مناسب 
استفاده کنید. همچنین این قهرمان ها با جمع آوری کارت ها 
و به سبک بازی کلش رویال قابل ارتقا هستند و با ارتقای آنها 
می توانید بازیکن قدرتمندتری باشید. همچنین قدرت ویژه ای 
با نام لاتی در بازی وجود دارد. با پر شدن این قدرت ویژه شما 
می توانید از آن استفاده کنید و قدرت یکی از قهرمانان خود 

را افزایش دهید. 

 کلش آو زامبی
بازی کلش آو کلنز توانست میلیون ها بازیکن مختلف در 
سطح جهان را مشتاق کند و محبوبیت این بازی باعث شد 
عناوین زیادی از آن تقلید کنند. آثاری که در بهترین حالت 
تنها یک کپی ناشیانه و بد بودند  اما در این بین برخی از 
بازی ها توانستند با طراحی متفاوت تجربه جذابی در اختیار 
بازیکنان قرار دهند. یکی از آنها بازی کلش آو زامبی است که در 
گوگل پلی و اپ استور توانسته است امتیازهای بالایی   از سوی 
کاربران به دست آورد. با توجه به ایرانیزه شدن این بازی جای 
شخصیت های مهم بازی را بانوان ایرانی گرفته اند. از طرف دیگر 
رابط کاربری این بازی بسیار شبیه   کلش آو کلنز است. استودیو 
نارین گیمز این بازی را فارسی کرده است؛ در نتیجه تمامی 
منوها و راهنماهای بازی به زبان فارسی هستند و استفاده از 
شخصیت های وطنی هیجان بازی را برای علاقه مندان ایرانی 
افزایش داده است. کلش آو زامبی بازی رایگان، استراتژیک و با 
فضاسازی متفاوت و استفاده از زامبی ها است. بازیکنان در این 
بازی می توانند از بین ۵0 نوع قهرمان متفاوت انتخاب کنند و 
ارتش های آنها را تحت کنترل بگیرند. بازیکنان در این بازی 
استراتژیک با استفاده از ارتش قدرتمندی که تشکیل می دهند 
وارد جنگ با سایرین می شوند. آنها می توانند با دوستان خود 
یک گروه تشکیل دهند تا قدرت خود در مبارزه با زامبی ها را 
افزایش دهند. بازیکن در این بازی باید با کمک استراتژی های 
متفاوت خود منابع گوناگون را در اختیار بگیرد و به نواحی 

مختلف حمله کند. 

 اکسیر
اگر از عناوین مدیریتی فاکتور بگیریم، خیلی از بازی های 

استراتژی از ترکیب »توسعه منطقه و حمله« ساخته 
شده اند و چیزی که اکسیر را نسبت به دیگر بازی های هم 
سبکش متمایز می کند، فاصله گرفتن از همین فرمول 
کلی است. اشتباه نکنید، در اکسیر همچنان خیلی از 
ویژگی های سبک استراتژی را می توانیم ببینیم. با این 
حال سازنده برای بخش حمله تصمیم گرفته تا از یک 
ایده متفاوت استفاده كند. پیش از آنکه به این قسمت 
بپردازیم، بیایید ابتدا نگاهی کلی به بازی بیندازیم. اکسیر 
داستان گردهمایی کیمیاگرانی را روایت می کند و حالا آنها 
فرصتی یافته اند تا دانش کیمیاگری خود را پرورش دهند، 
قلمرو خود را بزرگ تر کنند و با دستیابی به معجون های 
جدید، بشریت را به سمت جلو حرکت دهند. همانند تمام 
بازی های استراتژی، در اکسیر هم به بازیکن یک منطقه 
داده می شود و باید با ساختن ساختمان های مختلف آن 
را گسترش دهید اما یک سوال؛ در بازی اي که خبری از 
ساخت سرباز و حمله مستقیم به بقیه کاربران نیست، چرا 
چنین کاری انجام می دهیم؟ اکسیر در حالت کلی سه نوع 
اکسیر با نام های معدنی، گیاهی و حیوانی وجود دارد که 
هر کدام توسط یک نوع ساختمان به وجود می آیند.نکته 
اینجاست با ترکیب آنها می توانید معجون هایی بسازید 
و این معجون ها، در بخش دوم بازی مورد استفاده قرار 
می گیرند: مسابقه با بقیه بازیکن ها. استودیو پویان در اینجا 
از ایده مینی گیم ها کمک گرفته است. در واقع جای بخش 
حمله، با بازیکن ها در بازی های تیروکمان، گردو بازی، 
تک تیراندازی، ماشین سواری، بسکتبال و سرعت عمل 
مسابقه می دهید و هر کس که برنده شد، سکه و تجربه به 

دست می آورد.

به روز رسانی
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

خرید519میلیارددلاریکاربرهاازاپاستور
اگر کاربر آیفون یا آیپد باشید، 
قطعا با تعدد اپلیکیشن های 
پولی و سرویس هایی با 
پرداخت درون برنامه ای 
آشنایی دارید. صرف نظر از 
اینکه پرداخت برای این 
سرویس ها در کشور ما آنچنان 
مرسوم و آسان نیست  اما 

هزینه های بسیار زیادی در سرتاسر جهان از طریق اپ استور اپل انجام 
می شود. مطالعه ای جدید نشان می دهد   مجموع پرداختی کاربران 
برای مواردی همچون خرید اپلیکیشن و پرداخت درون برنامه ای در 
اپ استور در سال 2019 به 61 میلیارد دلار رسید. به علاوه، کاربران 
برای خرید کالاهای فیزیکی و سرویس هایی همچون تاکسی اینترنتی 
و تحویل غذا نیز از کانال اپ استور اقدام می کنند که مجموع هزینه 
۴13 میلیارد دلاری را به  همراه داشته است. به گزارش زومیت، مطالعه 
جدید که سال گذشته توسط اپل انجام شد، ادعا می کند که مجموع 
پرداخت ها از طریق اکوسیستم اپ استور اپل، در سال 2019 به 
۵19میلیارد دلار در سرتاسر جهان رسیده است. هزینه های پرداخت 
شده برای تبلیغات آنلاین، در مجموع ۴۵ میلیارد دلار، خرید کالاها و 
سرویس های دیجیتال، 61 میلیارد دلار و خرید کالاها و سرویس های 
فیزیکی، ۴13 میلیارد دلار هزینه را در اپ استور به گردش درآورد. اپل 
در فروش کالاها و سرویس های دیجیتال، کارمزدی بین 1۵ تا 30درصد 
از توسعه دهنده ها دریافت می کند. البته در بخش هزینه های مرتبط با 
تبلیغات آنلاین و کالاها و سرویس های فیزیکی، هیچ هزینه ای به اپل 

پرداخت نمی شود.

بازی»آخرینداستان«بینالمللیمیشود
بازی انیمیشن سینمایی 
»آخرین داستان« با همکاری 
استودیو استرالیایی »بلو 
فیش« به شکل بین المللی 
منتشر می شود. بازی »فره 
ایزدی« از محصولات جانبی 
انیمیشن سینمایی »آخرین 
داستان« است که پیش از این 

در پلتفرم های ایرانی منتشر شده بود. این بازی با همکاری استودیو 
هورخش و استودیو استرالیایی »بلو فیش« با تغییرات جدیدی اوایل 
زمستان امسال به شکل بین المللی منتشر می شود. همچنین نسخه 
منتشر شده بازی »فره ایزدی« از اواخر خرداد امسال از روی پلتفرم های 
ایرانی برداشته شد تا نسخه به روز شده آن، همزمان با انتشار در دیگر 
کشورها در ایران در دسترس علاقه مندان قرار بگیرد. استودیو »بلو 
فیش«، تولیدکننده و ناشر بازی های مستقل در استرالیاست که از 
سال 2008 فعالیت خودش را آغاز کرده است. اولین بازی این کمپانی 
»Qbism« بود که فهرست 10 پازل برتر در سراسر جهان با بیش از 
3۵0 هزار نصب قرار گرفت. در خلاصه خط روایی بازی »فره ایزدی« 
آمده است که؛ »انسان ها به کمک فره ایزدی به قدرت و دانش بالاتری 
دست پیدا کرده بودند اما این طمع قدرت باعث گمراهی و نابودی آنها 
می شود. فره ایزدی از انسان ها جداشده و در معرض نابودی توسط 
تاریکی قرار می گیرد اما قهرمانانی پیدا می شوند که برای دفاع از 
روشنایی، در مقابل تاریکی ها می ایستند. قهرمانان و نور برای بقا به 
یکدیگر نیاز دارند.« گفتنی است بازی »فره ایزدی« در سه بخش 
اکشن، هنری و موسیقی از نامزدهای هشتمین جشنواره بازی های 

ویدئویی ایران بود.

پیشیگرفتنگوگلازرقیبچینی
به نظر می رسد کسب وکار 
اسمارت فون گوگل در سال 
گذشته عملکرد چندان بدی 
نداشته و حداقل مطابق 

انتظارات بوده است.
براساس گزارش جدید 
آی دی سی، گوگل در سال 
2019 با عرضه 7/2 میلیون 

گوشی هوشمند، سال بسیار خوبی داشته و رشد ۵2 درصدی را 
نسبت به سال 2018 تجربه کرده است. اما بخش مهم تر  گزارش 
این است که گوگل در سال گذشته توانسته از نظر میزان عرضه 
اسمارت فون،  بر وان پلاس پیشی بگیرد. با این حال، هر دو شرکت 
هنوز فاصله زیادی با وارد شدن به لیست 10 عرضه کننده برتر 
گوشی هوشمند دنیا دارند. اهمیت گزارش آی دی سی از آن جهت 
است که گزارش های قبلی گفته بودند گوشی های پیکسل ای3 و 
پیکسل ۴ در شش ماه اول عرضه خود فروش کمتری نسبت به 
پیکسل 3 داشته اند اما باید توجه داشت که گوگل سال گذشته 
فروش پیکسل های خود را به سه بازار جدید هم گسترش داده بود 
و به رغم عرضه دستگاه های کمتر در ابتدای سال 2019، تعداد آنها 
را در ادامه سال افزایش داده است. آمار و ارقام گوگل هنوز فاصله 
زیادی با بزرگ ترین رقبایش دارند اما به نظر می رسد که فروش 
اسمارت فون های این شرکت حداقل روند روبه رشدی داشته اند. 
حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم که عملکرد امسال شرکت با معرفی 

هندست های پیکسل ۴ای و پیکسل ۵ چگونه خواهد بود.

ورودواتساپبهبازار
کسبوکارها

قابلیت پرداخت و جابه جایی پول بالاخره در اپلیکیشن 
واتساپ ارائه شد و کاربران ساکن برزیل، به عنوان اولین 
افراد از آن استفاده خواهند کرد. واتساپ پس از ماه ها 
بررسی و آزمایش، بالاخره قابلیت پرداخت را در اپلیکیشن 
خود فعال کرد. این شرکتِ زیرنظر فیسبوک اعلام کرد، 
کاربران ساکن برزیل از  این  پس می توانند با استفاده از 
قابلیت فیسبوک پی در داخل اپلیکیشن واتساپ برای هم 
پول واریز کنند. غول شبکه های اجتماعی سال گذشته 
سرویس فیسبوک پی را معرفی کرده بود. در پست وبلاگی 
اطلاع رسانی درباره قابلیت جدید واتساپ، به  رایگان بودن 
سرویس اشاره می شود که به معنای دریافت نشدن کارمزد 
از کاربران خواهد بود. البته کسب وکارها برای دریافت پول 
باید هزینه پردازش تراکنش را به فیسبوک پرداخت کنند. 
کاربران نیز برای پرداخت، باید بخش امنیتی شامل رمز 
شش رقمی یا ورود با اثر انگشت را در واتساپ فعال کنند. 
کاربران واتساپ در برزیل برای استفاده از قابلیت پرداخت 
باید حساب کاربری خود را به کارت اعتباری شان متصل 
کنند. درحال  حاضر، شرکت های داخلی بانکو دوبرزیل 
و نوبانک و سیسردی از این قابلیت پشتیبانی می کنند. 
همچنین، پردازش تراکنش ها با همکاری شرکت سیلو 
انجام می شود. واتساپ در پست اطلاع رسانی می گوید، 
پلتفرم پرداختی اپلیکیشن ساختار باز دارد و شرکت های 
دیگر نیز امکان عضویت در آن را خواهند داشت. رونمایی 
سرویس پرداخت واتساپ در برزیل شگفتی کاربران 
و کارشناسان بسیاری را به همراه داشته است. آن ها 
از مدت ها پیش سرویس پرداخت را در هند آزمایش 
می کردند و گمان می رفت که دومین بازار اینترنتی 
جهان به عنوان اولین محل رونمایی قابلیت پرداخت 
واتساپ انتخاب شود. هند می توانست به بزرگ ترین 
بازار واتساپ در بخش قابلیت های پرداختی تبدیل 
شود؛ اما هزارتوی پیچیده قانونگذاری در این کشور، 
مانع از توسعه آسان قابلیت ها به دست غول شبکه های 
اجتماعی شد. به هرحال، هند ظرفیت های زیادی برای 
رشد سرویس های پولی واتساپ داشت، چراکه با وجود 
فعالیت سرویس های پرداختی مانند گوگل پی و پی تی ام، 
هیچ شرکت بزرگ و قدرتمندی خدمات پرداخت را با 
استفاده از اپلیکیشن پیام رسان در هند ارائه نمی کند. 
واتساپ از اولین روزهای عرضه به طور  غیررسمی برای 
اهداف تجاری و مالی استفاده می شد. به عنوان مثال، 
کسب وکارهای متعدد برای ارتباط با مشتریان خود از 
اپلیکیشن واتساپ استفاده می کنند و حتی اطلاع رسانی 
درباره وضعیت سفارش و انبارهای خود را نیز با استفاده 
از واتساپ انجام می دهند. پس از فروش شرکت به 
فیسبوک در سال 201۴ و در قراردادی 19میلیارد دلاری ،  
برنامه هایی جدی برای عرضه خدمات کسب وکاری بیشتر 
در دستورکار واتساپ قرار گرفت. یکی از برنامه های اصلی 
واتساپ برای گسترش خدمات کسب وکاری، عرضه 
واتساپ بیزنس بود که به شرکت های کوچک و متوسط 
امکان ارسال کاتالوگ و لینک محصول و موارد مشابه را 
می دهد. به علاوه، تبلیغ دهنده های فیسبوک نیز می توانند 
با استفاده از این نسخه و ازطریق حساب کاربری واتساپ 
لینک های اختصاصی تولید کنند. اکنون و با اضافه شدن 
سرویس پرداخت، واتساپ که بیش از دومیلیارد کاربر 
دارد، بالاخره به سمت تبدیل به راهکار جامع تجاری 
حرکت می کند. کاربران اکنون نه  تنها مکان و محیط 
مناسبی برای گفت وگو درباره محصول دارند، بلکه قابلیت 
ارسال و دریافت اطلاعات خرید و پرداخت مستقیم هم 
پیدا کرده اند. رویکرد جدید مجددا به فیسبوک و واتساپ 
امکان می دهد، با تکیه بر ابعاد عظیم، جریان درآمدی 
جدیدی برای خود ایجاد کنند؛ جریانی که این بار روی 
تبلیغات یا بهره برداری از داده های کاربران متمرکز نیست. 
واتساپ در بیانیه اخیر خود درباره قابلیت پرداخت نوشت: 
قابلیت پرداخت در واتساپ به تمامی کاربران ساکن در 
برزیل ارائه می شود و تصمیم گرفته ایم آن را برای همه 
مردم جهان فعال کنیم. با اجرای سرویس پرداخت 
مستقیم در واتساپ، کاربران برزیلی اکنون می توانند 
بدون ترک محیط چت، به طور  مستقیم از فروشندگان 
محلی خرید کنند. در بخش دیگری از بیانیه واتساپ 
می خوانیم: بیش از 10میلیون کسب وکار کوچک در 
قلب جوامع برزیل فعال هستند. ارتباط با کسب وکارها 
و سوال کردن درباره محصولات به رویکردی عادی 
بین کاربران تبدیل شده است. اکنون، کاربران علاوه  بر 
امکان مشاهده کاتالوگ محصولات هر کسب وکار، امکان 
پرداخت برای خرید مستقیم آن را نیز خواهند داشت. 
اگرچه واتساپ از سال ها پیش به صورت تئوری مشغول 
کار روی قابلیت های پرداخت بود،  دلیل تأخیر در عرضه 
نهایی را باید در اختلاف نظر آن ها با فیسبوک بر سر روش 

پیاده سازی قابلیت جست وجو کرد. 

امیر پایدار|  بی شک بازی های استراتژی سهم بزرگی از بازار بازی های ویدئویی به خصوص بازی های موبایلی را در 
اختیار دارند. شاید حتی بتوان نقطه اوج بازی های موبایلی را به بازی های استراتژی و عنوان محبوب کلش آو کلنز 
نسبت داد. همچنان پس از گذشت سال ها بازی های استراتژی با شکل و شمایل  متفاوت و سبک های جدیدتری 
مثل »بدلند براول« در بازار بازی های ویدئویی حضور پر رنگی دارند. توسعه دهندگان ایرانی هم در این سال ها 
بیکار ننشسته اند و بازی های خوش ساختی مثل شاه دزد را روانه بازار کرده اند اما ضعفی که اکثر بازی های داخلی 
دارند کمبود خلاقیت و کپی برداری از عناوین خارجی است. تولیدکننده های داخلی مشغول برطرف کردن این 
ضعف هستند و با در نظر گرفتن دستاورد های آنها این بار به سراغ معرفی تعدادی از بازی های استراتژی حاضر 

در بازار کشور می رویم.

گوشی تاشو مایکروسافت به زودی 
معرفی می شود

شیوع ویروس کرونا باعث شده تا 
برنامه های مایکروسافت مطابق 

زمان بندی قبلی پیش نروند و این 
شرکت اخیرا معرفی سیستم عامل 
ویندوز 10 ایکس خود را به تعویق 

انداخت. این موضوع باعث شده تا 
خیلی ها فکر کنند معرفی گوشی 

اندرویدی سرفیس 2 هم احتمالا به 
عقب بیفتد  اما براساس یک گزارش 

جدید، مایکروسافت در مورد این 
هندست جلوتر از برنامه ریزی است.
مایکروسافت ظاهر سعی می کند تا 

این دستگاه را قبل از گلکسی فولد 2 
معرفی کند. گلکسی فولد 2 قرار است 

در تاریخ 5 آگوست معرفی شود. به 
گزارش آی تی رسان، این بدین معنی 

است که معرفی سرفیس 2 احتمالا در 
چند هفته آینده اتفاق خواهد افتاد، 

بنابراین مایکروسافت زمان کافی برای 
تبلیغ گوشی در آستانه عرضه آن 

را خواهد داشت. البته تایید گزارش 
مذکور کار سختی است و مایکروسافت 
هنوز هیچ تغییری را در برنامه های خود 
اعلام نکرده است. به هرحال باید منتظر 

اطلاعات بیشتری در این زمینه بمانیم.

گ
الو

آن

  بازیایرانی

اگر علاقه مند و دنبال کننده بازی های ایرانی و 
ساخته داخل باشید قطعا تا به حال حداقل با 
یک اثر از استودیو گلیم گیمز برخورد کرده اید. 
استودیویی که با گرافیک ساده و گیم پلی های 
ساده خود توانسته به جایگاه خوبی در میان 

کاربران ایرانی دست پیدا کند.
این بار قصد معرفی و بررسی یکی دیگر از 
بازی های این استودیو با نام تاکسی خطی را 
داریم. بازی ای که در سبک مدیریتی است و با 
گیم پلی روان و ساده خود می تواند برای اوقات 
خالی شما انتخاب مناسبی باشد. همانطور 
که در بالا ذکر کردیم، گلیم گیمز در ساخت 
بازی هایی با گیم پلی ساده و در عین حال 
جذاب مهارت خاصی دارد. این بار هم در 
عنوان تاکسی خطی این رویه حفظ شده 

است. استودیوی سازنده بازی پیش از این 
نیز تجربه ساخت بازی های مدیریتی را با 
سفره چی داشته و با تجربه ای که داشته اقدام 
به ساخت این اثر کرده است. شاید تاکسی 
خطی یکی از ساده ترین بازی های گلیم 
گیمز باشد اما در عین حال بازی می تواند 
ساعت ها شما را در حال بازی کردن نگه 
دارد. بازی تاکسی خطی از بازی اعتیادآور 
»مرچ پلین« کپی برداری شده و به عنوان 
یک نمونه ایرانی از کیفیت خوبی برخوردار 
است. در تاکسی خطی شما باید یک خط 
تاکسیرانی را مدیریت کنید. بازی به اینگونه 
است که ماشینی در اختیار شما قرار دارد. 
مسیری بیضی شکل نیز در بازی وجود دارد و 
ماشین های شما باید این مسیر را طی کنند. 

با هر بار که ماشین های شما این مسیر را طی 
می کنند به شما مقداری سکه داده می شود. 
شما با سکه ها  می توانید ماشین های جدید 
بگیرید و خط تاکسی خود را بهبود ببخشید. 
همچنین با   داشتن دو عدد از هر دو ماشین، 
می توانید ماشین تان را نیز ارتقا دهید. به طور 
مثال با دو پیکان می توانید یک پراید درست 
کنید. با هر    ماشین جدید كه می خرید، قیمت 
ماشین ها افزایش پیدا می کند و کار برای شما 
سخت تر خواهد شد. گیم پلی بازی به رغم 
ساده بودن بسیار جذاب و درگیر کننده است 
و می تواند روزهای زیادی در گوشی هوشمند 
شما جا خوش کند  اما پس از مدتی بازی 
کردن و به خصوص بالا رفتن قیمت ماشین در 
بازی؛ بازی کم کم خسته کننده و یکنواخت 

می شود. بهتر بود سازندگان بازی قسمت های 
بیشتری برای بازی در نظر می گرفتند تا 

کاربر احساس یکنواختی بازی را حس 
نکند. بهتر بود سازندگان بازی قسمت های 

بیشتری برای بازی در نظر می گرفتند تا 
کاربر احساس یکنواختی بازی را حس نکند. 

همچنین توسعه  دهندگان می توانستند روی 
صدا گذاری بازی بیشتر از اینها کار کنند و 
موسیقی خوبی برای بازی در نظر بگیرند. 
گرافیک تاکسی خطی مانند سایر آثار گلیم 
گیمز ساده و تاحدودی تم همیشگی آثارشان 
همراه این بازی نیز هست. باوجود جدید بودن 
بازی امیدواریم در آینده توسعه دهندگان 
بازی را بهبود ببخشند و بهتر از قبل روانه 
بازار کنند. خوب یا بد این مسیری است که 
توسعه دهندگان داخلی فعلا کسب درآمد 
را در آن می بینند. آنها تصمیم گرفته اند 
که ایده پردازی و نوآوری را با به کارگیری 
فرمول های موفق جایگزین کنند. روندی که 
شاید در کوتاه مدت کارساز باشد اما مطمئنا 
بعد از چند سال می تواند تاثیر منفی روی 
مخاطب های داخلی گذاشته و حتی باعث 

فاصله گرفتن آنها از تولیدات ایرانی شود. 

ذره بین
مهدی زارع

 

  بیسیم  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسم شان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای 
کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. اینهفتهچیبازیکنیم؟
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یک سال از انتشار آخرین نسخه 
این مجموعه برای کنسول های 

خانگی می گذرد اما اکنون 
دارندگان کامپیوترهای شخصی 

این فرصت را در اختیار دارند 
تا شروع دوباره سری بازی 

سامورایی شودان را تجربه کنند. 
اثری که در ژانر مبارزه ای قرار 
گرفته و تاکنون چندین نسخه 

مختلف آن برای پلتفرم های 
متفاوت عرضه شده.

  
آبنبات کشی

          سازنده استودیو آنباند
         تعداد نصب   2 هزار

یکی از جدیدترین بازی های 
منتشر شده در بازار آثار تفننی 

ایران، آبنبات کشی است. 
بازی اي که وظیفه ساخت آن 
برعهده استودیو آنباند بوده 
و در فرایند توسعه آن سعی 

شده بیشترین تمرکز روی ارائه 
گیم پلی   ساده قرار گیرد. در 

این بازی کافیست شکل های 
مشخص شده را با حرکت دست 

روی صفحه و بین نقاط تعیین 
شده، ترسیم کنید.

تاکسیرانیخودتراتاسیسکن

قابلیتارسالصدابهتوئیتراضافهشد

سال ها توئیتر به محدودیت 1۴0 کاراکتری هر توئیت شناخته می شد که مجبور 
بودید برای یک توئیت حرف های خود را در 1۴0 کاراکتر خلاصه کنید؛ اگرچه این 
عدد 1۴0 در سال های بعد با نادیده گرفتن هشتگ و تصاویر و در ادامه افزایش 
این محدودیت به 280 کاراکتر کمرنگ تر شد اما ظاهرا اوضاع تغییر کرده و باید 
این عدد 1۴0 را دوباره در ذهن داشته باشید. توئیتر در امکان جدیدی برای 
کاربران خود امکان ارسال صدا به صورت توئیت را فراهم کرده که آن را توئیت 
صوتی یا به قول کاربران توئیتر فارسی، صوئیت خواهیم خواند! به گزارش فارنت، 
ارسال هر توئیت به این شکل محدودیت 1۴0 ثانیه ای برای کاربران دارد و فعلا به 
صورت محدود و در نسخه iOS اپلیکیشن توئیتر عرضه شده است. البته اگر آدم 
پرحرف تری هستید   یا قصه طولانی تری برای گفتن دارید نگران نباشید چون اگر 
بیشتر از 1۴0 ثانیه حرف بزنید، توئیت های صوتی شما به صورت یک رشته توئیت 
یا اصطلاحا رشتو در آمده و در توئیت بعدی ادامه خواهد داشت. برای ارسال توئیت 
صوتی که فعلا به صورت محدود و برای برخی کاربران نسخه iOS اپلیکیشن توئیتر 
فراهم شده، کافیست مانند زمان نوشتن توئیت دکمه ای که داخل آن امواج صوتی 
به طور مشخص نمایان است را بزنید. با نگه داشتن این دکمه می توانید صحبت 
کنید و پیش از ارسال توئیت به آن گوش دهید. پس از ارسال، توئیت صوتی شما به 
صورت امواج صدا   روی تصویر پروفایل شما نمایش داده خواهد شد. توئیتر هنوز 
در خصوص زمان عرضه این قابلیت برای کاربران اندروید سخنی به میان نیاورده 
 iOS و تنها اعلام کرده   در چند هفته آینده این امکان برای تمامی کاربران نسخه
توئیتر عرضه خواهد شد. به طور معمول با توجه به تعداد بالای کاربران اندروید و 
تعداد کمتر کاربران iOS امکانات جدید اپلیکیشن ها برای اولین بار برای کاربران 
iOS عرضه شده و در صورت موفقیت آمیز بودن، برای کاربران اندروید نیز عرضه 

می شود.

  بررسیکوتاه

بازیدرنقشکوسه

  
Golden 4 Persona
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اولین بار در سال 2008 بود که چهارمین قسمت از مجموعه 
نقش آفرینی ژاپنی پرسونا برای پلی استیشن 2 منتشر شد. 
اثری که به خوبی مورد توجه منتقدها و گیمرها قرار گرفت و 

در ادامه برای کنسول دستی سونی نیز منتشر شد. این هفته 
اما برای اولین بار شاهد انتشار نسخه طلایی این بازی برای 

کامپیوترهای شخصی هستیم که همچنان کیفیت مناسبی را 
در اختیار دارد.

  
انیمالو

          سازنده رشید اسدی
         تعداد نصب 5 هزار

بازی های آموزشی برای سال هاست که مخاطب های خاصی 
داشته و به خصوص از سوی والدین مورد توجه قرار می گیرند. 

یکی از همین دست بازی ها که در کشورمان توسعه یافته، انیمالو 
است. بازی که در آن هدف اصلی آموزش خصوصیات مختلف 

حیوانات به کودکان است. این بازی ساده می تواند کودکان شما 
را برای ساعت ها سرگرم کند.

چه در دنیای واقعی و چه در سینما با فیلم »آرواره ها« 
استیون اسپیلبرگ یا حتی در بازی های ویدئویی، کوسه ها 
موجوداتی مرگبار و خطرناک هستند که خطر و هراسی 
همیشگی برای انسان ها به حساب می آیند. ذات مرگبار و 
خشن کوسه ها در بازی »من ایتر« فرقی با نمونه های دیگر 
ندارد اما تفاوتی که در اینجا وجود دارد، این است که در این 
اثر شما خود در نقش یک کوسه بازی و بزرگ شدن او را 
مشاهده می کنید. تمام کارهای وحشتناک کوسه ها را خود 

باید در این بازی انجام بدهید و از آن هم لذت ببرید!
بازی من ایتر یک اثر اکشن جهان باز است که توسط 
استودیو آمریکایی تریپ وایر اینتراکتیو ساخته و برای 
رایانه های شخصی، پلی استیشن ۴ و ایکس باکس وان 
منتشر شده است. اولین چیزی که تقریباً توجه همه را در 
مواجهه با من ایتر یا به فارسی »آدمخوار« جلب می کند، 
ایده اصلی آن است. هرچقدر ایده بازی کردن در نقش یک 

کوسه می تواند در نوع خود عجیب باشد، از آنسو می تواند 
به طرز بی فکر و بی دغدغه ای سرگرم کننده باشد. این مورد 
شاید از همان تریلرهای اول بازی هم قابل مشاهده بود. 
در این بازی، تریپ وایر اینتراکتیو به بخش قابل توجهی از 
هدف خود برای خلق یک اثر سرگرم کننده رسیده اما در 
این راه مشکلاتی هم وجود داشته تا نتوان گفت که بازی 
کاملًا از پتانسیل خود برای این موضوع استفاده کرده است. 
بازی شروع تقریباً مناسبی دارد که در راستای هدفش 
حرکت می کند. داستان بازی در واقع در قالب یک برنامه 
واقعیت نما تلویزیونی )رئالیتی شو( روایت می شود. گروهی 
برای فیلمبرداری چنین برنامه ای به سراغ یک شکارچی 
ماهر کوسه به نام »اسکیلی پیت« می روند تا روند شکار 
یک کوسه را در قالب این برنامه واقعیت نما دنبال کنند. 
پس از حوادث اوایل بازی که زمینه ساز ادامه داستان است، 
مسیر این برنامه تلویزیونی از دو طریق دنبال می شود. از 

یک طرف کات سین های اندک بازی که قبل از شروع هر 
فصل بازی نشان داده می شوند و بیشتر پیرو شخصیت 
اسکیلی پیت هستند و از طرف دیگر جریان اصلی اثر که در 
آن راوی با شما همراه هست. سازندگان برای انتخاب راوی 
این برنامه تلویزیونی که داستان مقابله یک شکارچی و یک 
کوسه را دنبال می کند، از صدای آشنایی همچون کریس 
پارنل استفاده کرده اند که انتخاب هوشمندانه و مناسبی 
بوده است. بازی من ایتر اثری نیست که بخواهد با داستان 
مخاطب را مشتاق کند و او را به جلو سوق دهد، ولی همان 
که این دغدغه را داشته جالب است. هرچند در طول داستان 
شوخی هایی انجام می گیرد که برخی از آنها خوب درآمده اند 
و برخی نه  اما سازندگان خواسته اند زمینه های جدی تری 
هم در داستان بگنجانند که البته شاید گاهی در مقایسه 
با هسته اصلی و فان بودن بازی کمی در تناقض باشند. 
همانند ایده اولیه که در همان ابتدا هم در نظر بسیاری بامزه 

و سرگرم کننده می رسید، گیم پلی بازی به راستی توانسته 
این کار را انجام دهد و یک اثر سرگرم کننده را تحویل 
مخاطب خود دهد؛ اما یک اثر سرگرم کننده  مشکل دار. 
اولین مزیت بازی برگرفته از همین واقعیت است که شما 
نقش یک کوسه انتقامجو را برعهده دارید و باید در قالب این 
موجود بی رحم و بی عقل به طرز بی رحمانه ای قربانی های 
خود را تکه پاره کنید. در واقع  علاوه بر سرگرم کنندگی، این 
موضوع  موقعیتی منحصر به فرد به بازی من ایتر می بخشد که 
کمتر مشابهی دارد. با این حال این گیم پلی منحصر به فرد 
با مشکلاتی مواجه می شود که به آن لطمه وارد کرده است. 
هفت منطقه خاص و متفاوت در بازی وجود دارد که هرکدام 
طراحی ویژه خود را دارند و جانوران مختلفی در آب های آن 
دیده می شوند. این هفت منطقه که به مرور بازخواهند شد و 
البته به خاطر ساختار جهان باز اثر تردد میان آنها آزاد است، 

به نوعی حکم فصل های بازی را ایفا می کنند.

  
The Last of Us Part 2
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بعد از گذشت هفت سال انتظار بالاخره دومین 
قسمت از مجموعه بازی موفق »آخرین ما« 

به صورت انحصاری در اختیار دارندگان 
پلی استیشن 4 قرار گرفت. اثری که تاکنون 

توانسته خود را به عنوان یکی از برترین 
آثار تاریخ ثابت کرده و مرحله جدیدی را در 
داستان سرایی بازی های ویدئویی آغاز کند.

به مانند اکثر شوترهای سریعی که این روزها به 
بازار عرضه می شوند، پروژه وارلاک هم مشخصا 
از دو نسخه اول سری بازی »دووم« الهام گرفته، 

اگرچه تفاوت این بازی با دیگر همنوعان خود در 
این است که علاوه بر دووم، مشخصا بسیار وامدار 
بازی »هرتیک«، عنوان کلاسیک استودیو »ریون 

سافتور« بوده. تلفیق این دوبازی باعث شده »پروژه 
وارلاک« هویتی منحصربه فرد داشته باشد و لزوما 
یک »دووم کلون« نباشد. البته این بازی یک تفاوت 
بزرگ دیگر هم با آثار کلاسیک دارد و آن هم سختی 
قابل توجهش است. اولین چیزی که احتمالا نظر شما 
را به خود جلب می کند، عدم وجود »ذخیره سازی 
سریع« و »چک پوینت« است. یعنی اگر در هرجای 
بازی کشته شوید، به ابتدای بازی برمی گردید و این 
تازه آغاز ماجراست. در درجه های سختی متوسط و 
بالا هم مثل بازی های قدیمی ، تعداد جان مشخصی 
دارید که در صورت تمام شدنشان به کل گیم اور 
می شوید. البته در پایین ترین درجه سختی خبری 
از این موضوع نیست اما مشخصا باید بدانید که این 
بازی برای هر سلیقه ای ساخته نشده است. این ها 
را اضافه کنید به این موضوع که دشمنان تنها با 
چند ضربه کوچک به راحتی کاراکتر شما را از پای 
درمی آورند. از آن بدتر اینکه با پیشروی در طول 
بازی سروکله دشمنانی پیدا می  شود که تنها یک 

ضربه کوچک آن ها کارتان را یکسره می کند.

مشخصا پروژه وارلاک نیاز به صبر و حوصله فراوان 
دارد. با اینکه گیم پلی سریع و هیجان انگیز بازی باعث 
می شود کاربران این سبک از انجام آن لذت ببرند و 
سختی بازی را تحمل کنند اما مشکل اینجاست که 
حذف بسیار از ویژگی های مهم عناوین اول مخصوصا 
ذخیره سازی سریع به بازی ضربه زده. درست است 
که هدف سازنده بازی خلق اثری سخت – که در 
بازار امروز صنعت بازی عموما به عنوان نقطه قوت 
شناخته می شود– بوده اما باید به یاد داشته باشیم 
که پروژه وارلاک قرار بوده وامدار شوترهای کلاسیک 
باشد. شوترهایی که اکثرا در انحصار کامپیوترهای 
شخصی بوده اند و ذخیره سازی سریع داشتند. ایده 
سازنده براساس مصاحبه هایش تلفیق این دست 
عناوین با آثاری همچون »کونترا« بوده که شاید 
برای عده ای جذاب باشد اما مشخصا نمی تواند 
تمامی  دوستداران شوترهای سریع را راضی کند. اکثر 

شوترهای کلاسیک آثاری سخت هستند اما سختی 
آن ها محرکی برای بازی بهتر است درحالی که پروژه 
وارلاک گاهی اوقات به معنای واقعی کلمه اعصاب 
خردکن می شود. به بیان ساده تر حتی سخت بودن 
هم ظرافت می خواهد و متاسفانه سختی این بازی 

فاقد این مشخصه است.

همانطور که گفتیم پروژه وارلاک از دو عنوان هرتیک 
 و دووم الهام گرفته و به همین خاطر سلاح های گرم 
تنها سلاح های موجود در بازی نیستند و استفاده از 
جادو هم بخشی از مبارزات است. تیراندازی در بازی 
مهیج و جذاب است و استفاده از بعضی جادوها حسابی 
شما را سرکیف می آورد، مثل جادوی یخ زدن دشمنان. 
یکی از نقاط قوت بازی وجود کارگاهی به نام »وارلاک 
ورکشاپ« است که نقش خانه امن را بازی می کند. 
پس از اتمام هر مرحله وارد کارگاه شده و می توانید 
سلاح ها یا جادوی خود را ارتقا دهید. جای خوب 
ماجرا این است که تیراندازی و جادو تقریبا دو استایل 
نسبتا متفاوت دارند و هر گیمری بسته به سلیقه خود 
می تواند بخش مورد نظرش را ارتقا دهد. به لطف 
سیستم ارتقا با پیشروی در بازی سلاح های قدرتمند 
بیشتری به دست می آورید که این موضوع تا حدی 
مشکل دشمنان سرسخت را مرتفع می کند. گان پلی 
پروژه وارلاک بسیار خوب طراحی شده و دقیقا همان 
حس شوترهای کلاسیک را به شما می دهد. در کنار 
این موضوع تیم سازنده با رعایت تمامی  اصول این 
دست عناوین، مراحلی را خلق کرده که پر از بخش ها، 
آیتم ها و راه های مخفی است. همچنین ساختار 
مراحل به شکلی است که مشابه آثار قدیمی  حالتی 
زیگ زاگ مانند داشته و شما باید در هنگام رویایی 
با دشمنان، با چپ و راست رفتن مدام و تیراندازی، 
حسابی از خجالت آن ها دربیایید. یکی دیگر از نقاط 
قوت بازی لوکیشن مراحل است. بازی درمجموع پنج 
چپتر دارد که هر چپتر از چند مرحله تشکیل شده. 
نکته جالب تفاوت لوکیشن هر چپتر با دیگری است. 
این پنج لوکیشن عبارتند از: قرون وسطی، قطب، 
محیط صنعتی، مصر و جهنم. دقیقا به مانند این است 
که سازنده بازی هر لوکیشن را از یک شوتر مشهور 
برداشته. یک ادای دین جذاب که به واسطه آن باید از 

خالق پروژه وارلاک تشکر کرد.

کسری کریمی طار |  یکی از مزایای مهم رشد و قدرت گرفتن سازندگان مستقل به واسطه 
سرویس هایی همچون استیم، زنده شدن عناوین و ژانرهایی بود که ناشران بزرگ علاقه ای 
به ساخت و انتشار آن ها نداشتند. یکی از همین ژانرها، شوترهای سریع بود که طی دهه 90 
طرفداران فراوانی داشت اما به واسطه محبوبیت »ندای وظیفه« و »بتلفیلد« طی دهه گذشته، 
جای خالی آن  به شدت احساس می شد. بازی »پروژه وارلاک« جدیدترین شوتر سریع با ساختار 
آثار کلاسیک است که پس از موفقیت روی کامپیوترهای شخصی، به بازار کنسولی هم راه پیدا 
کرده. عنوانی خوش ساخت که به واسطه پاره ای از مشکلات نتوانسته به اثری مهم تبدیل شود، 

هرچند دوستداران شوترهای  اول شخص را راضی نگه می دارد.

نوستالژی دردسرساز
نقد و بررسی بازی ویدئویی پرحاشیه »پروژه وارلاک«
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اتحاد قلدرهای مجازی
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تداوم ناکامی مورینیو مقابل تیم های سابقش
روند ناکامی های ژوزه مورینیو برای کسب پیروزی در بازی مقابل 
تیم هایی که پیش از این هدایت شان را برعهده داشته با تساوی تاتنهام 
مقابل منچستریونایتد ادامه پیدا کرد. سرمربی پرتغالی سفیدپوشان 
لندن در بازی خانگی مقابل تیم قبلی اش به تقسیم امتیازات رضایت 
داد تا تعداد بازی های متوالی که تیم  های تحت هدایتش نتوانسته اند 
شاگردان سابق آقای خاص را شکست دهند به شش مورد افزایش پیدا 
کند. مورینیو در شش مصاف قبلی خود با تیم  های سابقش در تمامی 
رقابت ها چهار بار باخته و دو بار هم مساوی کرده است. او در چهار 
بازی اش در این فصل مقابل دو تیم سابق خود چلسی و منچستریونایتد 
تنها یک امتیاز گرفته است. این تساوی اما یک رکورد منفی دیگر هم 
برای آقای خاص به همراه داشت و آن ثبت طولانی ترین ناکامی او برای 
کسب پیروزی در تمام دوران مربیگری اش بود. تیم شمال لندن در 
هفت بازی اخیرش در تمامی رقابت ها نتوانسته پیروزی کسب کند. در 
این هفت بازی او چهار بار متحمل شکست شده و سه بار مساوی کرده 
که این بدترین روند نتیجه گیری اش در تقریباً چهار سال اخیر است. 
این هفت بازی شامل باخت مقابل لایپزیگ در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا و حذف از این رقابت ها، باخت در ضربات پنالتی 

مقابل نوریچ در جام حذفی و کنار رفتن از این تورنمنت می شود.

آمارهای فاجعه بار ستین در بارسلونا
در جریان هفته سی ام لالیگای اسپانیا، دیدار دو تیم سویا و بارسلونا با 
تساوی بدون گل خاتمه یافت تا رئال مادرید فرصت صدرنشینی را )با 
توجه به عملکرد بهتر مقابل بارسلونا در دیدارهای رودررو( داشته باشد. 
از زمان روی کار آمدن کیکه ستین در بارسلونا، بلوگرانا در سه دیدار از 
پنج دیدار خارج از خانه خود در زمینه گلزنی ناکام مانده است تا آماری 
فاجعه بار برای بارسلونا با چنین مهاجمان سرشناسی محسوب شود. 
بارسلونا در زمین تیم های والنسیا، رئال مادرید و سویا تحت هدایت 
کیکه ستین موفق به گلزنی نشده است. بارسلونا در مستایا مقابل 
والنسیا موفق به گلزنی نشد که برای اولین بار از سال 2009 در لالیگا 
چنین اتفاقی رخ داده است. بارسلونا در سانتیاگو برنابئو مقابل رئال 
مادرید موفق به گلزنی نشد که برای اولین بار از سال 2006 در لالیگا 
چنین اتفاقی رخ داده است. بارسلونا در رامون سانچز پیسخوان مقابل 
سویا موفق به گلزنی نشد که برای اولین بار از سال 2003 در لالیگا 
چنین اتفاقی رخ داده است. بارسلونا در رامون سانچز پیسخوان مقابل 
سویا موفق به گلزنی نشد که برای اولین بار با حضور لیونل مسی در 
زمین طی 16 بازی در تمامی رقابت ها )9 برد، 5 تساوی و 2 شکست( 

چنین اتفاقی رخ داده است.

لایحه 1300 صفحه ای پرسپولیس علیه برانکو
پرسپولیس از مدتی پیش مذاکره با برانکو را آغاز کرده و پیشنهاد 
خود را نیز داده و منتظر پاسخ ایوانکوویچ است اما سرمربی کروات 
بارها در گفت وگوهایش اعلام کرده زمان مذاکره گذشته و حالا تنها 
دادگاه های بین المللی نتیجه شکایت را مشخص خواهند کرد. نکته 
جالب، لایحه قطوری است که باشگاه پرسپولیس به دادگاه عالی ورزش 
ارسال کرده و رسول پناه درباره آن اینطور توضیح می دهد: در بحث 
آقای برانکو ایشان مطالباتی دارد و حق و حقوقی هم پرسپولیس دارد. 
لایحه ای که برای CAS ارسال کردیم 1300 صفحه است و ما این را 
تنظیم و دفاعیات خود را بیان کردیم.« نکته جالب این است که اگر 
پرسپولیس در دوره ایرج عرب مطالبات برانکو را پرداخت می کرد، با 
دلار حدود 10 هزار تومان باید دست به چنین کاری می زد، در دوره 
انصاری فرد با دلار 12-13 هزار تومانی این موضوع حل و فصل می شد 
اما حالا نرخ این ارز به بیش از 19 هزار تومان رسیده و در واقع نسبت 
به سال گذشته دو برابر شده است. با این حال عدم پرداخت مطالبات 
برانکو در دوره گرشاسبی باعث شد تا حتی پرداختی 500هزار یورویی 
در زمان ایرج عرب نیز باعث نشود تا آنها موفق به تسویه حساب با برانکو 
شوند و در نهایت او به واسطه این موضوع توانست فسخ قرارداد خود را 

دریافت کرده و راهی الاهلی عربستان شود.«

منظور مصطفوی از معاون استقلال چه کسی بود؟
وقتی داریوش مصطفوی روی خط یک برنامه ورزشی تلویزیون از 
نقش معاون ورزشی یک باشگاه در جلسه خزانه دار فدراسیون با 
ویلموتس حرف زد، خیلی ها از خودشان پرسیدند این معاون چه 
کسی بود؟ برخی نگاه ها سمت معاون اسبق استقلال علی خطیر 
رفت و برخی هم تصور کردند شخص دیگری در این ماجرا نقش 
داشته اما حالا انتشار یک عکس یادگاری در ترکیه پرده از این راز 
برمی دارد. داریوش مصطفوی پرسیده بود وقتی نماینده و خزانه دار 
فدراسیون فوتبال در ترکیه با ویلموتس جلسه داشتند، آن ایجنت 
که معاون ورزشی یک باشگاه بزرگ بود در این جلسه چه می کرد؟ از 
حرف های مصطفوی مشخص است که منظور او امیر سلطانی است. 
امیر سلطانی که قبلا به عنوان ایجنت فعالیت می کرد، یک دوره معاون 
ورزشی باشگاه استقلال شد. در جلسه با ویلموتس در ترکیه علاوه بر 
علی سلیمانی خزانه دار فدراسیون فوتبال که دو میلیون دلار پول نقد 
برای ویلموتس برده بود، ب.ز معروف )همان بروس زنجانی یا بهروز 
زنجانی( و امیر سلطانی حضور داشتند. این همان جلسه ای است که در 
پایانش ویلموتس ادعا کرد باید پول بلیت سفرش به بلژیک را بدهند 
تا با چمدان وسایل شخصی اش از بروکسل به تهران برود و نمایندگان 
فدراسیون به این دلیل که جلوی اتلاف وقت را بگیرند، ویلموتس را 
در ترکیه به بازار بردند و برای او دو دست لباس خریدند تا راضی شود 

همراه شان به ایران بیاید.

یحیی خواهان تمدید با انصاری
محمد انصاری بعد از پارگی رباط صلیبی مجبور شد زانویش را بار دیگر 
به تیغ جراحان بسپارد و از این رو نمی تواند پرسپولیس را تا نیم فصل، 
فصل آینده رقابت های لیگ برتر همراهی کند. از آنجا که قرارداد 
انصاری در پایان این فصل به اتمام می رسد، یحیی گل محمدی از 
مدیریت باشگاه پرسپولیس خواسته است قرارداد این بازیکن تمدید 
شود. در واقع این تصمیم گل محمدی این اطمینان را در دیگر بازیکنان 
پرسپولیس به وجود می آورد که کادر فنی در سخت ترین شرایط هم 
پشت آنهاست و نگرانی از این بابت نداشته باشند. همچنین مهدی 
رسول پناه سرپرست باشگاه پرسپولیس که اخیراً به ملاقات انصاری 
رفته بود به وی اعلام کرد که باشگاه همه شرایط را برای بهبودی هر 

چه زودتر او و از بین بردن دغدغه هایش در نظر می گیرد.

مخالفت هواداران بروژ با بازگشت کاوه
سایت فوتبال 24 بلژیک به تازگی نظر سنجی برای تماشاگران بروژ 
برگزار کرده و از آنها پرسیده با بازگشت کاوه به ترکیب تیم موافق 
هستید؟ 51 درصد به این سوال پاسخ منفی دادند و 49 درصد هم 
گفته اند بهتر است رضایی یک بار دیگر شانس خود را در ترکیب تیم 
آزمایش کند. در حالی که بروژ کاوه را با پرداخت پنج میلیون یورو 
از باشگاه شارلروا خریداری کرد  مهاجم سابق تیم استقلال به دلیل 
مصدومیت های پی درپی نتوانست روزهای خوبی را در تیم جدیدش 
تجربه کند اما وقتی به عنوان بازیکن قرضی به شارلروا برگشت گل های 
خود را در لیگ برتر بلژیک تکرار کرد تا جایی که امروز مورد توجه تیم 

نانت فرانسه هم قرار گرفته است. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

اصلا سعادتمند چرا باید نگران شکایت شفر باشد؟
هواداران استقلال این روز ها نگران پرونده بدهی باشگاه به بویان و شفر هستند  اما احمد سعادتمند مدیرعامل باشگاه چند روز 
پیش در جمع خبرنگاران به هواداران آبی پوشان اطمینان داد که نگران نباشند و این موضوع را بار دیگر در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام هم تکرار کرد. به نظر می رسد اطمینان سعادتمند از حل این بحران، چندان هم بی اساس نیست و حداقل در مورد پرونده 
شفر، امید هایی برای آبی پوشان وجود دارد. موضوع اینجاست که از طرف فیفا تا 16 تیرماه به باشگاه استقلال فرصت داده شده تا 
مستندات خود را در ارتباط با پرونده شفر ارائه کند. بعد از اینکه استقلال مستندات خود را فرستاد، فیفا یک ماه به این باشگاه برای 
حل مناقشه با سرمربی اسبق خود فرصت می دهد. از آن تاریخ، استقلال 21 روز فرصت دارد تا پرونده را به دادگاه CAS بکشاند. 
حتی اگر آن فرصت هم تمام شود و در بدترین حالت فیفا رأی به بستن پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال بدهد، از آنجایی که 
در قانون جدید به محض تسویه حساب پنجره باز می شود، استقلالی ها می توانند این پنجره بسته را خیلی زود با توافق و مذاکره و 
پرداخت پول باز کنند و مشکلی از این لحاظ برای باشگاه پیش نمی آید. شاید به همین خاطر است که سعادتمند با اطمینان خاطر 
 CAS از این سخن می گوید که هیچ مشکلی برای استقلال پیش نمی آید. اما بالاخره درصدی هم احتمال دارد که رای دادگاه فیفا و
به ضرر استقلال باشد و مشکلانی مثل کسر امتیاز و حتی سقوط به دسته پایین تر برای این تیم به وجود بیاید اما سعادتمند باز هم 
حق دارد که نگران این روی سکه هم نباشد. او در پرونده شکایت شفر از استقلال هیچ دخالتی نداشته و سرنوشت این پرونده هر 
چه باشد، مقصر او نیست. به راحتی هم می تواند خودش را از این پرونده کنار بکشد. البته در این باره انتقادی به او وارد نیست اما 
مشکل بزرگ تیم هایی مثل استقلال و پرسپولیس همین است که همه مدیران این دو باشگاه، بدون اینکه پاسخگوی عملکرد خود  
باشند می روند و پشت سرشان را هم نگاه نمی کنند. آنها نگران نیستند چون کسی از آنها پاسخ نمی خواهد. به همین دلیل هر کاری 
بخواهند می کنند، بدون اینکه نگران عواقبش باشند. سعادتمند هم مثل قبلی ها، نه مسئولیت مشکلات سابق را برعهده می گیرد 

و نه اگر مشکلی در دوره خودش رخ بدهد، بعدها مجبور به پاسخگویی خواهد بود.

این یکی واقعا نوبر بود آقای زنوزی!
»شما احکام صادر شده علیه تیم های شهرستانی در چند سال اخیر را با آن تیم خاص مقایسه کنید، خودتان متوجه تفاوت ها 
خواهید شد. ما سعی می کنیم زودتر جواب مان را از فیفا بگیریم. اگر مسئولین به هر دو تیم خود توجه داشتند باید به استقلال هم 
دو جام قهرمانی می دادند. مثل این است که یک خانواده دو فرزند داشته باشد و فقط به یک فرزندش برسد. آنها در خودشان هم 
مساوات را رعایت نمی کنند. این موضوعی نیست که فقط من بگویم، این را همه می گویند.« اینها حرف های بعضی از پیشکسوتان 
بامزه استقلال نیست. حتی حرف های هواداران کم سن و سال این تیم مثل بردیا 13 ساله از کرج هم نیست. این جملات بخشی از 
آخرین مصاحبه محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور است که کاملا هم جدی است. او که با داشتن مالکیت دو باشگاه لیگ برتری 
مهم ترین مخالف ادامه بازی های لیگ است و به شکلی اتفاقی هم تیم های او بیشترین آمار مبتلایان به کرونا را در میان 16 تیم لیگ 
برتری دارند، در آخرین مصاحبه اش مدعی شده که وزارت ورزش درباره پرسپولیس و استقلال عدالت را رعایت نمی کند و فقط به 
یکی از آنها رسیدگی می کند و برای اینکه عدالت رعایت شود باید دو جام هم به استقلال بدهد! به قول عادل فردوسی پور آیا اجازه 
داریم سرمان را به میزی چیزی بکوبیم؟ آخر این چه استدلالی است؟ این چه جور یارکشی ناشیانه ای است؟ الان سوال ما این است 
که آیا مشکل زنوزی این است که استقلال در این چند سال جام نگرفته است؟ آیا اگر فدراسیون و سازمان لیگ در یکی دو سال آینده، 
مهندسی کنند تا دو جام هم نصیب استقلال شود، مشکل آقای زنوزی حل می شود و دیگر اعتراضی نخواهد داشت؟ آیا جام گرفتن 
استقلال باعث خواهد شد که آقای زنوزی از ادعاهایش مبنی بر حمایت یکجانبه وزیر ورزش از باشگاه پرسپولیس دست بردارد؟ لابد 
الان جناب زنوزی انتظار دارند با این چند جمله استقلالی ها هم پشت او دربیایند و با همین استدلال به فدراسیون، سازمان لیگ و 
پرسپولیس طعنه بزنند! البته که در بین خود استقلالی ها هم هستند کسانی که معتقدند وزارت ورزش و فدراسیون هوای پرسپولیس 
را دارند اما انصافا خود استقلالی ها هم روی شان نمی شود با چنین استدلالی به مصاف وزارت و فدراسیون و پرسپولیس بروند. شما 

حرف های بامزه کم نزده اید اما این یکی واقعا نوبر بود آقای زنوزی!

   گزارش

نیمار پس از اینکه سال 2017 بارسلونا را به مقصد پی اس جی ترک 
کرد، دو مورد شکایت به ارزش 32.1 میلیون یورو از بارسلونا مطرح 
کرد و باشگاه کاتالان نیز در پاسخ به آنها، شکایت های جداگانه ای 
را از ستاره برزیلی به دادگاه ارائه داد. باشگاه بارسلونا شکایتی را 
علیه نیمار تنظیم و به فدراسیون فوتبال اسپانیا ارسال کرد که در 
آن تقاضای دریافت 8.5 میلیون یورو از این بازیکن به علت جبران 

هزینه تمدید قرارداد او داشت.
پس از تمدید قرارداد نیمار با بارسا در اکتبر 2016، او مبلغ 8.5 
میلیون یورو به علت پاداش وفاداری از باشگاه بارسلونا دریافت 
کرد که کاتالان ها خواهان پس گرفتن این مبلغ شدند. بعد از 
واکنش باشگاه پاری سن  ژرمن نوبت   نیمار و وکلایش بود که 
بیانیه صادر کنند و اعتراض خود را به باشگاه بارسلونا نشان دهند. 
در این بیانیه آمده بود :»از شکایت باشگاه بارسلونا شوکه شدیم. 
ما به همه بندهای قرارداد پایبند بودیم و به زودی دفاعیه خود را 
ارائه خواهیم داد.«  در حالی که تابستان گذشته نیمار در آستانه 
بازگشت به بارسا قرار داشت و گفته می شد او شکایت های خود 
را پس خواهد گرفت، چند هفته پیش اعلام شد که او شکایت 
سومی از بارسلونا مطرح کرده   و بر این اساس خواهان دریافت 
6.5 میلیون یوروی دیگر شده است. شکایت اخیر به تغییر نرخ 

مالیات قراردادهایی مربوط بود که در بارسلونا امضا کرده   و  خواهان 
دریافت 6.5 میلیون یوروی دیگر شد. بارسلونا در واکنش اعلام 
کرد   این مبلغ را پرداخت نمی کند ولی در پاسخ، شکایتی نیز از 

نیمار ارائه نخواهد شد.
نیمار مهر ماه گذشته از پاریس وارد شهر بارسلون شد تا در جلسه 
دادگاه شکایت از بارسا شرکت کند. او مدعی شده بود که بارسا قسط 
دوم پاداش او که طبق قرارداد گذشته بین وی و باشگاه بارسلونا باید 
به او پرداخت می شده را پس از جدایی از این باشگاه و پیوستنش به 
پاری سن ژرمن پرداخت نکرده است. این مبلغ 22 میلیون یورو بود.
این پرونده شکایت یکی از دلایلی بود که بخش عمده هواداران 

بارسلونا در فصل تابستان مایل نبودند این ستاره برزیلی به تیم شان 
برگردد. بسیاری از نزدیکان بارسلونا از نیمار خواسته بودند برای 
نشان دادن حسن نیت، از شکایت خود صرف نظر کرده و این پرونده 
را مختومه اعلام کند. ولی در نهایت چنین اتفاقی نیفتاد. دو طرف 
با پیشنهاد دادگاه برای رسیدن به توافق مالی وارد مذاکره نیز شدند 
ولی نماینده باشگاه بارسلونا اعلام کرد تحت هیچ شرایطی به نیمار 

مبلغی پرداخت نخواهد شد.
9 ماه بعد نتیجه دادگاه مشخص و بارسلونا برنده این پرونده معرفی 
شد. طبق گزارش موندو دپورتیوو، بارسا نه تنها برنده این جنگ 
حقوقی شده که حالا نیمار موظف است   6.7 میلیون یورو نیز به 

عنوان غرامت به باشگاه کاتالان پرداخت کند. شکستی بزرگ برای 
ستاره برزیلی که شاید بازگشت او به بارسلونا را کاملا تحت  شعاع 

قرار دهد.

جزئیات جدید از جشن تولد جنجالی نیمار
جشن تولد 28 سالگی نیمار، ستاره بزرگ برزیلی پاری سن ژرمن 
که در ماه فوریه امسال برگزار شد، خبرساز شده و مدت ها یکی از 
اخبار جنجالی در رسانه های دنیا بود. حالا آندر هررا، هم تیمی 
اسپانیایی نیمار در PSG که در آن جشن تولد شرکت داشته، به 
بیان برخی جزئیات جالب از جشنی پرداخته که توسط نیمار برگزار 
شده بود. نیمار در ماه فوریه برای مراسم جشن تولدش در یک 
کلاب لوکس در شهر پاریس مهمانی ای برگزار کرد که چهره های 
معروف فوتبال ورزش و هنر در آن شرکت داشتند. نیمار البته از 

تمام هم تیمی هایش در PSG دعوت کرده بود به او ملحق شوند.
مارکو وراتی، ادینسون کاوانی، آنخل دی ماریا و هررا از جمله 
کسانی بودند که به این مراسم دعوت شده بودند و به همراه 
همسران یا نامزدهای خود در آن شرکت داشتند. مراسمی که در 
دو طبقه برگزار شده بود، یک طبقه مخصوص متاهلین و یک طبقه 
مخصوص مجردها. این تقسیم بندی طبقات به قول هررا باعث ایجاد 
اتفاقاتی جالب و شده و حتی تا مرز ایجاد دعوا بین زوج ها پیش 
رفته. هررا در این باره گفت: »نیمار یک استودیو را اجاره کرده بود و 
مراسم جشن تولدش را طوری برگزار کرده بود که متاهلین به همراه 
همسرهایشان در طبقه بالا باشند و بچه های مجرد در طبقه پایین. 
اصطکاک بین ما متاهلین و همسران مان در طول مراسم زیاد بود. 
من حتی یک بار که خواستم برای استفاده از سرویس بهداشتی به 
طبقه پایین بروم با چنان چشم غره ای از طرف همسرم مواجه شدم 

که از خیرش گذشتم.«

پیام نیازمند
دروازه بان سپاهان یکی از بهترین های لیگ نوزدهم بود. او تا هفته 
هشتم حتی یک گل هم دریافت نکرده بود و طلسم گل نخوردن 
او با اعلام یک پنالتی اشتباه علیه سپاهان در بازی با پارس جنوبی 
جم شکسته شد. او البته روزهای بدی هم داشت. مثل بازی با 
صنعت نفت در آبادان که با شکست 4بر2 سپاهان همراه بود  اما 
نیازمند در چند مسابقه هم یک تنه سپاهان را در بازی نگه داشت. 
اوج درخشش او در بازی مقابل پدیده مشهد در دور برگشت لیگ 
هجدهم بود که نمایش او باعث شد قلعه نویی اعتراف کند که این 
بهترین نمایش یک دروازه بان در لیگ برتر بود. با چنین کیفیتی، 
نیازمند اگر به پرسپولیس بپیوندد قطعا تبدیل به دروازه بان اول 
این تیم خواهد شد  اما در شرایط فعلی احتمال انجام این انتقال 
نزدیک به صفر است. دو ماه  پیش شایعه شد که او فصل آینده 
به پرسپولیس خواهد رفت اما خیلی زود باشگاه سپاهان از یک 
پیشنهاد اروپایی برای او خبر داد تا مشخص شود که سپاهانی ها 
اصلا تمایلی به انجام چنین انتقالی ندارند. ضمن اینکه نیازمند این 
روزها به دنبال ترانسفر شدن به اروپاست و پیش بینی می شود مربی 
دروازه بان های پرتغالی سپاهان، کلید حضور او در اروپا و احتمالا 
لیگ پرتغال است. او در حال حاضر مستعدترین دروازه بان جوان 
فوتبال ایران است و شاید بهترین تصمیم برای او همین لژیونر شدن 
باشد. در مجموع او بهترین و غیرممکن ترین گزینه برای جانشینی 

بیرانوند در پرسپولیس است.

رشید مظاهری
دروازه بان فعلی تراکتور در سال های گذشته همواره کاندیدای 
پیوستن به پرسپولیس بود. در هر پنجره نقل و انتقالاتی یکی از 
مهم ترین شایعات، خبر مذاکره مظاهری با پرسپولیس بود اما بعد از 
اینکه بیرانوند به پرسپولیس پیوست، این شایعات کمرنگ تر شدند. 
در نقل و انتقالات ابتدای لیگ هجدهم، جدایی بیرانوند از پرسپولیس 
قطعی به نظر می رسید و به همین دلیل مظاهری از همیشه به 
پرسپولیس نزدیک تر شده بود اما ناگهان خبر رسید که مظاهری به 
تراکتورسازی تبریز پیوسته است. شایعه شده بود که مبلغ قرارداد 
او در حدود 20 میلیارد تومان است و حتی کاظم اولیایی مدیرعامل 
اسبق استقلال هم همین ادعا را در یک برنامه تلویزیونی مطرح کرد 
اما مظاهری با تکذیب این مبلغ، اولیایی را تهدید به شکایت کرد. 
با این حال کتمان کردنی نیست که مظاهری با مبلغی نجومی به 
تراکتور پیوسته و جدایی او از این تیم کار آسانی نیست. در واقع 
پرسپولیس اگر خواهان جذب او باشد باید مبلغی احتمالا بالاتر از 
10 میلیارد هزینه کند اما مشکل فقط ارزش بالای مظاهری نیست. 
او امسال در چند نوبت با پرسپولیسی ها و هواداران شان در فضای 
مجازی درگیر شد و محبوبیت خود را در میان آنها از دست داد. در 
واقع به نظر می رسد خود او هم دیگر مثل سابق تمایلی به پیوستن به 
پرسپولیس ندارد و پرونده حضور او در این تیم احتمالا برای همیشه 
بسته شده است. اما شاید تا پایان فصل اتفاقات دیگری رخ بدهد و راه 

برای پرسپولیسی شدن مظاهری باز شود.

علیرضا حقیقی
او به خودش لقب پسر پرسپولیس را داده است. حقیقی علاقه 
شدیدی به پرسپولیس دارد و از نظر تعصب شاید قابل مقایسه 
با بیرانوندی که گفته می شد استقلالی بود نیست. او در همه 
مصاحبه هایش از عشق به پرسپولیس و هوادارانش می گوید و 
در این راه حتی از طعنه زدن به بیرانوند هم ابایی ندارد. حقیقی از 
نظر فنی یکی از بهترین دروازه بان  های ایران است و کیفیت بالای 
خود را در جام جهانی 2014 ثابت کرده   اما گاهی اشتباهاتی 
مرتکب می شود که از دروازه بانی مثل او بعید است. با این حال او در 
میان هواداران پرسپولیس محبوب است و به همین دلیل راه برای 
بازگشت او به این تیم همیشه باز است. حقیقی تا دو سال پیش لیگ 
ایران را در حد و اندازه خود نمی دانست اما امسال ناگهان به نساجی 
قائمشهر پیوست و حالا احتمال حضور او در پرسپولیس بیشتر از 
هرزمان دیگری است. به ویژه اینکه بیرانوند هم فصل آینده در 
این تیم حضور نخواهد داشت. بازگشت حقیقی به پرسپولیس در 
فصل آینده با اما و اگرهایی روبه روست. حقیقی به هر حال کیفیت 
بالایی دارد و برای نیمکت نشینی به پرسپولیس نخواهد رفت. به 
نظر می رسد او فقط در شرایطی به تیم محبوبش بازخواهد گشت 
که از سوی یحیی گل محمدی تضمینی برای فیکس بودن دریافت 
کند اما اگر قرار باشد نیمکت نشین رادوشوویچ باشد یا به صورت 
چرخشی در ترکیب اصلی قرار بگیرد، بازگشت او به پرسپولیس باز 

هم منتفی خواهد بود.

سوشا مکانی
سوشا هم مثل حقیقی تا یک سال پیش در اروپا بازی می کرد 
و بازی در لیگ برتر ایران را در شان خود نمی دانست اما فصل 
قبل به شکلی ناگهانی به ایران برگشت و به نفت مسجدسلیمان 
پیوست. سوشا ابتدا در این تیم نمایش های خوبی داشت اما اعتماد 
به نفس زیاده از حد و همیشگی او کار دستش داد و چند اشتباه بد 
مرتکب شد. با این حال یکی از بهترین نمایش های او بازی مقابل 
پرسپولیس در تهران بود. او در این بازی چند واکنش فوق العاده 
داشت و یکی از عوامل اصلی پیروزی تیمش در تهران مقابل 
پرسپولیس بود. نمایش او اما زیاد به مذاق هواداران پرسپولیس 
خوش نیامد و عده  ای از آنها در فضای مجازی به او حمله کردند. 
سوشا هم در اتفاقی عجیب، لطف مجازی هواداران استقلال! به 
خودش را به هواداران پرسپولیس یادآوری کرد و از بی معرفتی 
آنها هم انتقاد کرد. کار به جایی رسید که یک مصاحبه طوفانی 
هم انجام داد و حسابی به هواداران پرسپولیس تاخت. حالا رابطه 
او و هواداران پرسپولیس به شدت تیره و تار است. شاید تا فصل 
قبل، این احتمال وجود داشت که سوشا به پرسپولیس برگردد و 
خاطرات تلخ خود و هواداران این تیم را در لیگ چهاردهم از اذهان 
عمومی پاک کند اما با اتفاقاتی که در چند ماه اخیر رخ داد به نظر 
می رسد او هم به این زودی شانسی برای بازگشت به پرسپولیس 
نخواهد داشت. ضمن اینکه احتمالا هم کادر فنی و هم هواداران، 

کیفیت رادوشوویچ را از سوشا بالاتر می دانند!

معمای دروازه بان اول  پرسپولیس
فصل بعد رادو فیکس خواهد بود یا نیمکت نشین؟ تصمیم یحیی چیست؟

نیمار به بارسلونا باخت
کشمکش حقوقی ستاره برزیلی با 

تیم سابقش به شکست غیرمنتظره و 
بزرگی برای او منجر شد

پرسپولیس فصل بعد علیرضا بیرانوند را در اختیار نخواهد داشت. گفته می شود 
یحیی گل محمدی در نظر دارد بوژیدار رادوشوویچ را تبدیل به دروازه بان اول خود 

 کند و به دنبال یک دروازه بان دوم مطمئن برای فصل بعد است  اما ممکن است در 
آینده استراتژی او تغییر  کند و باز هم به دنبال یک دروازه بان اول بگردد و رادو 
همچنان گزینه دوم یحیی باشد  اما چند دروازه بان وجود دارند که می توانند در 

پرسپولیس رادو را نیمکت نشین کنند؟

اعتماد به رادو بهترین گزینه است!
با مرور وضعیت دروازه بان های بزرگ فوتبال ایران به 
نظر می رسد حضور هیچ کدام از آنها در شرایط فعلی در 

پرسپولیس عملی باشد.

از چهار دروازه بانی که نام بردیم، هیچ یک حاضر به 
نیمکت نشینی نیست و حضور همزمان آنها و رادو در 
پرسپولیس فقط برای یحیی دردسر ایجاد خواهد کرد. 

دروازه بان های دیگر مثل محمدرضا اخباری، حامد فلاح زاده، 
میلاد فراهانی، دخسوس برزیلی و ... هم اگر ضعیف تر از رادو 
نباشند، بهتر از او نیستند.  به این ترتیب به نظر می رسد 

بهترین تصمیم برای یحیی، انتخاب رادوشوویچ به عنوان 
دروازه بان اول و جذب یک دروازه بان سطح پایین تر به عنوان 

ذخیره رادو باشد. 
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

سرقت ۴ هزار دلاری صاحبخانه از مهمان با خوراندن چای مسموم
 شخصی که پس از ارتباط دوستی با شاکی، بیش از ۷۰۰ 
میلیون ریال دلار از او سرقت کرده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ کارآگاه علی شریفی رئیس پایگاه یکم پلیس 
آگاهی پایتخت گفت: ششم اسفند سال گذشته پرونده ای 
مبنی بر سرقت به شیوه بیهوشی با شکایت یکی از شهروندان 
در کلانتری ۱۰۱ تجریش تشکیل شد و با دستور بازپرس 
دادسرای ناحیه ۳۴ تهران پرونده برای رسیدگی تخصصی به 
پایگاه یکم پلیس آگاهی ارجاع شد.رئیس پایگاه یکم پلیس 
آگاهی توضیح داد: شاکی با حضور در پلیس آگاهی اظهار 
داشت، حدود ۳ ماه قبل در پارک نیاوران با شخصی به نام 
امیر آشنا شدم و این شروع دوستی من و امیر بود و پس از 
چندین مرتبه ملاقات بین من و او که در خصوص موضوعات 

مختلف از جمله سرمایه گذاری با هم صحبت می کردیم 
در چهارم اسفند ماه امیر، من را به مهمانی در منزلش 
واقع در محله قیطریه دعوت کرد و قرار بود در آنجا برای 
سرمایه گذاری من را به شخص دیگری آشنا کند.شاکی در 
ادامه گفت: ساعت ۸ شب به آدرس امیر رفتم و امیر برایم یک 
استکان چای آورد و من نوشیدم. پس از نوشیدن چای سرم 
سنگین شد و بیهوش شدم و زمانی که به هوش آمدم متوجه 
شدم مبلغ ۴ هزار دلار وجه نقد و کارت عابر بانکم سرقت 
شده و در پی آن پیامکی حاوی انتقال ۱۰۰ میلیون ریال از 
حسابم به حساب دیگری شدم.این مقام انتظامی افزود: در 
تحقیقات اولیه توسط کارآگاهان مشخص شد، منزلی که 
شاکی به آن مکان دعوت شده بود اجاره ای بوده و اکنون 

تخلیه شده است که در ادامه کارآگاهان موفق شدند مخفیگاه 
متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی دستور دستگیری 
متهم به نام امیر صادر و در یک عملیات موفق پلیسی متهم 
بیست و ششم خرداد ماه دستگیر و به پلیس آگاهی انتقال 
یافت.سرهنگ شریفی ابراز داشت: امیر در بازجویی ها اظهار 
داشت، هدفم از دوستی با شاکی سرقت نبود تا اینکه به یک 
مشکل مالی برخوردم و بدهکار شدم و چون می دانستم 
شاکی وضع مالی خوبی دارد نقشه سرقت از او را کشیدم و 
با اجاره موقت یک واحد آپارتمان نقشه خود را عملی کردم.
رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی گفت: با توجه به اعتراف 
صریح متهم به بزه انتسابی پرونده به مرجع قضایی ارسال و 

متهم با صدور قرار قانونی صادره روانه زندان شد.

 آتش گرفتن 2۴ خودرو کلاهبرداری 520 میلیونی در فضای مجازی
در پارکینگ عمومی پردیس رئیس پلیس فتا از کشف پرونده کلاهبرداری 52۰میلیون 

ریالی درفضای مجازی خبر داد و گفت: کاربران فضای 
مجازی هنگام ثبت داده های بانکی از دقیق بودن نشانی 
درگاه بانک مطمئن شوند. سرهنگ داوود معظمي 
گودرزي در تشریح این خبر با تاکید بر اینکه در زمان 
ثبت داده های بانکی در درگاه های بانک از نشانی دقیق 
درگاه مطمئن شوید، به کشف پرونده ای در این خصوص 
پرداخت.وی گفت: ابتداي خرداد ماه مردي ۴2 ساله 
به پلیس فتا مراجعه و با تشکیل پرونده ای مبنی بر 
کلاهبرداری و سرقت از حساب بانکی اش به ماموران 
پلیس فتا اظهار داشت، در چند روز اخیر، در دو مرحله 
مبلغ 52۰ میلیون ریال در یک مرحله 5۰ میلیون ریال و 
در مرحله دیگر 2۰ میلیون ریال از حساب وی با توضیح 
اینکه خریدی انجام نداده کسر شده است.  این مقام 
انتظامي ادامه داد: در تحقیقات پلیسی مشخص شد که 

متهم با استفاده از اطلاعات و داده بانکی مالباخته مبلغ 
52۰ میلیون ریال از حساب وی سرقت کرده است.وی 
تصریح کرد: در گام بعدی از تحقیقات پلیسی مشخص 
شد که مال باخته به قصد خرید در فضای مجازی اطلاعات 
کارت عابر بانک خود را در درگاه بانکی ثبت کرده است و 
بدین ترتیب داده های بانکی اش را در اختیار کلاهبردار یا 
کلاهبرداران فضای مجازی قرار داده است. رئیس پلیس 
فتا با اشاره به اینکه متهم سعی کرده بوده با پولشویی 
رد پایی را از خود بر جا نگذارد، گفت: کلاهبردار فضای 
مجازی شناسایی و با دستور قضایی وی در مخفیگاهش 
دستگیر و به جرم ارتکابی اعتراف کرد. سرهنگ گودرزي 
به شهروندان توصیه کرد: خطر برداشت غیر مجاز در 
کمین همه افراد است و کاربران فضای مجازی با ارتقاء 
دانش سایبری، هنگام ثبت اطلاعات بانکی از صحیح بودن 

آدرس اینترنتی درگاه بانک مطمئن شوند.

فرمانده انتظامی شرق استان تهران گفت: بر اثر آتش سوزی در 
پارکینگ عمومی شهرستان پردیس، 2۴ خودرو دچار حریق 
شد. سردار کیومرث عزیزی با اعلام این خبر اظهار کرد: طی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه آتش سوزی در 
پارکینگ عمومی شهرستان پردیس، بلافاصله ماموران انتظامی و 
آتش نشانی به محل اعزام شدند. وی افزود: در بررسی به عمل آمده 
از محل حادثه مشخص شد که پارکینگ عمومی پردیس به دلایلی 
که از سوی کارشناسان در حال بررسی است، دچار حریق شده و به 
تعدادی از خودروهای موجود در محوطه پارکینگ خسارت وارد 

شده است.
عزیزی با بیان این که در این حادثه، خسارت جانی به کسی وارد 
نشد اظهار کرد: در این آتش سوزی 2۴ خودرو سواری و وانت بار دچار 

حریق شده و خساراتی به آن ها وارد شد.

پسر جوانی در یک اقدام هولناک با ضربات شیشه پدرش 
را در کرج به قتل رساند و گلو، گوش و انگشتان پدرش 
را با شیشه برید.این پسر سابقه بیماری روانی و اعتیاد 
به مواد مخدر شیشه داشته و مدتی نیز به دلیل حالات 
وخیم روانی اش در بیمارستان مخصوص به بیماران روانی 

بستری بوده است.

   ماجرای قتل
ساعت ۴:5۰ سحرگاه جمعه ۱۶ خردادماه امسال، سر و 
صدای درگیری پسر جوانی با پدرش در ساختمان منطقه 
پیش آهنگی حصارک کرج سکوت را در ساختمان شکست 
و اهالی ساختمان که بار ها شاهد درگیری پسر جوان با 
پدرش بودند برای کمک به جلوی در خانه مرد ۶5 ساله به 

نام مرتضی رفتند.

  قتل پدر
صحنه هولناکی پیش روی اهالی ساختمان رقم خورده 
بود،  پلیس و عوامل اورژانس در محل حاضر شدند و پسر 

۴5 ساله که میثم نام دارد به جرم قتل هولناک پدرش 
دستگیر شد. پدر خانواده با ضربات شیشه به قتل رسیده 
بود و پسر جوان پس از قتل با شیشه اقدام به بریدن گلو، 
گوش و انگشت دست پدرش کرده بود و جسد این پدر غرق 

خون روی زمین افتاده بود.

  شب قبل از حادثه
مرتضی ۶5 ساله برای دیدن دخترش به خانه دامادشان در 
منطقه ورامین رفته بود و شامگاه پنجشنبه ۱5خردادماه،  
با توجه به اینکه پسرش سابقه بیماری روانی دارد و احتمال 
می داد به خاطر نخوردن قرص هایش برای اهالی ساختمان 
ایجاد مزاحمت کند یا با کسی درگیر شود تصمیم به 
بازگشت به خانه گرفت. پدر دلشوره عجیبی با توجه به 
سابقه پسرش داشت و با همه مخالفت هایی که دختر و 
داماد مرتضی داشتند پدر خانواده تصمیم به بازگشت 
به خانه گرفت و قبل از خارج شدن از خانه دامادش، به 
دخترش گفت که اگر خبری از من نشد با پلیس تماس 
بگیرید. گویا پدر به دلش افتاده بود که این آخرین دیدار با 

خانواده اش است و از ورامین به سمت کرج حرکت کرد و 
به خانه اش بازگشت.

  صحنه قتل پدر 
تحقیقات پلیسی نشان از آن داشت که پدر خانواده پس از 
اینکه به خانه اش در منطقه پیش آهنگی حصارک باز می گردد 
با عصبانیت پسرش روبه رو می شود و میثم با توجه به این که 
بیمار روانی است با پدرش درگیر می شود و در این صحنه 
میثم با شکستن شیشه روی میز خشونت خودش را نشان داد 
و با برداشتن یک تکه از شیشه شکسته شده به سمت پدرش 
حمله می کند و در ابتدا گلوی پدرش را با شیشه می برد و پس 

از قتل اقدام به بریدن گوش و انگشت پدرش می کند.

  اعترافات پسر 
میثم ۴5 ساله که مدتی در بیمارستان روانی تحت نظر 
پزشکان بوده و اعتیاد به مواد مخدر شیشه دارد در 
همان صحنه جرم به قتل پدرش با ضربات شیشه 
اعتراف کرد. ماموران دایره جنایی پلیس آگاهی کرج 
در تحقیقات میدانی پی بردند که میثم مشکلات روانی 
دارد و بار ها با اعضای خانواده اش درگیر شده و مدتی 
نیز در بیمارستان روانی تحت نظر قرار داشته است. بنا 
به این گزارش، بازپرس پرونده پس از تحقیقات در این 
پرونده هولناک دستور داد تا میثم روانه زندان و پس از 
آن به بیمارستان روانی منتقل شود تا تحت نظر پزشکان 

قرار گیرد.

  قتل پدر توسط پسر معتاد 
با سابقه  بیماری روانی

قاتل 45 سال سن دارد و بعد از قتل پدرش مجدد به بیمارستان 
روانی منتقل شده است

 دستگیری کلاهبردار 
اجناس  دست دوم

 رئیس کلانتری ۱2۸ تهران نو، از دستگیری 
کلاهبرداری که از فروشندگان اجناس دست دوم 
کلاهبرداری می کرد، خبر داد. سرهنگ رسول 
بهرامی گفت: مردی ۳۰ساله به کلانتری ۱2۸ 
تهران نو مراجعه و اظهار داشت، قصد فروش یک 
دستگاه ps4 را داشتم و در سایت های خرید و فروش 
اجناس دست دوم، مشخصات کالا را ثبت کردم. 
شاکی در ادامه اظهارات خود گفت: پس از گذشت 
مدتی مردی که مدعی بود قصد خرید ps4 را دارد 
با من تماس گرفت و پس از صحبت های کوتاه قرار 
شد همدیگر را در محلی ملاقات کنیم و پس از کمی 
جابه جایی مکانی و بهانه هایی که این فرد می آورد 
درنهایت روی محلی که خریدار اعلام کرد، به عنوان 
محل قرار ملاقات توافق کردیم. در موعد قرار مرد 
میانسالی به من مراجعه و دستگاه ps4 را به وی 
نشان دادم و این فرد به بهانه امتحان کردن دستگاه 
ps4 آن را از من گرفت و در یک آن به سرعت از محل 
گریخت. وی افزود: تیم عملیات در تحقیقات اولیه 
به دست آورد که مکان توافق شده دو در داشته که 
متهم با سرقت اموال مال باخته از در دیگر ساختمان 
فرار کرده است. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
در تحقیقات میدانی و رصد های اطلاعاتی متهم 
شناسایی و پس از به دست آوردن مخفگیاه وی با 
هماهنگی های قضایی وی دستگیر شد، بیان کرد: 
متهم در تحقیقات پلیسی به پنج فقره کلاهبرداری به 
همین شیوه اقرار کرد. کلانتر محله تهران نو با اشاره 
به اینکه به خریداران فضاي مجازي اعتماد نکنید، از 
شهروندان خواست: اگر با این شیوه و شگرد از شما 
کلاهبرداري شده است، برای پیگیري پرونده خود به 

کلانتری ۱2۸ تهران نو مراجعه کنید.

تاه
 کو

خبر
شلیک به پسر توسط پدر در بروجن

پس از کشف جسد یک جوان 2۷ساله در بروجن، قاتل که پدر این پسر بود 
در عرض سه ساعت به دام افتاد. فرمانده انتظامی شهرستان بروجن گفت: 
صبح ۳۱خردادماه، جسد جوان 2۷ساله ای در جاده سیاسرد به بروجن کشف 
شد که پس از تحقیقات فنی پلیس، قاتل در کمتر از سه ساعت دستگیر و به 
مراجع قضایی تحویل داده شد. مسلم احمدی گفت: طی وصول خبری مبنی 
بر کشف جسد یک جوان در جاده سیاسرد به بروجن، ماموران آگاهی این 
شهرستان در محل حاضر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان بروجن ادامه 
داد: با بررسی جسد مکشوفه، ماموران آگاهی علت فوت این جوان 2۷ساله 
را اصابت گلوله اسلحه کمری به سر مقتول تشخیص دادند که به سرعت 
تحقیقات پلیس شروع و سرنخ هایی در محل کشف جسد پیدا شد. وی اضافه 
کرد: با پیگیری سرنخ ها، ماموران آگاهی به خانواده مقتول مشکوک شدند و 
طی بازجویی پدر خانواده به قتل فرزند خود اعتراف کرد. همچنین یک قبضه 
سلاح کلت جنگی نیز طی بازجویی ها از وی کشف و به همراه پرونده به مراجع 

قضایی تحویل داده شد.

رمزگشایی از 100فقره سرقت در تهران

دو سارق لوازم خودرو و مالخر به ۱۰۰فقره سرقت در پایتخت اعتراف کردند. 
بیست وسوم فروردین ماه یکی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ تماس گرفت و ماموران گشت کلانتری ۱۶۷ دولت آباد در جریان وقوع 
یک فقره سرقت داخل خودرو قرار گرفتند. با ثبت اظهارات اولیه شاکی در 
کلانتری، پرونده با دستور مقام قضایی برای رسیدگی تخصصی به پایگاه نهم 
پلیس آگاهی ارجاع شد. در این راستا، سرهنگ کارآگاه کرم یوسفوند، رئیس 
پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران گفت: با تشکیل پرونده، کارآگاهان پایگاه نهم 
برای به دست آوردن سرنخی از عامل یا عاملان سرقت به محل سرقت مراجعه 
و در گام اول تحقیقات میدانی به دست آوردند که سارقان با استفاده از یک 
دستگاه پراید از داخل خودرو شاکی اموالی به ارزش ۱۱۰میلیون ریال سرقت 
کرده اند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه مالک خودرو شناسایی و با دستور 
قضایی به پایگاه نهم این پلیس دعوت شد، بیان داشت: مالک خودرو اظهار 
داشت، اکثر اوقات خودرو او در اختیار فرزندش به نام وحید بود که با استعلام 
سوابق وحید مشخص شد، وی دارای سوابق متعدد کیفری در زمینه سرقت 
خودرو است. کارآگاه یوسفوند گفت: در گام بعدی از تحقیقات پلیسی، وحید 
هجدهم خردادماه در یک عملیات پلیسی در مخفیگاهش دستگیر و به پایگاه 
نهم انتقال یافت و در بازجویی های پلیسی به سرقت از خودروی شاکی و 
۱۰۰فقره سرقت دیگر با همدستی یکی از دوستانش به نام سعید  اعتراف کرد. 
وی با بیان اینکه همدست متهم نیز در مخفیگاهش در شهرری دستگیر و در 
بازرسی از این مکان تعدادی اموال مسروقه کشف شد، افزود: هر دو متهم اظهار 
داشتند اموال سرقتی را پس از سرقت به مالخری در جنوب تهران فروخته اند. 
رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران تصریح کرد: با شناسایی هویت و 
مخفیگاه مالخر، کارآگاهان در ادامه تحقیقات پلیسی، مالخر اموال سرقتی 
را در مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از این مکان ۴۶قطعه اموال مسروقه 
شامل انواع ضبط، باند، آمپلی فایر و مانیتور خودرو کشف و متهم به همراه اموال 
کشف شده به پایگاه نهم انتقال یافت. هر سه متهم پس از تحقیقات تکمیلی به 
مرجع قضایی معرفی و با دستور قضایی برای کشف جزئیات پرونده در اختیار 

کارآگاهان تیم مبارزه با سرقت خودرو پایگاه نهم این پایگاه قرار دارند.

بازداشت قاتل جسد سوخته در کوه های فسا
قاتل پس از ارتکاب جرم مقتول 2۳ساله را به آتش کشید و در اطراف کوه های 
فسا رها کرد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان، از شناسایی و 
دستگیری قاتل 2۶ساله در کمتر از چهارساعت توسط ماموران پلیس آگاهی 
شهرستان فسا پس از پیداشدن جسد سوخته شده مقتول خبر داد. سرهنگ 
کاووس محمدی اظهار داشت: در پی وقوع یک فقره قتل و پیدایش جسد 
سوخته شده مقتول 2۳ساله در کوه های اطراف یکی از روستاهای شهرستان 
فسا، شناسایی و دستگیری قاتل در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. وی 
افزود: ماموران انتظامی شهرستان فسا با تحقیقات فنی و تخصصی موفق شدند 
در کمتر از چهارساعت مخفیگاه قاتل را که پسرعمه مقتول است، شناسایی و در 
یک عملیات موفق او را دستگیر کنند. معاون اجتماعی پلیس فارس با اشاره به 
اینکه متهم در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلاف قبلی با مقتول عنوان 

کرد، گفت: قاتل 2۶ساله پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

سارق موتورسیکلت حین سرقت دستش رو شد 
رئیس کلانتری ۱۱2 ابوسعید از دستگیری یک سارق موتورسیکلت حین 
سرقت در خیابان فردوس خبر داد. سرهنگ ایدون اظهار داشت: ماموران 
گشت کلانتری ۱۱2 ابوسعید، صبح ۳۱خردادماه حین گشت زنی در خیابان 
فردوس به فردی که درحال انتقال یک دستگاه موتورسیکلت پالس بود 
مظنون شده و دستور ایست دادند اما وی بدون اعتنا به هشدار ماموران با 
رهاکردن موتورسیکلت سریعا از محل گریخت. وی افزود: ماموران پس 
از تعقیب و گریز مشاهده کردند که متهم با حمله به راکب یک دستگاه 
موتورسیکلت که درحال عبور از خیابان بود، قصد متواری شدن دارد که با 
عکس العمل سریع نیروهای پلیس به نیت خود نرسید. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: متهم که دارای چندین سابقه سرقت است در تحقیقات مقدماتی 
به ۱۰فقره سرقت موتورسیکلت و معرفی دیگر همدستانش که سه مرد و یک 
زن بودند، اعتراف کرد. رئیس کلانتری ۱۱2 ابوسعید گفت: متهم با تشکیل 
پرونده تحویل مراجع قضایی شد؛ همچنین تلاش برای شناسایی و دستگیری 

همدستان وی ادامه دارد.

  اخبار 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
اینترنت اشیاء لوتوس )سهامی خاص(

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت به شماره ثبت 540189 دعوت 
 به عمل می آید در روز دوشنبه مورخ 1399/04/16 ساعت 16 
 در آدرس رسمی شرکت، خیابان شریعتی  نبش کوچه مینوی

 پلاک 731 طبقه اول حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
1- تغییرات در بند 5 اساسنامه )امتیازات سهام ممتاز(

2-افزایش سرمایه 
هیات مدیره شرکت

نوبت اول



یکشنبه| 1 تیر 1399 یکشنبه| 1 تیر 1399  شماره پيامك: 09202001707

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- جمع مفهوم- از استان های کردنشین 

عراق
2- خطیب روم باستان - مفتخر- چینه 

دیوار
3- مقابل خوب- رودی در اردن- کار 

اصلی رادارها
4- زندگانی- نغمه و بانگ- کوره نان پزی- 

واحد بازی تنیس
5- رنجوری- طریق و روش

6- از شاعران ایرانی- چرم خام- 
پیشینیان

7- معماری درون گرایی- با ایمان- 
درشت اندام و ستبر

8- مخفف اگر- یک ششم از سهم چیزی- 
رودی در آلمان- حرف ندا

9- هذیان بیمار- پایتخت کشور توگو- 
متخصص  فنی خودرو

10- علامتی ریز و گرد- جایگاه مرشد در 
گود زورخانه- انگشت سبابه
11- آب دهان- نشیب و فراز

12- لحظه - بازگشت از گناه- نیتروژن- 
مخفف  لیکن

13- از حیوانات خزنده- گیاهی با برگهای  
پهن-  عدد خیطی

14- بمب کاشتنی- عرق این گیاه برای 
شستشوی کلیه مفید است- صبر زرد

15- اصطلاحی در ریاضی- توانستن
عمودي

1- علت- جمع قرینه- نام ها
2- از خوراک سنجاب- ورق ها- عید 

کریسمس
3- کالای دست نخورده- جزیره- 

سخنرانی- بزرگش نشانه نزدن است!
4- یار »هوی«!- حیله گران- ثامن

5- علامت جذر- پایان ها
6- سم خورده-  الهه عشق و زیبایی- به 

خاطر
7- دیوانه- کجرو و منحرف-  عریان

8- ریختن خون- درفش کفاشان- غرض 
و مقصود- موی گوسفند

9- قومی ایرانی- جهانگشای لنگ- وقار 
و سنگینی

10- پایتخت نائورو- شاعر تبریزی- نوعی 
قطع کتاب

11- اجیر- خوش اقبال
12- ساز و برگ اسب- تازه کار و مبتدی- 

شغل و حرفه
13- صدا زدن- گوسفند قربانی- 

فروفرستاده- بی حس
14- خشک- مخالف- جامه

15- علم ستاره شناسی- تخت و سریر- 
مخفی
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 فاقد تازگى 
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نظافت
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
ازنا

 ایسر
 بلیز

 جوجی
 ردام

 سکام
 مشمع

 یرنا

5 حرفي : 
 اپنین
 انطفا

 برکلی
 حق نشر

 دوقلو
 ری شهر

 شتربه
 شفرنگ
 محامی

 مراغه
 مهرگل
 یخ زده
 یمگان
 یونان

6 حرفي : 
 تحفه ها
دودوما

 سه گنبد
 عشق آتش

7 حرفي : 
ادمونتن

 هشترودی

8 حرفي : 
 ادیب صابر
 ارگ تبریز

  آن مرد آمد
 جاماییکا

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 بازدید »مجید انتظامی« از گنجینه پدرش در موزه سینما در سالروز تولد زنده یاد 

»عزت الله انتظامی«

  
 رشت، پیاده راه منتهی به میدان شهرداری. عکس از پویا بازارگرد، مهر.

  یادداشت

  ترند

رسم بهار این است
یاسر نوروزی|  عجیب است که بعد از چند ساعت به پزشک 
اعتماد می کنیم، بعد از چند روز به دوست، بعد از چند ماه به 
همکار، بعد از چند سال به همسایه اما بعد از یک عمر هنوز به 
خدا اعتماد نداریم. والا کسی که خداوند را خالق خود بداند، 

چطور ممکن است که ناامید باشد؟
 من از سر بی دردی این ها را نمی نویسم. دوستان نزدیکم 
می دانند که یک ماه پیش خودم عزیزترین مرد زندگی ام را 
از دست دادم. در زندگی شخصی هم افسردگی های فراوان 
کشیده ام، فقر را چشیده ام و از نزدیک پر پر شدن عزیزانم 
را دیده ام. آخری همین یک ماه پیش بود. عجیب تر از همه 
بود و البته عظیم تر. اما در هر حال درد را می فهمم و یأس 
اولین چیزی بوده که همیشه در چشم آدم های مأیوس 
دیده ام. چون آدم به سهل ترین راهی که نمی دانم چیست، 
درد مشترک را زودتر از هر چیزی در چشم آدم های مقابل 
می بیند. با این حال در روز تشییع جنازه آنقدر شاد بودم که 
یکی از دوستانم گفت واکنشی طبیعی است در مقابل درد 
و بدبختی. اما خودم می دانم که واکنشی در کار نبود. عشق 
بود و امید بود و زیر تابوت مردی رفتن بود که به من یاد داد 

مشکلات زندگی، فرصت هایی در لباس مبدل اند.
 سختی ها  و مصائب نمی آیند تا ما را زمین بزنند؛ آن ها 
می آیند تا در مسیر زمین خوردن، راه رفتن را به ما بیاموزند. 
بعد قدم زدن را، تند رفتن را و دویدن را و سرآخر پریدن؛ 
پرواز کردن. برای همین رفتم زیر تابوت پیکر عزیزترین مرد 
زندگی ام را گرفتم، نه لغزنده، نه حسرت کشنده، نه با اشک و 
آه و افسوس خورنده. با یقین و مطمئن رفتم چون قبل از مرگ 
بارها به من گفته بود که »مردم اگر می دانستند مرگ چیست، 
برای رسیدن به آن صف می کشیدند« و اگر می دانستند 
زندگی چیست، در حسرت روزهای رفته تباهش نمی کردند. 
من کسی هستم که این زندگی، این هدیه بی نظیر را قدر 
ندانستم. قدر دانستن نه به معنای ساعت ها کتاب خواندن 
یا نه به معنای چرک چریدن و نه حتی به معنای نرسیدن 
به رؤیاهایی که داشته ام. قدر ندانستن به معنای شاد بودن، 
امیدوار بودن. روزهایی را در اندوه هدر دادم در حالی که 
نمی دانستم فردا چه شادی هایی برایم می بارد و روزهایی 
را در نگرانی سر کردم در حالی که نمی دانستم آینده چه 
روشنی هایی در آستین دارد. بعد هم آموختم غم و اندوه 
هیچ چیزی به من نخواهد داد و در عوض بهترین لحظه های 

زندگی را از من خواهد گرفت.
 بعد هم آموختم به جای توقع شادی از دیگران، خودم برای 
شاد کردن شان قدمی بردارم. بعد هم می خواهم به جای غصه 
در سرماهای سخت زندگی، خودم فصل نو باشم. گل اگر 
باشی پژمرده می شوی،  فصل تازه اگر باشی شکوفه می دهی، 

شکوفا می کنی. رسم بهار این است.

قاضی منصوری، البرز زارعی و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 30 خرداد:

1. غلامرضا منصوری
2. یک مقاله غیراخلاقی

3. اکبر طبری
4. فیلم سینمایی جان دار

5. خسرو خسروشاهی
6. فیلم سینمایی سلطان قلب ها

7. غلامرضا تختی
8. مصطفی چمران
9. ادوارد اسنودن

10. آذر شیوا

12 هشتگ داغ توئیتر از ساعت 8 صبح تا 4 بعدازظهر روز 
جمعه )برگرفته از صبا رسانه(:

1. قاضی منصوری 
2. هشتگ اپوزیسیون در حمایت از یک زندانی

3. روحانی
4. ایران
5. برجام

6. البرز زارعی
7. ظریف
8. طبری

9. آموزش بدجنسی )انتقاد و ادعای اصولگرایان بر ادامه 
آموزش جنسی در مدارس طبق سند 2030(

10. شهید مصطفی چمران
11. ندا آقاسلطان

12. کرونا

12 موضوع که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل 
چهار روز اخیر را داشتند: 

1. لیلا بلوکات کرونا
2. آهنگ مستر لوده از امیرحسین مقصودلو

3. سامانه 124 )سامانه قیمت کالا و خدمات(
4. ریحانه عامری

5. سریال دل قسمت 27
6. فاطمه برحی

7. بارسلونا مقابل لگانس
8. فیش حقوقی بازنشستگان )فرهنگیان(

9. اینستاگرام لاگین 
10. روز دختر

11. نماوا
12. امام جعفر صادق

5 پست پربازدید در کانال های فارسی تلگرام در روز 30 
خرداد )بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(

1. ضرب و شتم زن جوان در رودبار )4.09 میلیون بازدید در 
702 کانال(

2. خبر تلویزیون رومانی از کشف جسد منصوری )4.04 
میلیون بازدید در 1391 کانال(

3. خبر تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی )3.49 میلیون بازدید در 1096 کانال(

4. )شنبه شب( سهمیه بنزین خودروها واریز می شود )3.25 
میلیون در 1830 کانال(

5. خبر اولیه تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی )3.11 میلیون در 845 کانال(

  
عصرایران- با وجود شرایط کرونایی و تعطیلی بیشتر پروازها و کسادی سفرهای گردشگری در جهان 
و ایران ، کانال رسمی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری)آریا( با انتشار این عکس نوشت: » بازدید 

گردشگران دانمارک و نروژ از قلعه تاریخی فرهنگی »فلک الافلاک« خرم آباد، امروز شنبه 31 خرداد ماه ۹۹«

   
پلیس های بلژیکی نسبت به نادیده گرفتن خدماتشان و فشار افکار عمومی بعد از ماجرای جرج فلوید 

اعتراض کردند. عکس از رویترز. 

یک گرافیتی از گرافیتی کار مشهور تهران )میرزا حمید( 
در یکی از خانه های مخروبه بافت تاریخی تهران در 
منطقه 12. عکس از شهاب قیومی. 

 سال ها نفت ایران در اختیار انگلیسی ها بود. 
آنها در قالب شرکت نفت انگلیس و ایران 
با انعقاد قراردادهای دارسی و 1312 نفت 
ایران را غارت می کردند. زمزمه های مخالفت 
سال ها  بود که ایجاد شده  اما آشکار نشده 
بود. کمیسیون نفت بعد از تحقیق و مطالعه 
به این نتیجه رسیده بود دیگر زمان استیفای 
حقوق ایران فرا رسیده است؛ لذا زمزمه های 
مخالفت در سال 1329 آشکار شد. علی 
رزم آرا، نخست وزیر ایران، موافق طرح تنصیف 
عواید )قرارداد 50 ـ 50( بود. وی می گفت: 
نفت ایران برای ایرانی است، ولی اداره اش به 

دست ایرانی عملی نیست.

 در 29 اسفند 1329 قانون ملی شدن نفت 
تصویب شد و بعد از سال ها نفت ایران در اختیار 
خود ایرانی ها قرار گرفت. انگلیس، ضربات 
بسیار از ملی شدن صنعت نفت ایران خورد 
که در سال های آتی با انجام اقداماتی مثل 
کودتای 28 مرداد 1332 و قرارداد کنسرسیوم 
ضررش را جبران کرد.بعد از ملی شدن نفت، 
انگلیسی ها هنوز در خاک ایران مستقر بودند؛ 
بنابراین اولین اقدام اخراج آنها بود؛ از این رو، 
کمیسیون نفت قانون 9 ماده ای ملی شدن نفت 
را که به خلع ید معروف شد، تصویب نمود و 
در 7 اردیبهشت 1330 مجلس شورای ملی 
و 9 اردیبهشت مجلس سنا، طرح مزبور را 
تصویب کرد. خلع ید اصطلاح حقوقی است و 
به معنی کوتاه کردن و رفع تصرفات غیرمجاز 
از ناحیه غیرمالک در ملک غیرمنقول )خانه، 

مغازه، زمین( است؛ یعنی پایان دادن به سلطه 
کسی که به  زور و اجبار ملکی را در اختیار 
خود گرفته است. این قانون مهم در دوره 

نخست وزیری دکتر مصدق اجرا شد.
  در اواسط اردیبهشت 1330 مجلس 
شورای ملی دکتر علی شایگان، دکتر 
عبدالله معظمی، اللهیار صالح، حسین 
مکی و ناصرقلی اردلان و مجلس سنا 
مرتضی قلی بیات، دکتر احمد متین دفتری، 
محمد سروری، ابوالقاسم نجم و دکتر صادق 
رضازاده شفق را به عنوان هیأت مختلط 
نظارت بر اجرای خلع ید انتخاب کرد.دولت 
انگلیس در برابر تصمیم قاطع دولت ایران در 
اجرای قانون 9 ماده ای ملی شدن )خلع ید( 
شروع به اقدامات قضایی کرد. در 6 خرداد 
1330 به عنوان اقامه دعوی علیه ایران به 
دیوان دادگستری بین المللی )دادگاه لاهه( 

دادخواست داد  اما به نتیجه نرسید. 
 در تاریخ 20 خرداد 1330، هیأت مدیره 
موقت شرکت ملی نفت در ساختمان 
مرکزی نفت در خرمشهر )استان خوزستان( 
مستقر شد. هیأت مدیره بعد از استقرار در 
خرمشهر به متصدیان امور شرکت سابق 
اخطار کرد از صدور هرگونه دستوری جز با 
امضای هیأت مدیره موقت شرکت ملی نفت 
خودداری کنند. همچنین از اریک دریک 
)Eric Drake(، مدیرکل شرکت سابق، 
خواست از تاریخ ملی شدن نفت، محاسبات 
و دفاتر معاملات را تسلیم كند.  از سویی، 
هیأت مدیره موقت از دریک در مورد ادامه 

خدمت او تحت نظارت هیأت مدیره شرکت 
ملی نفت سؤال کرد  اما او از شرکت خارج شد 
و به دنبال او مستر میس )معاونش( و بقیه 
کارکنان انگلیسی از شرکت بیرون رفتند و 
با کشتی به طرف بصره حرکت کردند. بعد 
از دریک، مهندس مهدی بازرگان به عنوان 
اولین مدیرعامل شرکت ملی نفت انتخاب شد. 
29 خرداد 1330، روز خلع ید از شرکت نفت 
انگلیس و ایران نام گرفت و پالایشگاه آبادان که 
بزرگ ترین پالایشگاه جهان به شمار می رفت و 
در اختیار انگلیس بود، در اختیار شرکت ملی 
نفت قرار گرفت و بعد از سال ها پرچم سه رنگ 

ایران بر فراز پالایشگاه آبادان به اهتزاز درآمد.
 ضربه اقتصادی انگلیس: دولت انگلستان 
و شرکت نفت ایران و انگلیس سال ها از 
امضای اولین قرارداد نفت با دولت ایران، 
منافع سرشاری به دست می آوردند و ایران 
حق الامتیاز ناچیزی دریافت می کرد. دولت 
ایران از امتیاز دارسی 16 درصد و از قرارداد 
1312، 20 درصد حق الامتیاز می گرفت و 
بیشتر منافع را انگلیس و شرکت نفت انگلیس 
می بردند. بنابراین بعد از ملی شدن نفت، 
انگلیس بیشتر منافع و عواید خود را از دست 
داد. بخش زیادی از منابع ارز بریتانیا از طریق 
شرکت نفت تأمین می شد؛ یعنی ماهانه 40 
 میلیون دلار را نصیب خزانه بریتانیا می کرد.  از 
سویی، انگلیس بیشتر سوخت مورد نیاز خود 
را با نرخ مطلوب از شرکت نفت انگلیس و ایران 

تأمین می کرد.
 ضربه به اقتدار انگلیس: انگلستان یک 
ابرقدرت جهانی بود که معروف بود آفتاب 
در امپراتوری آن غروب نمی کند؛ یعنی همه 
جا نفوذ داشت؛ حال توسط ایران، یک کشور 
جهان  سوم، ضربه مهلک خورده بود. به علاوه، 
این حرکت ایران به صورت الگویی نمود پیدا 
کرد. ایرانیان نخستین حرکت ضد استعماری 
را در منطقه انجام دادند. بنابراین نهضت ملی 
نفت ایران اولین حرکت جدی ضد استعماری 
در خاورمیانه بود. از این رو ایران الگویی برای 
سایر کشورها شد؛ به طوری که بعد از ملی 
شدن نفت ژنرال نجیب و جمال عبدالناصر 
علیه خاندان فاروق قیام کردند و کانال سوئز در 
26 ژوئیه 1956 ملی شد. در نتیجه، ملی شدن 
صنعت نفت سه ضربه اساسی به دولت انگلیس 
و شرکت نفت انگلیس و ایران وارد کرد: خلع 
ید یا اخراج انگلیسی ها از خاک ایران، از دست  

شدن حیثیت و وجهه ملی انگلیس.
)فارس(

روزي که دست انگلستان از نفت ایران کوتاه شد
خلع ید یا اخراج انگلیسی ها از خاک ایران، از دست رفتن بخش بزرگی

از درآمد انگلیس  و خرد شدن حیثیت و وجهه ملی انگلیس

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب  
نوستالژی1

عكس هوایي 
از پالایشگاه 
آبادان سال 

1352)مدیریت 
موزه ها و مركز 
اسناد صنعت 

نفت(

   قاب  مشاهیر2
 در سفر تیم ملی امید به کرمان  سال 135۹ ؛  محسن فنونی زاده، مرتضی فنونی زاده 

و منصور فریادشیران .  وجه مشترک خانواده فنونی زاده  و فریادشیران، حضور 
پرشمار برادران در فوتبال ... پنج برادر فوتبالیست فنونی زاده و چهار برادر 

فوتبالیست فریادشیران. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

     قاب مشاهیر1
تولد كتایون ریاحي در پشت صحنه سریال پدر سالار. با حضور ناصر هاشمي، محمود 

پاك نیت، آزیتا لاچیني، كمند امیرسلیماني، حمیده خیرآبادي، پرستو گلستاني، و... سال 
1373 )عكاسباشي( 

      قاب نوستالژی2
هتل رامسر سال 1335

 
 قاب 

نوستالژی3
یك عكس 

لاكچري 
با موتور و 
نوشابه و 

ضبط صوت 
به سبك 

جوانان دهه 
پنجاهي

  حسین مکی و مهدی بازرگان دو تن از اعضای خلع ید در کنار شیر نفت در 
پالایشگاه آبادان  سال 1330

بوریس جانسون، 
نخست وزیر انگلستان 

در جریان بازدید از یک 
مدرسه منتظر است تا 
دست خود را بشوید. 

عکس از گتی ایمیجز. 

  
الناز شاكردوست 
این عكس از  فیلم 
سینمایي تي تي 
به كارگرداني 
آیدا پناهنده 
در نقش سكینه 
شنبه سرایي را در 
اینستاگرامش به 
اشتراك گذاشته. 
او در كپشن این 
عكس نوشته: 
اسمش سكینه 
شنبه سراییه ولي 
دلش مي خواد 
صداش  كنن تي تي 

  
بازی »فوتشال« یک بازی شبیه 

فوتبال است که در شالیزار 
برگزار می شود. این بازی بیشتر 

در استان های شمالی کشور و 
بین کشاورزان رواج دارد که 
معمولًا در زمان کاشت نشای 
برنج در زمین های کشاورزی 
انجام می شود. بازی فوتشال 
در زمینی به ابعاد 50 در 25 
متر برگزار می شود و هر تیم 

با ۹ بازیکن به میدان می رود. 
این عکس از بازی فوتشال 

میان مردم دهستان یساقی در 
گلستان در جمعه 31 خرداد ماه 

را حدیثه پاسندی، عکاس ایسنا 
گرفته است. 

  
وضعیت عجیب و 

غریب زمین چمن 
ورزشگاه غدیر اهواز. 

عکس از علیرضا 
محمدی، ایسنا. 

  
تصویری از 

ضدعفونی کردن 
سالن های سینما 

)سینما چارسو( در 
نخستین روز فعالیت 

سینماها. عکس از 
الهام رضایی، باشگاه 

خبرنگاران جوان.
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مهسا مژدهی  
هفتصبح

ک 
کمی

 
   

کارتونی از 
کلی جونز، که 
در آن باز هم 
موضوع کتاب 

بولتون دستمایه 
طنز شده 

است. ترامپ 
می گوید: »همه 
دروغ های این 
کتاب محرمانه 

هستند! «

 شاهزاده سعودی چطور از ممنوعیت سفر 
علیه مخالفانش بهره می برد؟

واشنگتن پست: بن سلمان درصدد تصاحب کامل قدرت و جانشینی پدرش تا پایان سال جاری است
عبارت عربی آن»منع السفر«یا»ممنوعیت 
مسافرتی«است. اما اثر عملی سیاست 
محدودیت های سفر به خارج از کشور از سوی 
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی از نظر هزاران 
سعودی، برای ترساندن کسانی است که او 

تهدیدهای سیاسی در نظر می گیرد.
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت: »خالد 
الجبری، متخصص قلب و عروق سعودی که ساکن 
تورنتوست، می گوید این گروگانگیری به عنوان 

ابزاری برای حکمرانی است.
دو خواهر و برادر او به نام های عمر و سارا که در 
اوایل دهه ۲۰ زندگی خودشان به سر می برند، 
اندکی پس از آنکه محمد بن سلمان به ولیعهدی 
رسید، در ژوئن ۲۰۱۷منع سفر شدند. بن سلمان 
می خواست به پدر آن ها که از مقام های اطلاعاتی 
سابق سعودی به نام سعد الجبری بود، فشار آورد 
و امید داشت که او را برای بازگشت و مواجهه با 

اتهامات فسادی که او رد می کرد، وادار کند.
نتایج یک تحقیق نشان می دهد، این شیوه محدود 
کردن سفرهای خارجی بسیار گسترده تر از آن 
است که به طور کلی شناخته شده باشد و بخشی 
از یک سیستم سرکوب سازمان یافته در این 
پادشاهی است. محمد بن سلمان از این ابزارها 
برای تحکیم قدرت استفاده کرده است و در مسیری 
حرکت می کند که از دیدگاه  برخی از مقام های 
ایالات متحده، تلاش برای به دست گرفتن کامل 

قدرت از پدر بیمارش احتمالا طی سال جاری باشد.
طبق گفته تحلیلگران سعودی و آمریکایی، تعداد 
کل سعودی هایی که مشمول محدودیت سفر 
هستند، احتمالًا به هزاران تن رسیده است. افرادی 
که ممنوع  الخروج هستند معمولًا از وضعیت خود 
اطلاعی ندارند، تا زمانی که به فرودگاه بروند یا 
سعی کنند از یک گذرگاه مرزی عبور کنند و در 
آنجا متوقف شده و به آن ها می گویند که خروج 
آن ها به دستور سازمان امنیت کشور که در کنترل 
دیوان پادشاهی است، ممنوع شده است. معمولًا 
هیچ توضیح  رسمی و کتبی ارائه نشده است. 
چندین عضو از خانواده های ممنوع السفر گفتند، 
به اعتقاد آن ها چنین محدودیتی تلاش برای فشار 
وارد آوردن یا مجبور ساختن کسانی برای بازگشت 
به این پادشاهی است که از نظر محمد بن سلمان 

منتقد یا تهدید به شمار می روند.

   لیست سعودی های ممنوعه شامل چه 
کسانی است؟

سعودی ها از مدت ها قبل از ولیعهدی بن سلمان 
هم محدودیت هایی در سفرهای خارجی داشته اند 
و آن ها صرفا تنها کشوری در خاورمیانه نیستند که 
این کار را انجام داده اند. محمد بن سلمان در برخی 
حوزه ها مانند سفرهای بی همراه زنان، سیستم 
سعودی را آزاد کرده است. اما تحلیلگران آمریکایی 
و سعودی می گویند، او از کنترل سفر به عنوان 

بخشی از تلاش های گسترده تر خود برای سرکوب 
هرگونه چالش از درون خاندان سلطنتی و نخبگان 

تجاری استفاده کرده است.
لیست سعودی های ممنوعه با خاندان عبدالله بن 
عبدالعزیز، پادشاه پیشین سعودی آغاز می شود 
که مرگ او در سال ۲۰۱۵ یک رقابت»بازی تاج 
و تخت« را در این پادشاهی به راه انداخت که تا 
به امروز ادامه دارد. به گفته یک تاجر مطلع غربی 
نزدیک به طایفه عبدالله، از سال ۲۰۱۷ تعداد ۲۷ 
پسر و دختر پادشاه سابق از سفر به خارج از این 
کشور منع شده اند. علاوه بر این، بین ۵۲ تا ۵۷ نوه 

و هشت نتیجه از سفر منع شده اند.
این منبع که به دلیل حساسیت اطلاعات در مورد 
آل سعود خواست نامش فاش نشود، به اسامی 
اعضای خاندان عبدالله که با منع سفر مواجه شدند، 
اشاره ای نمی کند. براساس اخبار منتشر شده، 
چهار پسر سرشناس عبدالله )متعب بن عبدالله بن 
عبدالعزیز، رئیس پیشین گارد ملی، مشعل، فرماندار 
پیشین مکه، فیصل، رئیس پیشین جمعیت هلال 
احمر عربستان و ترکی، فرماندار پیشین ریاض( 
همگی در جریان سرکوب فساد اداری توسط بن 
سلمان در نوامبر ۲۰۱۷ در هتل ریتز-کارلتون 
ریاض بازداشت شده بودند. منابع غربی و سعودی 
گفتند که آن ها همچنان در بازداشت یا بازداشت 
خانگی به سر می برند و فرزندان آن ها نمی توانند 

این پادشاهی را ترک کنند.

1  بزرگ ترها هنوز بیروتی را به یاد می آورند 
که به آن عروس خاورمیانه یا پاریس خاورمیانه 
می گفتند و خیابان هایش را با زیباترین خیابان های 
اروپایی مقایسه می کردند. شهر گروه های دینی و 
فکری متفاوتی را در خود جای می داد و کافه ها و 
کناره آب همیشه جایی برای بحث بود. جُنگ های 
ادبی برپا و ماهی دودی و خاویار و تبوله در 
رستوران های همیشه روشنش سرو می شد. ایرانیان 
طبقات متوسط به بالایی هم که امکان سفر به 
فرانسه نداشتند، برای خرید از برندهای فرانسوی، 
راهی بیروت می شدند. بیروت بهشت زنان شیک 
پوش، مردان شاعر مسلک و روشنفکران پر حرف 

از وطن بریده بود.

2  صبح ۱۵ آوریل ۱9۷۵ اما در شهر همه چیز 
به هم ریخت. پییر جمیل، رهبر حزب مسیحی 
کتائب از سوی گروهی ناشناس مورد هدف گلوله 
قرار گرفت اما زنده ماند و ساعاتی بعد خون 
فلسطینی هایی که در یک اتوبوس در حال گذر 
از»عین الرمانه« بودند، بر کف خیابان ریخت و 

آن را سراسر سرخ کرد. جنگی ۱۵ ساله آغاز شد. 
درگیری که در روز نخستش امام موسی صدر 
چنان برآشفت که به مسجد عاملیه رفت و در آن 
بست نشست و گفت آنقدر اینجا می نشینم تا یا به 
شهادت برسم و یا کشور به وضع طبیعی اش باز 
گردد. کشور البته هرگز به وضع طبیعی برنگشت و 
امام موسی صدر هم پایان جنگ را حداقل از لبنان 

به چشم خود ندید.

3  می گویند از روزی که تلخی های لبنان آغاز 
شد، غرب آسیا هم دیگر کمتر روی خوش به خود 
دید. جنگ داخلی در عروس شهرهای خاورمیانه، 
شوم تر از آن بود که کسی فکرش را می کرد. بعد از 
آن روز بهاری، دیگر هرگز هیچ چیز به شکل سابق 
در نیامد. بساط شب های شاد بیروت برچیده شد. 
عراق به خشونت غلتید و کسی دیگر در کنار دجله 
بساط روز جمعه را پهن نکرد، سوریه فقیرتر شد تا 
دهه ها بعد شاهد یکی از خونین ترین جنگ های 
داخلی جهان باشد و مصر یک دیکتاتوری خشن 
نظامی را تجربه کرد که دست به زدودن هرگونه 
نواندیشی و دگراندیشی زد و بیروت آن شهر رویایی 
را با یک خط زرد به دو قسمت شرق و غرب، مسیحی 
و مسلمان و چپ و راست تقسیم کردند تا روزهایی 

که گروه ها مشکلاتشان را بر سر میز کافه ها و 
قهوه خانه ها حل می کردند به پایان برسد و جنگی 

با صدوپنجاه کشته و میلیون ها فراری آغاز شود.

4   »ای بانوی جهان، بیروت...
دستبندهای یاقوت نشانت را که فروخت؟

انگشتریِ جادویی ات را که در مصادره گرفت؟
بافه های زرین ات را که بُرید؟

شادی خفته در چشمان سبزت را که بسمل کرد؟
این بیت هایي از  نزار قبانی، برای شهری ست 
که شهروندانش آن را»قلب جهان« می خوانند. 
در لبنان هرگز حد وسطی وجود ندارد. یک روز 
مسیحی و مسلمان و دروزی، شانه به شانه یکدیگر 
کار می کنند، به یکدیگر دل می بازند و روز دیگر  
روی هم اسلحه می کشند و تلخ ترین کشتارهای 
تاریخ رقم می خورد. لبنان همان کشوری است 
که پیچک های صورتی رنگش در بهار که از دیوار 
و بالکن خانه ها آویزان همه را سرمست می کند و 
در عین حال قتل عام صبرا و شتیلا را به یادمان 
می آورد. لبنان پایتختی دارد به نام بیروت که قبانی 
این طور صدایش می کند: هنوزت دوست می دارم 
ای بیروت عشق...و ای بیروت سر بُریدن از گوش 

تا گوش...

   در خاورمیانه چه گذشت؟

لبیروت

     

  کیوسک

عرب نیوز، چاپ جده در 
ادامه اختلافات عربستان 
و ترکیه در عکس روی 
جلد خود به حکم دادگاه 
ترکیه برای آزادی رهبر 
اپوزیسیون کرد در این 
کشور پرداخته است. 

جونتینت؛ سالروز قرائت 
اعلامیه آزادی بردگان در ۱۹ 
ژوئن سال ۱۸۶۵ در تگزاس 

آمریکا است و این تصاویر 
مراسم امسال است که روی 

جلد نیویورک تایمز، چاپ 
شده است.    

جنجال خانم مدل 
کاربران سعودی در روزهای اخیر به شدت 

از رفتارهای سوپرمدل خود ناراحت 
هستند. مدل روز )Model Roz( که در 
آمریکا ساکن است در شبکه اجتماعی 
تیک تاک در حال انجام حرکات موزون 
با دو نفر از دوستانش )یک زن و شوهر( 

دیده شده است. بعد از این اتفاق، یکی از 
کاربران نوشته: »هیچ ارزش و اصولی در 
هر کاری که شما انجام می دهید نیست. 

من فقط مي  خواهم ببینم کسانی که به هند 
القحطانی حمله می کنند کجا هستند؟« 

هند القحطانی یکی دیگر از کاربران دختر 
سعودی در شبکه های اجتماعی است که 

به همین علل مورد حمله کاربران قرار 
گرفته است. یکی دیگر از کاربران هم 

نوشته: »دختر سعودی رفتار و اخلاقی 
دارد، اما متأسفانه این رفتارها شهرت زنان 

سعودی را خراب کرد.« به نظر می رسد با 
افزایش حضور مهاجران جوان سعودی 
در کشورهای اروپایی و آمریکا، شاهد 

تفاوت های فرهنگی بیشتری در این 
جوامع خواهیم بود هر چند که این خانم 

مدل پیش از این نشان داده بود که دارای 
زوایایی سیاسی با سیاست های کشورش 

نیز هست. 
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  سایت نگار   

منشا اروپایی کرونای جدید در چین، روایت ترامپ از انتخابات  و ...
اخبار کرونا

  به گزارش رویترز، مقامات پکن پس از کشف خوشه جدیدی از ویروس کرونا در شهر 
۲۱میلیون نفری پکن، تست تشخیص این بیماری را افزایش داده و پیک ها و بسته های 
غذایی را به دقت وارسی می کنند. این اقدامات در پی شیوع دوباره بیماری در یک بازار 
عمده مواد غذایی در پکن صورت می گیرد. این بازار ۷۰درصد از مواد غذایی مصرفی در 
پکن را تامین می کند. به نوشته روزنامه اِن ضد هرالد، دانشمندان چینی روز جمعه نتایج 
تحقیقات روی توالی یابی ژنتیکی عامل شیوع اخیر کووید-۱9 در پکن را منتشر کردند. 
این نتایج نشان می دهد ویروس کرونای منتشرشده در پکن منشاء اروپایی دارد. )عصر 

ایران و فارس(
   رویترز خبر داده که گروهی از معترضان فرانسوی روز شنبه به نشانه اعتراض به 
قربانیان بیماری کووید-۱9 در این کشور و وضعیت نامناسب کاری برای شاغلان بخش 
بهداشت فرانسه، بر دیوارهای ساختمان وزارت بهداشت این کشور در پاریس، پایتخت 

فرانسه رنگ قرمز پاشیدند. 
  رئیس جمهوری آمریکا، دونالد ترامپ در بازه زمانی چهارم مه تا هفتم ژوئن ۱9۲مورد 
ادعای نادرست داشته است. به گزارش شبکه خبری سی.ان.ان، ۶۱مورد این موارد خلاف 

واقع درباره کروناویروس یا بحران پاندمی بود. )ایسنا(
   یک دیپلمات آمریکایی به واشگنتن پست گفته که تاکنون ۲۰نفر که اکثرا از محافظان 

سفارت آمریکا هستند به کرونا مبتلا شده اند.
   پاکستان و سه نهاد مالی و پولی جهان، توافقنامه ای به ارزش ۱.۵میلیارد دلار امضا 
کردند. این توافقنامه بین پاکستان و بانک جهانی، بانک توسعه آسیایی و بانک بین المللی 
زیرساخت آسیا به امضا رسید. اختصاص این مبلغ با هدف کمک به بودجه پاکستان و 

حمایت از این کشور در برابر ویروس کرونا انجام شده است.

آمریکا
   کتاب برادرزاده، دردسر تازه ترامپ؛ دیلی بیست گزارش داده که ترامپ این هفته 
وکلایی را به کار گرفته تا در صورت امکان شکایت از ماری ترامپ، دختر برادر خود را 
نیز در نظر بگیرند. ترامپ به برادرزاده خود اتهام زده که وی با نوشتن کتابی در مورد 
دارایی های شخصی ترامپ موافقتنامه عدم افشا)اطلاعات( را نقض کرده است. این کتاب 
با عنوان »چگونه خانواده من، خطرناک ترین مرد جهان را به وجود آوردند« ۲۸ژوئیه 

منتشر خواهد شد.
   دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفت، اگر در انتخابات ریاست جمهوری سال 
جاری بازنده شود، تمام آمریکا تبدیل به »مینیاپولیس« می شود. به نوشته روزنامه 
واشنگتن پست، ترامپ در مصاحبه ای با پسرش گفت: »احساس می کنم اگر دموکرات ها 
وارد]کاخ سفید[ شوند، نهایتاً وارد چنان رکود و کسادی خواهیم شد که هرگز ندیده اید.« 
رئیس جمهور آمریکا گفت: »رشد]اقتصادی[ منفی عظیمی رخ خواهد داد، همه جا 
هرج ومرج بزرگی رخ خواهد داد و نظم و قانون از بین خواهد رفت. سیاتل و مینیاپولیسی 
خواهید داشت که قبلًا هرگز ندیده اید. کل کشور مینیاپولیس خواهد شد.« وی افزود 
اتفاقاتی که در شهرهای مختلف آمریکا رخ داد، حیرت انگیز بود و همچنان تخریب و 
هرج ومرج ادامه داشت »تا زمانی که من گفتم باید گارد ملی را وارد عمل کنید.« ترامپ 
در ادامه گفت:  »هنگامی که گارد ملی وارد عمل شد، صحنه بسیار زیبایی بود.« وی 

هشدار داد درصورتی که جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری پیروز 
شود »این کشور دیگر هرگز قابل بازسازی نخواهد شد.« او در ادامه گفت: »شهرهایی که 
دچار مشکل هستند، شهرهایی هستند که توسط دموکرات ها اداره می شود. این مسئله 

ساده ای است.«
   یک فروند جنگنده »اف-۱۸ اف« نیروی دریایی آمریکا مستقر در ناو هواپیمابر تئودور 
روزولت، روز پنجشنبه گذشته  در دریای فیلیپین سقوط کرد. دوشنبه هفته گذشته نیز 
مقام های دریایی انگلیس سقوط یک جنگنده »اف۱۵ آمریکا« در دریای شمال را تایید 
کردند. شبکه اسکای نیوز گزارش داد، یک جنگنده ارتش آمریکا در ساحل یورکشایر 
انگلیس به درون آب های دریای شمال سقوط کرد. خلبان این جنگنده در این حادثه 

جان خود را از دست داد.
  بنا به گزارش پایگاه اطلاع رسانی هیل، جدیدترین نظرسنجی های صورت گرفته 
نشان می دهد که ۶۰درصد از شرکت کنندگان سفیدپوست در نظرسنجی و ۸۲درصد از 
پاسخ دهندگان سیاهپوست بر این باورند که ریاست جمهوری ترامپ، آمریکا را بیش از 
پیش دچار تفرقه کرده است و تنها ۱۲درصد از پاسخ دهندگان اعلام کردند که ترامپ 
آمریکا را متحدتر از قبل کرده است. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می دهد 
که ۵۴درصد از آمریکایی ها معتقدند که بعد از مرگ جورج فلوید، شهروند ۴۶ساله 
سیاهپوست آمریکایی که به دست افسر سفیدپوست شهر مینیاپولیس ایالت مینه سوتا 

به قتل رسید، ترامپ اوضاع را بدتر کرد.
  دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در پیامی توئیتری از افرادی که مجسمه  آلبرت 
پایک، یکی از رهبران کنفدراسیون در قرن هجدهم را واژگون کردند، انتقاد کرد. به 
نوشته تلگراف، رئیس جمهور آمریکا در این پیام نوشت: »پلیس دی .سی، کار خود را انجام 
نمی دهد، درحالی که آنها مشاهده کردند که یک مجسمه در حال واژگونی و سوخته شدن 
است. این افراد باید فوراً دستگیر شوند. )این اقدام( برای کشور یک ننگ است.« روز جمعه 
که روز »جونتینت«، سالگرد گرامیداشت پایان برده برداری در آمریکا بود و به عنوان 
روز آزادی شناخته می شود، تظاهرات و راهپیمایی هایی در سرتاسر آمریکا برگزار شد و 
مردم این کشور خواستار عدالت نژادی در این کشور شدند. رسانه های آمریکایی گزارش 
داده اند، در این راهپیمایی ها، تظاهرات کنندگان تنها مجسمه رهبر کنفدراسیون در شهر 

واشنگتن دی سی را سرنگون کرده و آن را به آتش  کشیدند. 
  بعد از کناره گیری مدیر و قائم مقام شبکه صدای آمریکا که تقریبا همزمان با آغاز به کار 
»مایکل پَک« به عنوان رئیس »سازمان رسانه های جهانی ایالات متحده« انجام شد، چهار 
مدیر و مقام ارشد این رسانه هم به دستور رئیس جدید اخراج شدند. پک همچنین بی 
فنگ، رئیس رادیوآزاد آسیا، آبلرتو فرناندز رئیس شبکه پخش خاورمیانه و لیبی لیو، مدیر 

»صندوق فناوری باز« را که یک شرکت فعال در زمینه آزادی اینترنت است، اخراج کرد.
  جنجال برکناری دادستان منهتن؛ به دنبال اعلام وزارت دادگستری آمریکا مبنی بر 
کناره گیری دادستان منهتن، دادستان فدرال ناحیه جنوبی نیویورک گفته، او از سمت 
خود استعفا نداده است. دادستان فدرال منتهن یکی از مهم ترین دادستان های آمریکا 
به شمار می رود و جئوفری برمن، بیانیه صادرشده از سوی ویلیام بار، وزیر دادگستری 
آمریکا مبنی بر کناره گیری را رد کرده است. دادستانی منهتن از چندی پیش درحال 
تحقیق درباره چندین تن از افراد مرتبط با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا از جمله 

مایکل کوهن، وکیل سابق او بوده است. )بی.بی.سی(

آمار مبتلایان کرونا )به ترتیب تعداد متوفی( تا ساعت ۱۹ روز شنبه
مجموع تستوضع وخیمبهبودیافتگانافزایشمتوفیافزایشمبتلاکشورردیف
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جنایت نیمه تمام در کنتیکت
  حادثه روز

یک مرد ۲9 ساله در ایالت کنتیکت آمریکا که قصد 
داشت دوست دختر سابق خود را بکشد و بدن او را 
شکنجه کند و بسوزاند بازداشت شده است. او نتوانسته 
این اقدامات را صورت دهد ولی با شلیک گلوله به این 

خانم، بخشی از بدن او را فلج کرده است. 
اسم قاتل، ناتان کالینز است. عامل اختلاف بین این دو 
نفر ظاهرا گلایه های دوست دختر سابق بوده است چرا 
که گفته شده این مرد خواستار »خفه شدن« دوست 

دختر خود بوده است. 
دوست دختر سابق او مادر چهار فرزند بوده است. در 

روز 9 ژوئن ناتان او را به یک پارکینگ برده و چند بار 
به او شلیک کرده است. جالب است که گفته شده در 
این هنگام نیز دوست دختر او شروع به جیغ زدن کرده 
اما آقای قاتل گفته همین چیزها باعث عصبانیت من 

می شود. 
همسر کالینز، الیزابت کالینز، ۲9 ساله و دوست دختر 
این زوج، اشلی کلارک، ۲۶ ساله، هر دو در رابطه با 
تیراندازی دستگیر شدند. بازرسان گفتند که هر سه 
مظنون قصد داشتند پس از این شلیک، قربانی را ربوده 
و برای شکنجه او را به منطقه ای دور افتاده ببرند و او را 

آتش بزنند.
پس از تیراندازی و زخمی شدن دختر، ناتان از صحنه 
فرار کرده است و بعد از پیگیری پلیس، همسرش ابتدا 
گفته که نمی داند او کجاست ولی بعدا به این امور اعتراف 
کرده است. خانم ناتان گفته که همسرش در یک رابطه 

باز بوده و چند شریک زندگی داشته است. 
کنِتیکت ایالتی است از ایالت های نی انگلند آمریکا در 
شمال شرقی این کشور. پایتخت آن هارتفورد و شهر 
مهم آن بریجپورت است. این ایالت هم مرز با نیویورک و 

ماساچوست است. 
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